Raporti i punës në gjashtëmujorin e parë  2011 i Kryetarit të Komunës së Lipjanit
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Fjala hyrëse e Kryetarit

   

Të nderuar këshilltarë, qytetarë dhe të pranishëm të tjerë në këtë seancë të Kuvendit të Komunës së Lipjanit kam nderin dhe kënaqësinë të veçantë që  para jush të publikoj raportin e punës së kryetarit të komunës së Lipjanit  për gjashtëmujorin e parë te ketij  viti .

 

Në këtë raport janë paraqitur punët dhe aktivitetet e kryera , rezultatet e arritura dhe vështirësitë që kanë përcjellë punën e kryetarit për periudhën raportuese .

  

Të nderuar të pranishëm nga ky raport, ju mundë të vlerësoni punën, rezultatet, vështirësitë  dhe dobësitë për punën tonë gjatë këtij gjashtëmujori tw parë të këtij  viti.

 

 Kemi konsideratë për vërejtjet dhe sugjerimet tuaja me shkrim që do të na mundësojnë që ta plotësojmë raportin.

  

Në vazhdim të raportit në mënyrë të detajizuar janë paraqitur raportet e Kryetarit, zyrave te Kryetarit, dhe Drejtorive përmes të cilave është përshkruar puna dhe aktiviteti për periudhën raportuese.

PERMBLEDHJE EKZEKUTIVE

Në kuadër të zyrës së kryetarit funksionojnë këto shërbime:

· Zyra e Kryetarit:
- Zyra e protokollit

- Avokati publik
- Zyra ligjore 

- Zyra për komunikim dhe media                                            

- Zyra komunale për barazi gjinore

- Zyra e auditorit të brendshëm

- Zyra për integrime evropiane

-Zyra e Shërbimit Pronësoro-Juridik

-Zyra e Personelit

- Zyra lokale për komunitete

· Këshilli i  Drejtorëve:

                    I-  Drejtorati për Administratë

                   II- Drejtoria  e  Arsimit  


      III- Drejtorati i Kulturës,Rinis dhe Sportit

                   IV-  Drejtorati për  Buxhet dhe financa 

                  V-Drejtorati për Zhvillim Ekonomik

     VI-Drejtorati i Inspektoratit

                  VII- Drejtorati për Shëndetësi dhe Përkujdesje sociale

                  VIII- Drejtorati për Planifikim dhe Urbanizëm


     IX -Drejtorati Gjeodezi, Kadastër dhe Prona

                  X- Drejtorati i  Shërbimeve Publike

                  XI- Drejtorati për Bujqësi dhe Pylltari

                  XII- Drejtorari për Mbrojtje dhe Shpëtim


     XIII-Drejtoria e Prokurimit

1.Shërbimet  pranë  zyrës së kryetarit: 

1.1 Zyra e protokollit

Gjatë gjashtëmujorit të parë të vitit 2011, zyrtarët  për protokoll kanë kryer punët si vijon :

· Të  protokolluara 266 kërkesa  të palëve të ndryshme si: Qytetarëve,Subjekteve afariste,Shoqatave të ndryshme .

·  222 takime të Kryetarit, prej tyre:

a) 84 takime me zyrtarë të Institucioneve të Republikës së Kosovës 

      b) 134 takime me qytetarë të Komunës së Lipjanit.

· Zyrtarët e Protokollit kanë kryer edhe punë tjera që ka ndihmuar në punën e Kryetarit.

	Kryetari ka mbajtur gjithsej 
	Me zyrtarë të Institucione të Repoblikës së Kosovës 
	   Me qytetarë

	222
	                84
	         134


1.2 Avokati Publik
             Avokati/a publike Komunal përfaqëson Komunën e Lipjanit në të gjitha procedurat gjyqësore dhe at: Procedurën penale, Procedurën civile, Procedurën përmbaruese, dhe Procedurën administrative si dhe procedurat tjera më qëllim të mbrojtjes së suksesshme të pasurisë shoqërore–komunale,ndihmon të gjitha organet komunale të drejtat e të cilave i mbron në pajtim me nenin 32 të Ligjit të avokaturës publike,kur ato i kërkojnë.             

Avokati/a publike Komunal për realizimin e detyrave te veta është përgjegjëse dhe i raporton kryetarit të Komunës duke kryer funksionin e përfaqësimit në të gjitha procedurat gjyqësore,që të jetë efikase duhet të ketë përkrahjen e Kryetarit të Komunës dhe të Kuvendit  Komunal dhe të gjitha organeve te saja në pajtim me LAP, dhe ligjeve tjera ne fuqi.

Numri i përgjithshëm i lëndëve në shqyrtim është 283 dhe at:

· Në procedurë janë 272 lëndë 

· Të ekzekutuara janë 11 lëndë

Nga lëndët në procedurë janë:

· Në procedurë civile në shqyrtim janë 215 lëndë.  

· Në procedurë përmbaruese në shqyrtim janë 4lëndë.

· Në procedurë penale janë 3 lëndë

· Në procedurë administrative në sektorin për pronë  janë gjithsejtë 50 lëndë prej tyre 46
Në procedurën administrative kam bashkëpunuar  me të gjitha drejtorit komunale  dhe tërë personelit në ato momente kurë kanë kërkuar. 

Gjatë kësaj periudhe kam pasur 90 seanca gjyqësore, kam ushtruar 2 ankesa, 158 përgjigje në padi,2 përgjigje ne ankesa, kundërshtime, marrëveshje,propozime në të gjitha llojet e procedurave.

Komuna në procedurën civile ka ushtruar 4 padi, si palë paditur ka qenë 221 herë,

	Nr.

     NR.
	Llojet e procedurave


	Lëndë  të bartura


	Lëndë  të

Pranuara
	Nr. i përgjithshëm  i 

lëndëve


	Lëndë në Gjykatën Komunale
	Lëndë në  Gjykatë Qarkut
	Lëndë në Gjykatë

Suprem
	Lëndë në Gjykatë Ekonomike
	Lëndë në Procedurë;

Administrative
	Lëndë të Kryera
	Lëndë në Procedurë

	1

 1.
	Procedurë penale


	 /
	3   
	3
	/
	/
	/
	/
	/
	/
	3

	
2


 2. 

2.
	Procedurë civile
	  67
	 158
	225
	   204
	 14
	7
	/
	/
	10
	215

	3

 3.
	Procedurë  përmbaruese

 
	  5 
	  / 
	   5
	4pritet ekzekutohen
	/
	/
	   /          
	/
	1
	 4

	 4.   
	Procedurë administrative


	   50
	 /
	50
	
	
	
	
	50
	/
	  50

	 5.
	Gjithsejtë
	   122
	  161
	 283
	208
	14
	7
	 
	50
	11
	  272


Paraqesë skemën tabelave të lëndëve në procedura të ndryshme dhe at me sa vijon:  
Gjatë daljes ne teren me gjykatë kam hasur në disa uzurpime të pronës komunale në që rast kam bërë kërkesa me shkrim në sektorin e pronës që  të zhvillohet procedura administrativ dhe nuk kam marr përgjigje nga ky sektor që nga viti 2001 dhe atë për vitin 2001-4 lëndë,2002-1 lëndë,2003 -28 lëndë,2004-9 lëndë,2006-3 lëndë,2008-1 lëndë numri i përgjithshëm 46 lëndë.

 Nga gjykata kam pranua 300 kontrata të cilat janë verifikuara gjatë kësaj periudhe dhe nuk kam vërejtur  se është dëmtuar prona komunale.

  1.3 Zyra ligjore
Gjatë periodës prej 01.01.2011 deri me 30.06.2011, zyrtarët ligjor kanë kryer punët si vijon :

I. PUNA NË PËRCJELLJEN PËR IMPLEMENTIMIN E DISPOZITAVE LIGJORE

Gjatë periodës raportuese zyrtarët ligjor vazhdimisht kanë bërë përcjelljen e dispozitave ligjore të miratuara nga Kuvendi i Republikës së Kosovës dhe akteve të miratuara nga Qeveria e Republikës së Kosovës për implementimin e tyre në praktikë nga fushëveprimi dhe kompetenca e Komunës.

II. PJESËMARRJA NË PËRGATITJEN E PROJEKTEVE TË AKTEVE NGA KOMPETENCA E KUVENDIT TË KOMUNËS

Për përgatitjen e propozimeve nga kompetenca e Kryetarit të Komunës, në bashkëpunim me Drejtoritë e Administratës Komunale si dhe grupet punuese, zyrtarët ligjorë kanë marrë pjesë në  përgatitjen e  Projekt Rregulloreve të ndryshme si dhe kanë përgatitur sipas kërkesës së Kryetarit të Komunës Projekt-Vendime të ndryshme për miratim në Kuvendin e Komunës

III. DHËNIA E NDIHMËS JURIDIKE 

Me kërkesën e Drejtorateve të ndryshme komunale është ofruar  ndihma juridike në përgaditjen e akteve të ndryshme . 

IV. PJESËMARRJA NË PUNËN E KOMISIONEVE TË NDRYSHME

Zyrtarët ligjorë kanë marrë pjesë në punën e Komisioneve të ndryshme të formuara nga Kryetari apo Kuvendi i Komunës

V. PUNA NË PËRGATITJEN E VENDIMEVE DHE URDHËRESAVE NGA KOMPETENCA E KRYETARIT

Gjatë periodës raportuese janë përgatitur gjithsej 31 Vendime dhe 2 Urdhëresa nga kompetenca e Kryetarit të Komunës.

VI .PUNA  NË PËRGATITJEN E SHKRESAVE ME KËRKESËN E KRYETARIT TË KOMUNËS DHE DHËNIA E KOMENTEVE LIGJORE

Gjatë periodës raportuese me kërkesën e Kryetarit të Komunës janë përgatitur gjithsej 17 shkresa të cilat u janë dërguar organeve të ndryshme komunale dhe të nivelit qendror si dhe është dhënë një koment ligjor.

1.4 Zyra për  komunikim dhe media                                            

      Në mbështetje te përshkrimit te detyrave te punës dhe përgjegjësive qe ka zyra për komunikim dhe media,  gjate periudhës janar-qershor 2011, ka përmbush te gjitha obligimet e parapara ne përshkrimin  e detyrave te punës. Kështu qe gjate kësaj periudhe kemi përcjell në vazhdimësi në çdo ditë pune takimet e Bordit te drejtoreve, seancat e Kuvendit te Komunës, debatet publike me qytetar , aktivitetet e veçanta te drejtorive komunale, aktivitetet kulturore e sportive te rinise te OJQ-ve të gjitha  delegacionet  që kanë vizituar zyrën e kryetarit. dhe zhvillimet e tjera që kanë ndodh gjate kësaj periudhe raportuese.             Për te gjitha këto aktivitete kemi hartuar shkrimet dhe janë plasuar ne Web faqen e komunës dhe te njëjtat janë shpërnda korrespodentëve te shtypit ditor nga komuna jone. Gjatë kësaj periudhe çdo ditë pune në zyrën tonë ka arritur shtypi ditor, me ç’rast të gjitha shkrimet që kanë të bëjnë me komunën tonë të njëjtat janë fotokopjuar dhe janë përcjellë zyrës së kryetarit, Drejtoreve, arhivës sonë, që janë rreth rreth 200 shkrime që kanë të bëjnë me komunën e Lipjanit. Janë arkivuar afër 1600 foto të ndryshme dhe më se 400m. shirit filmik të kamerës. Gjithashtu në këtë periudhë raportuese kemi filluar ta pwrgadisim edhe kroniken mujore të komunës ku me këtë rast janë botuar 3 numra. 
Të dhënat plasura në web faqen e Komunës sipas kategorive:

	Lajme te plasura ne web

14
	Ftesa te plasura ne web 

11
	Njoftime të plasura ne web 

19
	Urdhëresa te plasura ne web 

3
	Telegram urimi te plasura ne web

2
	Oferta te plasura ne web 

1

	Konkurs publik te plasura ne web

11
	Vendime te plasura ne web 

24
	Mbledhjet e Kuvendit të plasura ne web 

6


Shtypi Ditor i parapaguar për zyrën e informimit:

	“Koha Ditore”

145
	“Epoka e Re”

122
	“Infpress”

120
	“Zëri”

145
	“Ekspress”

145

	“Bota Sot “

143
	“Lajmi”

140


Ky raport vjetor i zyrës së informimit që është në kuadër të zyrës së kryetarit prezanton aktivitetet e punëve të kryera të përqendruara në sinqeritetin,si dhe transparencën e institucioneve komunale karshi medieve si dhe opinionit të gjerë.
1.5 Zyra komunale për barazi gjinore

Duke u mbështeture ne plan programin vjetor do ceki disa nga aktivitetet dhe programi i cili është realizuar gjatë kësaj periudhe gjashtë mujore . 

Janë zhvilluar një numër i konsiderueshëm i aktiviteteve të parapara me plan program    me perspektivë gjinore dhe  respektimin e të drejtave të njeriut.
· Programe të cilat në shumë raste janë realizuar, për  që sa ka pasur mundësi shfrytëzimi i fondeve  të ndryshme ,duke bashkëpunuar dhe duke shfrytëzuar mundësit e bashkëpunimit të të gjitha institucioneve vendore e ato nderkombetare.

· Takime 

· Debate 

·  Manifestime te ndryshme , Dita e 8 Marsit –Dita  Ndërkombëtare e Gruas është festua tek ne me aktivitete argëtuese , janë përfshi të gjitha femrat e komunës në  këtë Festë- financuar nga K.K.Lipjan ,manifestimin e përshëndeti edhe Kryetari i Komunes  Z.Shukri Buja 
· Takim  me  FSK i mbajtur në Sallën e Kuvendit Komunal, gjithashtu takimi i mbajture në Shkollën e Mesme ,,Ulpiana ‘’

Qëllimi i takimit dhe tema përmbajtjesore ka qenë :Inkuadrimi i femrës ne Forcën e Sigurisë së Kosovës , përfaqësimi i sajë cilësor  në  –FSK.  

Ky takim është mbajture me profesionalizëm nga FSK  në bashkëpunim me Zyrtaren për Barazi Gjinore dhe zyrën për Informim .

Takim mjaftë i qëlluar e i sukseshëm në aspektin gjinor dhe DNJ

· Gjithashtu janë mbajt  trajnime, takimet  , debatet, manifestimet , këshillat , vizitat  të ndryshme si në teren, gjithashtu edhe në zyre.

· Janjevë është mbajtur takimi me grupin e grave me rastin e Ditës Ndërkombëtare  të tokës “22Prilli” ,ku është folur për higjienën  dhe parandalimin e sëmundjeve ngjitëse  si dhe për mirëmbajtjen e puseve dhe pastrimin e tyre me klor . ky takim është mbajtur në bashkëpunim me  Drejtoratin e Shëndetësisë – Nëpunësen për Shëndetin Publik. 

Për këtë ditë kemi dhuruar thasë najloni dhe doreza për higjienë,ku një numër i është dhuruar edhe shkollës në Janjevë  ku edhe është mbajtur aktivitet i. financuar  nga Zyra e Kryetarit, 

· Debat i mbajtur  në Magurë , Dobrajë të Madhe  me grupet e grave  në bashkëpunim me shoqatën ,,Arlinda”me   nëpunësen nga DSHPS - Shëndeti Publik me Sevdie Vishesella dhe ZKBGJ-NJDNJ –Premtime Preniqi- Prishtinë.

Si rezultat i këtij takimi kanë qenë tri femra përfituese me pjesëmarrjen në panair në Prishtinë nga fshati Magurë dhe Dobrajë e Madhe , te cilat me artizanatin e tyre kanë bërë përfitime ekonomike që vlen të ceket si rezultat.

· Takime të rregullta me ABGJ- në  Nivelin Qendrore, takime  e debate me MAPL- me OJQ,  Lokale , Vendore e ato Internacionale , PK(Policin eKosovës).

· Debat në Komunën e  Fushë Kosovës me grupin e Grave të komuniteti pakicë nga regjioni i Prishtinës tema “Respektimi i të drejtave të njeriut dhe të gruasë pakice”.

Debat me OSBE-në –Prishtinë –mbajtur me ZKBGJ ne nivelin Regjional , tema  sa po funksionon grupi jo formal i graver nëpër komuna  .

Mundësit e krijimi të një fondi buxhetorë me perspektivë gjinore për funksionalizimin e grupit më të mirë.

Takime e seminare  në bashkëpunim me Zyrën e Kryeministrit  ZQMDNJMBÇGJ
Disa takime dhe  aktivitet për të DNJ

· Tryezë e rrumbullakët e mbajtur me ABGJ-Prishtinë, me temën ‘’Sa ka të drejtë gruaja në pushimin e lehonis.Vlejne dispozitat e Punës apo Ligji për Shërbyesit Civile’’

Përmirësimi  i gjendjes aktuale,përhapja e vlerave dhe praktikave që promovojnë  te DNJ 

“Të drejtat e njeriut bazë e bashkëjetesës paqësore” 

 Takim me PAK-Lipjan tema :Përshtatshmëria e transportit publik  për persona me aftësi të kufizuar.
Raporti për aktivitet e NJDNJ- raportohet te Drejtori i Administratës
Pasqyra e punës ne formë tabelore

	Muajt
	trajnime
	Takime ma me rëndësi
	debate
	Tryeza të rrumbullakëta
	manifestime
	Udhëtime jashtë vendit

	Janar


	1
	3
	1
	1
	-
	-

	Shkurt


	
	3
	1
	1
	1
	-

	Mars


	1
	7
	-
	2


	1
	-

	Prill


	3
	8
	-
	-
	-
	-

	Maj
	2
	10
	2
	-
	-
	-

	Qershor
	 2
	11
	2
	1
	2
	-

	Gjithsejtë 
	9
	42
	6
	7
	4
	-


1.7 Zyra e auditorit të brendshëm

Në tetor të Vitit 2010 është përpiluar Plani strategjik trevjeçar 2011-2013  , dhe pas tij është hartuar edhe Plani Vjetor i Punës për Auditimin e Brendshëm të cilat Plane janë aprovuar nga Kryesuesi i Organizatës buxhetore – Kryetari i Komunës dhe të cilat janë dorëzuar edhe në Njësinë Qendrore për Harmonizimin e Auditimit të Brendshëm në Prishtinë .

Puna që është kryer gjatë këtij gjashtë mujori  i referohet pikërisht përmbushjes së objektivave të parapara me këto Plane të Cekura më lartë .

Përveç punëve administrative të cilat është dashur të kryhen për përgatitjen e Raportit Vjetor për vitin 2010 për Zyrën e Kryetarit dhe Njësinë  Qendrore për Harmonizimin e Auditimit të Brendshëm , raportit tremujor për NJQHB , nga Njësia e Auditimit të Brendshëm gjegjësisht auditori janë kryer edhe këto Auditime :  

1 Auditimi i Procedurës së Prokurimit për vitin 2010 

2. Auditimi i zyrës së Thesarit 

3.Auditimi i Zyrës për menaxhimin e Personelit

4. Auditimi  i shpenzimeve të kryera  në Drejtorin Komunale të Arsimit .5

5.Aditimi i  të Hyrave në QKMF – në Lipjan 

Raportet janë dorëzuar entitete të audituara dhe Zyrës së Kryetarit , njëherit  dy raporte tremujore janë dorëzuar në NJQHAB .

1.8 Zyra e Personelit

1.  ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE

Tabela 1 – Pasqyra totale e lëndëve në punë bashkë me lëndët e periodës raportuese

	GJITHSEJ
	TË APROVUARA
	TË REFUZUARA
	TË 

HUDHURA
	TË PAZGJIDHURA

	
	
	
	
	


Tabela 2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara dhe të zgjidhura në periodën raportuese

	
TË PRANUARA
	TË ZGJIDHURA 
	
TË PAZGJIDHURA
NGA PERIODA RAPORTUESE

	
	NGA PERIODA RAPORTUESE
	NGA PERIODA PARAPRAKE
	

	
	
	
	



2.  KRYERJA E PUNËVE  PËR TË CILAT NUK UDHËHEQET PROCEDURË    

     ADMINISTRATIVE

	Nr.
	EMËRTIMI I LLOJIT TË PUNËS
	SASIA
	SHËNIM

	1
	Raporte pune ( Janar-Qershor 2011).
	07
	

	2
	Raporte statistikor- 3mujor për MAP.
	//
	

	3
	Plotësimi i raportit për PVPE-në
	01
	

	4
	Konsultime profesionale me drejtor dhe nëpunës.
	6
	(Të tjera të panumërta)

	5
	Kërkesa për rekrutim.
	07
	

	6
	Aprovim i kërkesave për rekrutim.
	07
	

	7
	Ankesa-procedimi i ankesave në Komision për Ankesa
	20
	

	8
	Konkurse.
	01
	

	9
	Kërkesë për MAP-DASHC, për autorizimin e konkursit
	01
	

	10
	Përgjigjie në ankesë për KPMK
	04
	

	11
	Kontrata pune.
	50
	

	12
	Aktvendim  për formimin e komisioneve për intervistim.
	01
	

	13
	Asistencë teknike komisioneve për intervistime
	01
	

	14
	Aktvendim  për emërime.
	14
	

	15
	Aktvendim  në emër të Kryetarit të Komunës
	03
	(komisione të ndryshme )

	16
	Aktvendim  për emërim të anëtarit të tretë të K.A.
	01
	

	17
	Aktvendime  për pushim mirëkuptimi-përdëllimi.
	02
	

	18
	Aktvendime  për ndërprerje të M.P.
	5
	

	19
	Refuzim i ankesave nga K.A.
	05
	

	20
	Hudhje poshtë e ankesës nga K.A.
	01
	

	21
	Përfundimi i një procedure disiplinore.
	01
	

	22
	Kontroll nga Auditori i brendshëm
	//
	Disa ditë

	23
	Pjesëmarrje në Komisionin për Strukturën Organizative.
	//
	Disa herë

	24
	Pjesëmarrje në Trajnim- LSHC, LP.
	//
	Katër  trajnime

	25
	Pjesëmarrje në K.K.S.B
	//
	Një takim

	26
	Pushime vjetor.
	64
	

	27
	Pushime mjekësor.
	10
	

	28
	Raport për shkelje disiplinore – procedimi në K.D
	01
	

	29
	Aktvendim për pushim pa pagesë.
	01
	

	30
	Vërtetime për M.Pune.
	07
	

	31
	Përgjigjie në kërkesa të palëve
	08
	

	32
	Njoftime të ndryshme zyrtare si dhe për palë.
	57
	

	33
	Njoftim për KPMK për zbatimin të vendimit të KPMK
	01
	

	34
	Pezullimi- mbyllja e ankesave
	06
	Tërheqja e ankuesve

	35
	Ndryshime në listën e të AP.
	337
	(Administratë&Kuvend)

	36
	Hartimi i listave për Ardhje-Shkuarje në punë.
	//
	(Adm-për çdo muaj nga 203 lista)

	37
	Pranimi dhe shpërndarja e listave për të AP.
	//
	Administat, Arsim dhe Shëndetësi

	38
	Pranimi dhe shpërndarja e kartelave identifikuese.
	22
	

	39
	Pjesëmarrje në takime, aktivitete tjera.
	//
	(Rreth 50 Takime të ndryshme)

	40
	Pjesëmarrje në takime me OSBE, në komision për rregullimin e banesave, rreg. e ambientit, KKSP etj.
	//
	4-5 takime

	41
	Pjesëmarrje në Komisionin për Strukturën Organizative.
	//
	1-një takim, dhe konsultime me të gjithë drejtorët e drejtorateve

	42
	Vizita inspektuese nga KPMK
	01
	

	43
	Pjesmarrje në komision për Statutin e Qendrës Kulturore
	5
	

	44
	Hartimi i projektit për Strukturën Organizative.
	//
	Dorëzimi i projektit te Kryetari

	45
	Hartimi i Regjistrit elektronik me të dhëna personale të nëpunësve
	//
	

	46
	Hartimi i protokolit  elektronik dhe Fizik për kontrata pune për vitin 2011-Protokol.
	01
	(Për Punëtor të Administratës)

	47
	Hartimi i propozimeve për trajnime
	01
	Për IKAP-in

	47
	Gjithësej:
	660
	


1.9  Zyrtarja e Integrimeve Evropiane

Zyra komunale për integrime evropiane , gjatë periudhës janar-qershor 2010, ka kryer këto punë:

· ZKIE ka përgatitur raporte  në përmbushjen e obligimeve të PVPE-së   për MAPL. Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal dhe Ministrisë se Integrimeve Evropiane  në mandatin që ka bënë vlerësimin e komunave në përmbushjen e obligimeve që dalin nga PVPE-ja duke kërkuar raportime të rregullta  e të cilat raporte i  ka përgatitur  ZKIE  .
· ZKIE , gjatë kësaj periudhe kohore, ka grumbulluar të dhënat  nga drejtorit përkatëse në kuadër te komunës për detyrat qe dalin nga Plani i veprimit për partneritet Evropian dhe ka bashkëpunuar me  Zyrën  për kthime për procesin e ri integrimit për personat e  kthyerve ne komunën  e Lipjanit ku se bashku kane përgatitur raporte për  MIE   .  

· ZKIE  ka bashkëpunim te mire me shoqërinë civile kryesit me OJQ -të lokale   ku ka qen aktive ne shume takime me to, gjithashtu ka ndihmuar ne organizimin e tryezave dhe debatet te ndryshme ndërmjet  institucionet Publike”, dhe  organizatave jo qeveritare   .

· ZKIE ka organizuar “Javën e Evropës 2011 ,, ne bashkëpunim me ojq - AKS   duke filluar nga 6 deri 9 maj  me një  varg të ngjarjeve edukuese dhe argëtuese për qytetaret e Lipjanit për nder te ditës se Evropës  kjo  feste u organizua fale  përkrahjes se drejtorisë se Kulturës  ku pate aktivitet te shumta dhe secili aktivitet ka  përcjellur nga një mesazh qe vete si turneun  në futboll te vogël ka përcjellur mesazhin “Luaje lojën mire, integrohu ne BE” ndej festive për te rinjtë me moton “Ne jemi evropianet e ri ,,  kete vitu aktivitet u shtrine edhe  ne ish qytetezen e vjeter te Janjeve me programin e nxeneseve te shkolles fillore dhe ekspozita e femijeve Janjevas ,me temen “Diversiteti kulturor i trashegimise  ne vendin tone”,ekspozite kjo e cila u hap ne shtepine muze te mesuesit te pare te shkolles se pare shqipe ne Kosove  At  Shtjefen Gjeqovit, duke e pasur parasyshe vleren e Janjeves,si njeri nder qyetetet me i vjeter ne Evrope Lojërat pa kufi me fëmijët neper rruge, defilimi i fëmijëve me veshje kombëtare dhe mesazhe te ndryshme duke paraqitur me preformanca te ndryshme te gjitha këto aktivitete u mbajten ne shtepine muze te mesuesit te pare te shkolles se pare shqipe ne Kosove  At  Shtjefen Gjeqovit, duke e pasur parasyshe vleren e Janjeves,si njeri nder qyetetet me i vjeter ne Evrope, dhe   te gjithë finalistet u shpërblyen me nga një dhuratë .

· ZKIE  ka  organizuar një  prezantim  me temën :  Historiku i Be-së dhe sfidat e Kosovës për integrim ne bashkimin Evropian . te ftuar ishin te gjitha  institucionet komunale, drejtorët e drejtorive  , OJQ – te , bizneset lokale  . Qëllimi i takimit ishte njoftimi i te gjitha institucioneve dhe bizneseve lokale e OJQ-ve  rreth obligimeve  qe kemi për integrime evropiane si shoqëri ne përgjithësi dhe informata se ne cilën faze te integrimit është  Kosova,  sfidat qe kemi për përmbushjen e standardeve evropiane etj. pas prezantimit pat mundësi debati për te gjithë te pranishmit ne salle .

· Gjithashtu ZKIE  ka  mbajtur takime të ndryshme, konferenca dhe trajnime me tematika të ndryshme në fushën e IE kryesisht organizuar nga Kolegjiumi i Zyrtareve komunal, MAPL  dhe AZHR . 

· Kemi formuar komisionin për përpilimin e projekteve komunale dhe kemi dorëzuar disa projekte ne zyrën e  komisionit  Evropian përpiluar nga ky komision gjithashtu kemi lidhur marrëveshje bashkëpunimi me shume organizata tjera konkurse te projekteve ne KE  .  

· Gjithashtu ZKIE  ka  mbajtur takime të ndryshme, konferenca dhe trajnime me tematika të ndryshme në fushën e IE kryesisht organizuar nga Kolegjiumi i Zyrtareve komunal  MAPL  dhe AZHR .
2.0 Zyra e Shërbimit pronësoro-juridik

  Pranimi  i lënde  sipas kërkesës së palëve në   procedurën administrative

	Lëmia e kompetencës 
	Puna dhe vlerësimi i gjendjes

	Sektori pronësoro-juridik
	 shpronësim, uzurpim, qertifikata, ndërtimi  rrugëve ujësj.  të ndryshme etj.


  Pranimi  i lëndve  sipas kërkesës së palëve në   proceduren administrative
	Nr.
	Lloji i   kërkesës
	Të bartura nga viti paraprak
	Të pranura nё 6 mujor  2011
	Gjithsej
	Të vendosura
	Të refuzuara
	Në procedurë
	Të pazgjidhura

	
	 
	
	
	
	
	
	
	

	1
	 Shpronësim 
	 
	
	
	8
	
	67
	

	2
	Uzurpime 
	 
	
	
	
	
	6
	

	3
	Për dhenjen e tokës  në shfrytëzim
	
	
	
	32
	22
	11
	

	4
	Çertifikata
	
	
	
	229
	
	
	

	5
	Ndertimi I rrugve ,ujësj.tё ndryshme
	 
	
	
	34
	
	31
	

	
	
	   44
	396
	440
	303
	22
	115
	


	Lëmia e kërkesës 
	  Numri i lëndve  për perioden raportuse 

	
	 Lëndë të bartura nga  viti paraprak 
	Të pranuara në

6 mujor
	 Gjithsej në punë
	Të zgjedhura 
	Në procedurë

	Sektori pronësor-juridik
	
	
	
	
	

	
	44
	396
	440
	325
	115

	
	
	
	
	
	


2.1- Zyra lokale e komuniteteve

Takimet e Mbajtura

	Komiteti për Komunitete   


	Është mbajtur 4 herë 
	Rendi i ditës ka qenë tri herë raporti i punës së ZLK së ndërsa në një mbledhje ka qenë zgjedhja e anëtarit të ri të Komitetit për Komunitete   Slavomir Miric  

	Takimet e Komandantit të Policis me liderët e Komunitetit Serb.


	Është mbajtur 6 herë
	Rendi i ditës së takimeve ka qenë siguria dhe raporti I Komandantit të Policis me ndodhit mujore.    

	Bordi i Drejtorëve
	Shefja e ZLK së merr pjesë gjdo dit në mbledhje
	 Në takimet e Bordit të Drejtorëve shefja e ZLK-së raporton për punën e ZLK-së. 

	Grupi Punues për Kthim
	Është mbajtur 4 herë
	Është aprovuar strategjia për kthim. Në takime raportohet për punën në muajin e kaluar për kthim ,për sigurin  dhe të ndryshme.

 

	Nëngrupi Punues për Kthim
	Është mbajtur 6 herë
	Shqyrtimi I kërkesave për kthim

	Takimi me përfaqësuesit e Ministris për Kthim dhe Komunitete ,UNHCR,DRC. 
	Është mbajtur 2 herë
	Pregaditja për viziten SHKO -INFORMO

	Takimi me  IOM-it 
	Është mbajtur 2 herë
	Lidhur me donacionet për fillimin e bizneseve të vogëla


    Arsim Kultur Rini dhe Sport

	Kërkesat e Pranuara 
	     Seminar
	Lëndët 

	Sh. F. ,,Vllazrit Aksic,, ju ka drejtuar me kërkes për dhënjen e pëlqimit për ndërtimin e poligonit sportive të cilin do ta ndërtonte IOM
	OSBE ka organizuar seminarin dy ditor për shkolloartë mesëm në kuadër të projektit ,,Klubit rinor për të drejtat e njeriut,,  
	ZLK-ja është ballafaquar me problemin e regjistrimit të minibusëve për nxënës si dhe mungesës së mjaftushme të naftës për ngrohje për shkollën ,,Vlazrit Aksic,, 


 Ndihmat Sociale 

	Kërkesat e pranuara për ndihma 
	Të aprovuara
	Refuzuara 
	Shuma e Ndihmes

	12
	10
	2
	50-100€


Projektet e mbaruara për infrastruktur

	Rrefoja e varrezave dhe renovimi i përmendoreve në grack të Vjetër
	               OSBE

	Ndërtimi i rrjetit të kanalizimit dhe asfalltimi i rruges Haxhi  Kleqka
	Komuna dhe Zyra e Kryeministrit


	Pastrimi i varrezave ortodokse në Vrshevc
	Komuna


Donatorët për fillimin e bizneseve të vogla

	Donatori
	Kërkesat e pranuara 
	Të aprovuar

	IOM
	16 individual ,1 kolektiv
	Procedura në vazhdim

	Voice of Roma
	34 individual
	Procedura në vazhdim


Punësimi dhe Zhvillimi Ekonomik

	Konkurset
	   Forca e Siguris së Kosovës


 Kthimi dhe Integrimi

	Vizita të Organizuara të PIZH 
	    Takimi është mbajtur
	 Për vendin

	SHKO-INFORMO
	Beograd dhe Krushevc 
	     Slovi


REXHISTRI I PËRSONAVE QË KAN APLIKUAR PËR KTHIM NË VITIN 2011.

REXHISTRI I PËRSONAVE QË KAN APLIKUAR PËR KTHIM NË VITIN 2011.

	Nr.
	Emri dhe mbiemri
	Vendi
	Prej nga
	Data
	Komuniteti
	Nr.Anëtarëve
	Ref.
	

	1.
	Nikola Zoraja
	Vrellë
	Batajnica
	
	serbe
	2
	UNHCR 
	Në Procedur

	2.
	Rexhep Gashi
	Magure
	Maqedonija
	
	Ashkali
	2
	UNHCR
	Në Procedur

	3.
	Esad Jakupovic
	Lipjan
	Novi Pazar
	07.04.2011
	Boshnjake
	2
	UNHCR
	Është refuzuar sepse familja e ti ka marrë ndihma nga UNHCR dhe emri i ti me bashkëshorte ka qen në kërkesë.

	4.
	Lalic Danica
	Magure
	Vojvodina
	28.03.2011
	serbe
	2
	UNHCR
	Në Procedur

	5.
	Slavisa Nedeljkovic
	Skulan
	Krajisht
	19.05.2011
	serbe
	3
	ZLK
	Në Procedur

	6.
	Goran Mirkovic
	Lipjan
	Dobrotin
	19.05.2011
	serbe
	1
	ZLK
	Në Procedur

	7.
	Sevdije Selimi
	Magure
	Beograd i Ri
	
	Ashkali
	6
	ZLK
	Në Procedur


Përsonat e riatdhesuar të cilët ju kanë drejtuar për ndihmë  Zyres Lokale për Kthim gjat vitit 2011.

	R.nr.
	Familja
	Nr.anëtarëve
	Komuniteti
	Deportuar
	Vendi i Kthimit
	Vendi paraprak I banimit
	Data
	Kërkesat e bëra në MPB
	Kërkesat e Aprovuara nga Bordi I MPB-me

	1.
	Besnik Jashari
	1
	Ashkali
	Gjermani
	Gushteric e ulët
	Medvec
	01.04.2010
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, kërkesa për qira.
	Nuk ka mundur të pres përgjigje nga Bordi i MPB-me dhe ka bër kërkesën se nuk don asnjëlloj ndihme 

	2.
	Artan I Sherif                     Jashari   
	2
	Ashkali
	Zvicerr
	Shtime
	Medvec
	27.01.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore për projekt për krijimin e të ardhurave vetanake  kërkes për qira 
	Nuk kemi përgjigje nga Bordi i MPB-me kështu që ende nuk e dim se a ëshë aprovuar kërkesa .

	3.
	Nurije Sharki
	2
	Rom
	Gjermani
	   Moteli “Avijano”
	Magure
	01.04.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, kërkesa për qira.. 
	Janë aprovuar të gjitha kërkesat.

	4.
	Limon Bedrolli
	1
	Shqipëtar
	Finland
	Qallapek
	Qallapek
	09.04.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, kërkesa për qira.
	Është aprovuar kërkesa për ushqim për dy muaj.

	5.


	Shemsi Buja
	3
	Shqipëtar
	Franc
	Bujan
	Bujanë
	29.04.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, për ndërtimin e shtëpis ,mobile dhe projekt.
	Është aprovuar kërkesa për ushqim, gjëra Joushqimore dhe akomodimpër 6 muaj

	6.
	Adem Jasharaj
	2
	Ashkali
	Zvicerr
	Shtime
	Medvece
	27.01.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, kërkesa për qira.
	Procedura në vazhdim.

	7.
	Rizvani Habib
	1
	Ashkali
	Gjermani
	Vushtrri
	Lipjan
	19.05.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore,kërkesa për qira,mobile ,barna dhe projekt
	I ndihmuar prej organizatës URA 2 

	8.
	Sadik Zeneli
	3
	Shqipëtar
	Suedi
	Vrelë
	Lipjan
	
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, mobile dhe projekt
	Procedura në vazhdim

	9.
	Shaban Gashi
	1
	Shqipëtar
	Gjermani
	Glavicë
	Lipjan
	19.05.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore,kërkes për mobile kërkes për rregullimin e banjos dhe kërkesa për projekt 
	Procedura në vazhdim

	10.
	Bekim Avdulahu
	1
	Shqipëtar
	Finland
	Konjuh
	Lipjan
	09.04.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore,kërkesa për projekt 
	Procedura në vazhdim

	11.
	Avni Slamniku
	1
	Shqipëtar
	Franc
	Topliqanë
	Lipjan
	19.05.2011
	Është regjistruar
	

	12.
	Jeton Hoxha
	1
	Shqipëtar
	Belgjik
	Gadime e Ulët
	Lipjan
	19.05.2011
	Kërkesa për ushqim dhe gjëra joushqimore, kërkesa për projekt
	Procedura në vazhdim


Përsonat e kthyer vullnetarisht  të cilët ju kanë drejtuar për ndihmë  Zyres Lokale për Kthim gjat vitit 2011.

	R.nr.
	Familja
	Nr.anëtarëve
	Komuniteti
	Deportuar
	Vendi i Kthimit
	Vendi paraprak I banimit
	Data
	Kërkesat e bëra në MPB
	Kërkesat e Aprovuara nga Bordi I MPB-me

	1.
	Naim Osmani
	6
	Ashkali
	Gjermani
	Medvec
	Medvec
	18.06.2011
	Në Procedur
	

	2.
	Shahe Rexhepi   
	3
	Ashkali
	Gjermani
	Medvec
	Medvec
	18,06.2011
	Në Procedur 
	


I- Drejtorati për Administratë

Gjendja e përgjithshme e Drejtoratit për Administratë.  

Drejtoria për Administratë përbëhet prej katër sektorëve dhe një njësiti siç janë: Sektori për Gjendjen Civile, Sektori i Administratës së Përgjithshme, Sektori për punë të Kuvendit, Sektori për Mirëmbajtje dhe Operim dhe njësiti për të drejtat e njeriut. 

Numri i përgjithshëm i të punësuarve  47, sipas strukturës organizative 48. Shefi i sektorit të gjendjes civile nuk ka arritur të rekrutohet, pengesë kjo mjaft e madhe për Drejtorin e Administratës, si pasoj të gjitha aktvendimet dhe shkresat përkitazi me punët në kuadër të Drejtoratit (përjashtuar aktet e Kuvendit, aktvendimet përkitazi me kërkesat për ndryshimin e të dhënave në gjendjen civile) i përgatit Drejtori për Administratë.

Lëndët për të cilat zhvillohet procedurë dhe kërkohet përgjigjeje me aktvendim, vendim etj.:

· Të bartura nga viti 2010- gjiithësejt 10,

·  të pranuara në gjashtëmujorin e parë   715,  

·  Të miratuara 705,

·  të refuzuara 2, 

· Të shqyrtuara gjithsej 707

· në shqyrtim 18. 

· Gjithsej  lëndë: 725
Numri i përgjithshëm i lëndëve  dhe punëve të kryera ......

Gjendja financiare dhe shpenzimet

Administrata gjatë këtij viti ka pas probleme financiare për shkak të mungesave buxhetore pasi që është punuar me një të 12-ten pjesë të buxhetit deri në muajin Maj, problematikë kjo e ardhur si pasoj e mos aprovimit të buxhetit në nivel kombëtar. 

Në vazhdim japim gjendjen e mjeteve të shpenzuara për: 

 -     mallra dhe shërbime gjithsejtë 33176.73 euro,

· paga dhe mëditje....

· investime kapitale....

· komunali......
Punët në të katër sektorët janë kryer pa pengesa, falë angazhimit të shefave te sektorëve dhe punëtoreve. Numri i përgjithshëm i lëndëve të kryera në gjashtëmujor është   43548.

Sektori për punë të Kuvendit

 i ka kryer punët në bazë të planit të punës, ka pas me pak punë në krahasim me periudhën e njëjtë të vitit të kaluar për shkak se komitetet ende nuk janë formuar dhe si pasojë edhe vëllimi i punëve është më i vogël. Ky sektor e bartë edhe angazhimin e plotësimit te formularëve dhe pyetësorëve për ministrit dhe organizatat tjera sipas kërkesave në bashkëpunim me drejtorit një punë kjo jo e lehtë për shumë arsye, përfshi këtu edhe neglizhencën e drejtorive tjera. Krahasuar me vitin e kaluar janë përmirësuar kushtet e punës duke pasur parasysh pajisjen me katër kompjuter të rinj, mbeten kërkesat për inventar tjetër plotësues megjithatë gjatë këtij muaji janë kryer 1430 lëndë me një vëllim prej 60785 faqe.

Në sektorin  e Gjendjes Civile
 Sektori i Gjendjes Civile sipas struktures organizative është i radhitur në Drejtoratin për Administratë. Në përbërjen e vet i ka funksionale 5 zyra të vendit .  Zyra e Vendit në Gushtericë të Ulët për arësye të kalimit të fshatrave që gravitojnë në kët zyre në Komunën e Graqanices   është mbyllur dhe RC dhe dolumentacioni tjeter është bartë në ZGJC në Lipjan  dhe deri në momentin e  funksionalizimit të zyres në Sllovi funksionon në Lipjan . Funksionalizimi i Z. V Sllovi planifikohet të bëhet në përfundim të këti viti . Lokali egziston gati në gjendje të rregullt i nevoitet riparim i lehtë dhe inventari. 

  Zyrat e Vendit janë përballur me shumë vështersi , Zyra e vendit në Babush i Muhaxherve është dashtë ti ndërrohet lokacioni dhe të transferohet në  lokalin e zyres së vendit në Gadime  kjo për arësye se zyra egzistuese nuk kishte kushte për funksionim normal . dhe Z. V Janjevë funksionojnë në kushte të vështira . Gati  të gjitha Z. V nga vizitat e kryera me drejtorin e DA kan nevojë urgjente për inventar për vendosjen e lëndëve  e deri tek pajisjet për mbajtjen e higjenes . Programi i ri i cili funksionon me internet ende nuk është bërë funksional në Zyrat e vendit Shalë dhe Kraishtë , kryesisht për shkaqe teknike e ndoshta edhe të niglizhences së kompanise e cila e ka për detyrë instalimin e rrjetit të internetit . Kjo po na shkakton problem pasi që Z. V nuk po munden ta ushtrojnë në tersi funksionin e vet ,vështersit shtohen sidomos në muajt në vijim kur kemi numer të rritur të kërkesave të bashkëatdhetarve tan të ardhur nga shtetet e jashtme . Shpresojmë që në periudhën e ardhëshme raportuese të kemi të zgjidhur këtë problem.Gjat periudhes raportuese kemi filluar me Rekonstruimin e RC sipas vendimit të DA , në rekonstruimin e RL  është bërë një rexhistrim  i mirë ,ka pasë ngecje në Rekonstruimin e RM dhe RV për arësye e pamundësisë së pales në kompletimin e dokumentacionit përkatës . Në periudhën në fjalë kemi pasë vështersi në furnizim me RC për arësye të mungeses së tyre ,kështu që RSH është dashtë që për zyrat e vendit Babush , Shalë dhe Magurë ta improvizojmë në Fletore A4 deri në sigurimin e LSH  gjë që do të na sjellë punë shtesë në bartjen e këtyre shenimeve në LSH . ZGJC në Lipjan  ishtë përfshirë në pilot programin për bisedime teknike me Serbinë dhe rreth  kthimmit të RC të marrur në Serbi . SGJC ka punuar 10 ditë pune reth hartimit të Rexhistrave të LA. Kam marrë pjesë  në dy takime teknike të kryesuara nga përfaqësuesit e Qeveris së Kosovës  një në Serbi e një në Lipjan , takime që kanë përfundu me një marrveshje për detalet e të ciles nuk jemi të njoftuar

Nga shërbimet e ofruara në këtë sektor prijnë numri i madh i kërkesave për certifikata të lindjes 7855,  të shtetësisë 4116, vërtetim vendbanimi 4128, të martesës 2335 e kështu me radhë, numri i përgjithshëm i shërbimeve të ofruara në këtë sektorë është 21752 lëndë të përfunduara. 

Në sektorin për Administrate të përgjithshme

 ka pas 6549 lëndë të kryera që tregon për një punë mjaft voluminoze në raport me numrin e të punësuarve. Mungesa e shefit të Administratës dhe nëpunësit të pasurive vazhdon të mbetet problem në këtë sektor. Punët e shefit të administratës së përgjithshme vazhdon ti ushtroj Ali Peqani arkivist i cili është i ngarkuar edhe me pune tjera shtesë. Një punë e mirë është bërë me shkarkimin e materjalit arkivor, pritet inventarizimi i arkivit dhe riorganizimi i saj.

Sektori për mirëmbajtje dhe operim 

Punët në sektorin e mirëmbajtjës dhe operimit gjatë këtij gjashtë mujori janë krye me kohë përgjegjësi dhe sukses

-Mirëmbajtja e paisjeve teknologjike është krye me sukses për gjashtë muaj ka pasë 970 intervenime te teknikut të teknologjisë informative,formatizime,intervenime te ndryshme në hardwere ,instalime të ndryshme ne programe softwerike,intervenime në rrjetin e mbrendshem kjo punë e madhe eshtë bërë ne mënyrë permanente,me vullnet të madh,shpejtë në menyrën ma të mirë të mundshme.

-Bartjën e trajnuesve zyrtar për në Prishtinë e ka bërë Naman Limani para dite,pasë dite qdo ditë pa e lënë asnjë trajnues pa i ndjekur të gjitha trajnimet.Shperndarjen me kohe te materialeve per delegatët e kuvendeve nëpër fshatra për qdo muaj.materialet për te gjitha komitetet,ftesat për takim me qytetar nga kryetari i komunës,takimet me kryetarët e fshatrave në shumicen e rasteve është shperndar ky material në orët e vona të natës por edhe ditëve te vikendit të shtunën ,dilen në shpërndarje shumë herë e ka ndihmuar Ramadan Pacolli.Por asnjë herë nuk ka ndodh me u ankue asnjë delegat se nuk e ka marr materialin me kohë.Vlen të ceket se në qdo muaj ka orë teper te evidentuara por për këta gjashtë muaj asnjëherë nuk ju kanë kompensuar,quarjen e veturave në servis me Hakiun ,marrjen nga servisi,kontrollimin e veturave zyrtare për vajë,ujë këto punë qdo herë i ka bërë me respektin ma të madh. 

-Mirëmbajtja e sallës së kuvendit,aparaturave,zërimin,mirëmbajtjën e telefonave lokal ,koordinim me postën,mirëmbajtjën e instalimeve elektrike ndërpresët,prizat,kabllot vazhduse,ndrimin e poqave elektrike e ka bërë Haki Avdiu me Ramadanin,ështe i angazhuar edhe ne komisione te ndryshme,për asete,atestim të veturave.menagjer i kontratës së servisimeve të veturave zyrtare.

-Mirëmbajtjen e tri kaldatoreve,gjeneratorëve.rrjetin e ujit ,gypat ,ventilat qeshmet,nyjet sanitare rregullimin e tyre gjatë prishjeve,inventarin tavolina ,karrika,rregullimin e bravave,cilindrave nuk kalon ditë pa prishë nji apo dy sepse dyert në objektin komunal janë shumë të vjetruara,ndrimin e poqave elektike vlenë të ceket se i njëjti kryen të njëjtat punë në zyrët e vendit dhe qendren për punë sociale.vendosjen e pompave zhytse në fontana ,kujdesin për mirmbajtjën e tyre.bartjen e inventarit nga zyrët,ndrimi i tyre.Të gjitha këto punë shpesh kryhen në ekip ndihmon Hakiu,Namani ,Bestari.

Në sektorin e mirëmbajtjës dhe operimit ka vëllim të madh të punëve që kryhën por ato nukë verehën nga zyrtarët komunal.

Veturat zyrtare gjatë gjashtë muajve kanë kaluar118492 kilometra,kanë hargjuar 11856 litra karburante mesatarja eshtë 10 litra në 100 kilometra te kaluara dmth.sillet në kufijtë e atestimit të veturave zyrtare,janë 1150 kerkesa të nën shkruara nga kryetari i komunës për kryerjen e punëve zyrtare,vlenë të ceket se problemin kryesor e kemi me servisimin e tyre gati që tre muaj nuk kemi serviser të kontraktuar,koha është për servisimin e rregullt –ndrimin e vajit motorik,filerat  komplet sepse në qdo muaj qdo veturë kalon 2000-3000 kilometra dmth,pa lyerje të mirë me vajë të motorit rriten hargjimet e karburanteve,disa prej tyre nukë frenojnë mirë nuk kanë vakum të frenimit duhët tiu ndrohët,ndersa unë personalisht si shef sektori kam probleme me zytar komunal pse nukë ka vetura mjaftë nukë po don me naj dhanë etj.

-Sektori ka obligime të shumta –karburantët prej vitit të ri nuk janë paguar për vetura zyrtare dhe 4000 litra naftë për ngrohje qendrore,roja,pastrimi nukë është paguar qe dy muaj,servisime të mahershme 6800 Euro pa paguar.

-Vëllimi i madh i këtyre punëve është krye me nji koordinim,menagjim ,kontrollim të madh dhe falë bashkëpunimit të mirë me drejtorin e administratës konsultimet,takimet me shefa qdo javë.

ka kryer punën e vet sipas detyrave dhe përgjegjësive. Janë kryer rreth 370 lloje të punëve me vëllime të ndryshme, pa përfshi punët që zhvillohen në sigurimin  e objektve komunale. Gjatë kësaj kohe 12 veturat zyrtar kanë kaluar 103026 km duke hargjuar 11179 litra karburante me një mesatare të përgjithshme prej 10.8 litra ne 100 km. Shpenzimet me të mëdha shfaqen në drejtim të Prishtinës, ato janë me të rritura në këtë vijë pasi që komunikacioni është i ngarkuar. 

Kontrolli për vaj dhe ujë bëhet rregullisht dy herë në vit. Vërehet një servisim  mjaft i lartë i veturave dhe një keqpërdorim nga ana e zyrtarëve komunal si psh këputja e shpeshtë e bravave, shpërthim i karterit, ndrrimi i mollëzave apo edhe bllokimi i motorëve. Vonesat në servisime janë mjaft të mëdha, punëmarrësi ankohet se nuk mund të gjej pjesë rezerv. Gjithashtu edhe pagesat ndaj tij nga ana e komunës vonohen me nga 5 deri 6 muaj. Ngrohtorja qendrore, mirëmbajtja e parkut , servisimi i bravave, është kryer me sukses nën kujdesin e Ramadan Pacollit. Mirëmbajtja e TI largimi i viruseve dhe servisimet e kompjutoreve është realizuar me sukses nga Bestar Ibrahimi. Mirëmbajtja dhe zërimi i sallës së Kuvendit, servisimi i  telefonisë, dhe punëve tjera ndihmëse është kryer me sukses nga Haki Avdiu. Ramadan Banulla arrin që shpeshëher ti organizoj punët edhe si ekip. Paraqitet nevoja për vetura të reja zyrtare shpeshëher nuk ka mundësi të kryhen punët sipas planifikimeve të drejtorateve për shkak të mungesës se veturave . Vërejtja tjetër është se çelësat nuk kthehen në SMO.

Njësiti për të drejtat e njeriut

Në vazhdim paraqesim formën tabelore

ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE

Tabela 1 – Pasqyra totale e lëndëve në punë bashkë me lëndët e periodës raportuese


	GJITHSEJ
	TË APROVUARA
	TË REFUZUARA
	TË HUDHURA
	TË PAZGJIDHURA

	
	
	
	
	


Tabela 2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara dhe të zgjidhura në periodën raportuese

	
TË PRANUARA
	TË ZGJIDHURA 
	
TË PAZGJIDHURA
NGA PERIODA RAPORTUESE

	
	NGA PERIODA RAPORTUESE
	NGA PERIODA PARAPRAKE
	

	
	
	
	



2. KRYERJA E PUNËVE  PËR TË CILAT NUK UDHËHEQET PROCEDURË ADMINISTRATIVE


	Nr.
	EMËRTIMI I LLOJIT TË PUNËS
	SASIA
	SHËNIM

	0


	SEKTORI I GJENDJES CIVILE

	1
	Rexhistrimet e  reja në LAL
	23
	

	2
	Rexhistrimet  e reja në LAM
	311
	

	3
	Rexhistrimet e reja në LAV
	19
	

	4
	Rexhistrimi i lindjeve jasht Kosovës
	
	

	5
	Certifikatat e Lindjes
	6026
	

	6
	Certifikatat e Marteses
	1637
	

	7
	Certifikatat e Vdekjes
	235
	

	8
	Certifikatat e Statusit Martesor
	671
	

	9
	Vërtetimi që përsoni është në jetë
	228
	

	10
	Deklaratë për bashkësinë familjare
	630
	

	11
	Aktvendime  të ndryshme: rexhistrim i mëvonshëm në; RL, RV dhe Akt Vdekje.
	370
	

	12
	Rikonstruime në LAL
	1264
	

	13
	Regjistrime të mëvonshme në LAL 
	126
	

	14
	Regjistrime të mëvonshme në LAV
	149
	

	15
	Regjistrime të Jashtme në LAL
	155
	

	16
	Regjistrime të Jashtme në LAM 
	25
	

	17
	Regjistrime të Jashtme në LAV
	12
	

	18
	Vërtetim Vendbanimi
	2112
	

	19
	Dëshmi Vdekje
	
	

	20
	Regjistrime të shteësisë
	3812
	

	21
	Certifikata te shtetesis
	3812
	

	22
	Gjithsejt
	21617
	

	SEKTORI PËR PUNËT E KUVENDIT

	23
	Mbajtje e procesverbalit nga mbledhja e Kuvendit dhe komiteteve tjera
	5
	81 faqe

	24
	Nxjerrja e ekstraktit nga mbledhjet e KK dhe komit. 
	5
	60 faqe

	25
	Nxjerrja e vendimeve , konkludimeve nga mbledhjet kuvendit dhe kryetarit 
	9
	25 faqe

	26
	Rregulloret 
	
	10 faqe

	27
	Mbajtja e procesverbalit nga mbledhjet e KPF-se
	5
	10 faqe

	28
	Mbajtja e ekstraktit nga mbledhjet e KPF-se
	5
	8 faqe

	29


	Mbajtja e procesverbalit dhe nxjerrja e ekstraktit nga mbledhjet e KKSB-se 


	11


	31 faqe



	31


	Mbajtja e procesverbalit dhe nxjerrja e ekstraktit nga mbledhja GPKI-së
	8
	58 faqe



	33


	Mbajtja e procesverbalit dhe nxjerrja e ekstrakteve nga mbledhjet në komitetet tjera
	39


	121  faqe



	35
	Përgaditja e rexhistrave të ndryshëm ( për meditjet e anëtarve të Kuvendit dhe komiteteve e të ngjashme ). 
	51
	101 faqe

	36
	Pergatitja e ftesave per mbledhje dhe tubime te ndryshme 
	33
	826  faqe

	37
	Përkthimi i ekstrakteve
	28
	115 faqe

	38
	Përkthime zyrtare simultane ne organe te ndryshme
	59
	71 orë

	39
	Përkthimi i dokumenteve të ndryshme te Drejtorateve 
	80
	97 faqe

	40
	Përkthimi i shkresave tjera
	58
	130

	41
	Fotokopjime 
	975
	41181 faqe

	42
	Të  ndryshme : Dërgimi i shkresave (vendime, ftesa, njoftime  etj.) në MAPL 
	24
	    114 faqe

	43
	Përveq kësaj jan bërë edhe ]71  orë përkthim gojore që  nuk mund të llogaritet ne shumen e tërsishme 
	
	

	44
	Gjithsejt
	1336
	43024 faqe

	SEKTORI PËR MIRËMBAJTJE DHE OPERIM

	45
	Furnizimi me lëndë djegëse- karburant për gjeneratorë dhe mesatarja e shpenzimeve
	10
	1800litra /naftë/ 291 orë punë

Mesa. 6.18. lit/orë

	46
	Furnizim me karburante për ngrohje 
	3
	4000  litra derivate

	47
	Furnizim me karburante - automjete 
	16
	11856 L karburante

	48
	Furnizim me materjal higjenik 
	/
	

	49
	Furnizim me materjal teknik për mirëmbajtje të objekteve 
	4
	

	50
	Evidentimi i kilometrave të kaluar të automjeteve dhe mesatarja e shpenzimeve
	/
	118492KM

             Mesa. 10.00 lit

                          1/100 km

	51
	Hargjimet e ujit të pijshëm
	6
	1016 m/3

	52
	Riparime të ndryshme 
	/
	

	53
	Pastrim i objektit të Komunës
	rregullisht
	5400 m/katror 

	54
	Servisimi i automjeteve 
	26
	

	55
	Servisimi i gjeneratorit 
	1
	

	56
	Servisimi i Kalldatoreve 
	1
	

	57
	Servisimi i fshesave elektrike
	1
	

	58
	Ndrrimi – meretimi i dorezave per dyer
	45
	

	59
	Rregullimi dhe debllokimi i ujit ne nyjen sanitare
	22
	

	60
	Vazhdim i regjistrimit te automjeteve
	9
	

	61
	Mirembajtja  e teknologjis kompjuterike 
	970
	

	62
	Mirembajtja  e higjienës në sipërfaqe
	/
	3380 m katror

	63
	Vendosja e pompave zhytese ne pishin
	2
	4 pompa

	64
	Mirëmb. e parkut – kositja e barit 
	12
	

	65
	Kërkesa për vetura zyrtare 1150
	1150
	

	66
	Gjithesej ne SMO
	2278
	

	SEKTORI PËR ADMINISTRATË

	67
	Lëshimi i dokumentit mbajtës i familjes  
	158
	

	68
	Shtesa fëmijnore
	13
	

	69
	Lëndë arkivore
	5459
	

	70
	Kërkesa zyrtare 
	593
	

	71
	Kërkesa private
	2588
	

	72
	Aktvendime të regjistruara
	231
	

	73
	Vendime të regjistruara
	43
	

	74
	Ankesa të regjistruara
	17
	

	75
	Raporte nga departamentet
	24
	

	76
	Aktvendime të shpërndara
	772
	

	77
	Ftesa të shpërndara
	491
	

	78
	Vendime të shpërndara
	55
	

	79
	Fletëparaqitje për gjykatë
	74
	

	80
	Njoftime të shpërndara
	184
	

	81
	Te arritura me postë
	332
	

	82
	Të dërguara më postë
	2135
	

	83
	Shpenzimet  për dorëzimin e postës jashtë
	
	1,081.31 Euro 

	84
	Deklarata me dy dëshmitar
	308
	

	85
	Përshkrime të dokumenteve 
	608
	

	86
	Fatura tatimore të qirasë
	18
	

	87
	Shërbim i taksave të paguara në Arkivë 
	
	2,248.00.05 Euro

	88
	Futja e të dhënave në programin E-Pasuria
	3000
	

	89
	Futja e të dhënave në protokolin e blerjeve 
	1173
	

	90
	Të dhënat nga Fri ballanci me vlerë mbi 1000 Euro
	
	Vlera e pasurisë së Komunës 123,890,408.03

	91
	Gjithësej në sektorin e Ad. së Përgj.
	18276
	


        Pasqyra e punës në formë tabelare njësiti për të drejtat e njeriut 

	92
	Muajt
	trajnime
	Takime ma me rëndësi
	debate
	Tryeza të rrumbullakta
	manifestime
	Udhtime jasht vendit

	93


	Janar


	
	4
	
	1
	-
	-

	94


	Shkurt


	
	1
	1
	1
	7
	-

	95


	Mars


	1
	3
	-
	
	
	

	96


	Prill


	2
	2
	-
	-
	-
	-

	97


	Maj
	1
	4
	2
	-
	-
	-

	98
	Qershor
	 2
	5
	2
	
	2
	-

	99
	Gjithsej
	6
	19
	5
	2
	9
	-

	100
	Totali
	41
	

	101
	Numri i përgjithëshëm i lëndëve në Drejtoratin për Administratë
	43548
	


II-Drejtorati për  Arsim 

Më 23. 06.2011 u përmbyllë procesi i rregullt për vitin shkollor 2010/11;suksesi i përgjithëm i të gjitha shkallëve të shkollimit që nga ai fillor e deri te shkalla e mesme e lartë duke përfëshirë këtu edhe TESTIN E ARRITSHMËRISË të SHMUdhe Maturën Shtetërore mundë të konkludojmë se është real , edhe pse që në fillim të këtijë raporti japim komentet dhe vlerësimet tona se mbase mundë të ketë disharmoni , apo shpërpushmëri ndërmjet suksesit të matures , testit të arritshmërisë me atë të suksesit përmbyllës nëpër të gjitha klasat dhe etapat e shkollimit , pra shtrohet pyetja a janë këtë reale a janë të ndikuara nga faktori i jashtëm dhe ai i mbrendshëm vëzhgues – monitorues, mbetet ende për të analizuar dhe vlerësuar realisht.

Përcjellja dhe mbikëqyrja e këtij  procesi edukativo-arsimor nga Zyra regjionale e Inspektoratit të Ferizajt dhe  zyrtarëve Komunal të  Arsimit është permanente dhe në mënyrë kontinuitive e posaqërisht në gjysmëvjetorin e parë dhe  atë të dytin përmbyllës,prandaj i tërë aktiviteti  i përfaqësuesve të Arsimit të Komunës së Lipjanit është segmentuar në këtë proces kompleks që kërkon analiza dhe vlerësime të hollësishme dhe të shumanëshme nga drejtoritë e shkollave,mësimdhënësit por edhe nga vetë nxënësit që janë të ndërlidhur drejtëpërdrejtë dhe mbase në qendër të vëmendjes dhe sëbashku me mësimdhënësit japin ide dhe sygjerime për reforma gjithënjë më të reja,për tejkalimin e disa formave të vjetra tashmë të tejkaluara . 

Ne përfaqësuesit e Arsimit gjatë tërë vitit akademik 2010/11 vizituam dhe kontrolluam disa shkolla fillore dhe të mesme të ulta të Komunës së Lipjanit në bashkpunim me inspektoratin regjional të Ferizajt ku fokusimi-përqëndrimi ynë ishte në përcjelljen dhe mënaxhimin e shkollës nga ana e drejtorëve dhe çfarë është niveli dhe përgatitja e mësimdhënësve për orën mësimore.  

Një inspektim gjithëpërfshirës gjatë muajve të fundit  nga Zyra e Inspektoratit të Ferizajt dhe Zyrtarët e DKA-së i është berë shk.fill.dhe të mesme të ultë ,,Haradin Bajrami'' në Magurë i cili zgjati 5,6 ditë I cili ishte gjithëpërfshirës si dhe në shkollat “Migjeni “ në Rufc të Ri dhe “V,Domaneku” në Topliqan me kontrollime dhe monitorime një ditore gjë që janë dhën edhe raportet me shkrim nga inspektorati i sipërpërmendur , ku edhe ne si DKA i kishim analizat dhe vlerësimet tona jo vetëm për shkollat e sipërpërmendura por edhe për të gjirtha shkollat e të të gjitha niveleve e posaqërishtë tashti me kompletimin e stafit të DKA-së me një Sociolog dhe Pedagog gjë që në vitin e ri akadamik 2011/2012 do të shtohen vizitat , kontrollimet dhe monitorimet koherente e sidomos në ato shkolla ku ne konsiderojmë se janë me rezultate dhe suksese pak sa më të dobëta dhe natyrisht këshillat tona profesionale – pedagogjike do të jen ndihmesë e mire për shkollat gjegjëse. 

TESTET E DITURISË - SHKATHTËSISË TË SH.M.U.

Kuizet e diturisë të  nxënësve gati në të gjitha lëndët është berë sinonim i të gjitha shkollave të mesme të ulta dhe atyre të mesme të larta të komunës sonë.Garat për lëndën e KIMISË dhe të gjuhës angleze  u organizuan nga kolegji ,,Mehmet Akif'' ku shkollat, përkatësisht nxënësit tanë treguan rezultata të shkëlqyeshme dhe janë renditë në dhjetë vendet e para. Gjithashtu, me 35 nxënës morrëm pjesë edhe Kolegjin Universum në bashkpunim me kolegjin  “Aga Xhite” kui nxënësit tanë korrën suksese të shkëqyeshme e në veqanti mirnjohje murrën nxënësit e SH.M.U. “Vllëzërit Frashëri” në Lipjan gjithashtu u  mbajtën edhe garat e MATEMATIKANËVE të klasave të nënta [IX ] dhjeta [X] ,njëmbëdhjeta [XI] dymbëdhjeta [XII] dhe trembëdhjeta [XIII} .Kjo Olimpiadë u mbajt për herë të dytë dhe tashmë është bërë tradicionale  dhe katër nx. u kualifikuan për garat qendrore në Prishtinë.dhe së fundi në muajin maj u mbajtën edhe garat e diturisë ,,Gjuhëtari i Ri''të cilat që tetë vjet rradhazi mbahen në nivele shkollash dhe në atë qendror në Prishtinë dhe këto gara gjuhësore dolën më të suksesshme se ato të OLIMPIADËS SË MATEMATIKANËVE me 47% të pikëve të tubuara dhe katër  nxënës me 74 pikë u kualifikuan mëtej për garat qendrore që mbajtën në Prishtinë dhe aty jemi të kënaqur me përfaqësimin e katër nxenësve të tri shkollave tona.

TESTI I MATURËS PËR NX.E KLASAVE PËRFUNDIMTARE

Edhe në vitin akademik 2010/11 me 04.06.2011 u mbajt testi i Maturës për klasët përfundimtare dhe krahasuar me vitin e kaluar rezultatet, suksesi është dukshëm më real edhe në Gjimnazin ,,Ulpiana'' në Lipjan dhe atë ,,A.Gllavica'' shkolla profesionale në Lipjan ndërsa Gjimnazi shkollë mikste në Shalë dhe Gjimnazi në Gadime paralele endarë fizike ,, Ulpiana'' në Lipjan sukseset nuk janë të lakmueshme 

Në shkollën mikste në Shalë nga 64 nx.vetëm 3 prej tyre kanë kaluar ose 4.61% Raportet e dorzuara me shkrim nga drejtorët e shkollave tregojnë si vijon: 

Në SH.M.L “Adem Gllavica” Testi I Maturës Shtetrore tregoi këtë sukses 50.80%

Në Gjimnazin “Ulpiana” gjithashtu 50.25% siç u tha  edhe më sipër po të mos ishte suksesi i dobët i shkollës i  mikste Gjimnazi në Shalë dhe i paraleles së ndarë fizike në Gadime  suksesi i TESTIT TË MATURËS do të ishte shumë më i lartë,

Komuna e Lipjanit i ka tri shkolla të mesme, në të cilën numri i maturantëve për vitin shkollor 2010/2011 ka qenë 822 nxënës  (që kanë hyrë në Testin e Matures) për të tri shkollat e mesme të larta.

Drejtoria e arsimit me stafin e vetë , dhe në bashkpunim me MASHT-in ka bërë përgaditjet me kohë për mbajten e Testit të Maturës për vitin shkollor 2011. 

Testi i Matures është mbajtë në tri qendra :  1. SHFMU - “V.Frashëri”- Lipjan

                                                                      2. SHFMU – “ Ismail Luma “- Lipjan





                  3. SHFMU – “ Ibrahim Banushi” - Shalë

Ta bela : 1 Numri i maturantëve sipas shkollave

	Shkolla 
	Nr. i maturantëve për vitin 2010/2011
	Nr. i maturantëve nga vitet e kaluara

	Gjimnazi “ulpiana”
	407
	7

	SHMLP “Adem Gllavica”
	334
	10

	SHMLM- Shalë
	60
	4

	GJithësejt
	801
	21


Ne tani po e paraqesim në mënyrë tabelare rezultatin me përqindje sipas shkollave dhe drejtimeve përkatëse 

Tabela për Shkollën e Mesme të Lartë Gjimnazi “Ulpiana”

	Nr.
	Tipi I Gjimnazit
	Nr. nx.që kanë hyrë në provim
	Nr. I nx  që kanë kaluar testin
	Përqindja e kalueshmërisë  së testit 
	Nr I nx, që nuk e kalojnë testin
	Përqindja e jo kalueshmërisë

	1
	Gj.përgjithshëm
	111
	60
	54.05 %
	51
	45.94 %

	2
	Sh. Natyrore
	173
	113
	65.31 %
	60
	34.69 %

	3
	Sh. Shoqrore
	99
	27
	27.27%
	72
	72.72%

	4
	Gj. I gjuhëve
	31
	8
	25.8%
	23
	74.19 %

	       Gjithësejtë nx.
	414
	208
	50.25 %
	206
	49.75%


Tabela për Shkollëne Mesme Profesionale të Lartë “Adem Gllavica”

	Nr.
	Drejtimi
	Nr I nx që janë paraqitur në provim
	Nr. që i janë nënshtruar testit
	Nr. I nx.që nuk janë paraqitur në provim
	Nr. I nx .që kanë kaluar testin
	Rezultati në përqindje

	1
	Ekonomi
	111
	110
	1
	103
	93.63%

	2
	Administrat
	36
	36
	0
	36
	100%

	3
	Hoteleri
	24
	24
	0
	0
	0%

	4
	Elektronikë
	42
	41
	1
	29
	70.73%

	5.
	Ndërtimtari
	30
	30
	0
	1
	3.33%

	6.
	Komunikacion 
	30
	30
	0
	1
	3.33%

	7.
	Makineri 
	20
	19
	1
	0
	0%

	8.
	Bujqesi 
	51
	50
	1
	3
	6%

	
	Gjithësej :
	344
	340
	4
	173
	50.88 %


Shkolla e Mesme e Lartë Mikste në Shalë

	Nr.
	Drejtimi 
	Nr I nx që janë paraqitur në provim
	Nr. I nx .që kanë kaluar testin
	Nr, I nx nga vitet e kaluara

	1
	Gj. I Shkencave të Natyrës
	24
	1
	3

	2
	Gj. I Shkencave Shoqërore
	22
	/
	1

	3
	Gj I përgjithshëm
	18
	2
	

	
	Gjithësejt
	64
	3
	4


Planifikimin për regjistrimin e nxënsëve në klasën e -X-të për vitin shkollor 2011/2012 për të tri shkollat e mesme e kemi paraqitur në formë tabelare sipas shkollave dhe drejtimeve përkatëse

SHKOLLA E MESME E LARTË GJIMNAZI “ ULPIANA’’-  LIPJAN


Plani i regjistrimit të nxënësve në kl. –X- të për vitin shkollor  2011-2012
	Nr
	Tipi I Gjimnazit

 
	Nr. I Paraleleve
	Nr inxënësve
	Vendi ku mbahet mësimi

	1
	Përgjithshëm
	2
	64
	Lipjan

	2
	Shkencave natyrore
	6
	192
	Lipjan

	3
	Shkencave shoqërore
	2
	64
	Lipjan

	4
	I Gjuhëve
	 
	1
	32
	Lipjan

	Gjithësejt në Lipjan
	11
	352
	

	Paralelja e ndarë në Gadime

	Nr
	Tipi I Gjimnazit
	Nr. I paraleleve
	Nr. I nxënësve
	Gadime

	
	Gj. I Përgjithshëm
	1
	32
	Gadime

	
	Gj, I Shkencave Natyrore
	1
	32
	Gadime

	
	Gj. I Shkencave Shoqërore
	1
	32
	Gadime

	Gjithësejt në Gadime 
	3
	96
	

	Gjithësejt Gjimnazi “ULPIANA”
	14
	448
	


SHKOLLLA E MESME E LARTË PROFESIONALE “ ADEM GLLAVICA “LIPJAN
Plani i regjistrimit  të nxënësve në klasën e -X- të për vitin shkollor 2011/2012 
	Nr
	Shkolla
	Vendi
	Lëmia mësimore
	Profili arsimor
	Nr.i Paraleleve
	Ni. i Nxënësve
	Niveli i shkollimit

	1
	Adem Gllavica
	Lipjan
	Ekonomi
	Banka dhe sigurime
	3
	96
	I,II,III

	2
	Adem Gllavica
	Lipjan
	Administratë
	Asistent juridik
	1
	32
	I,II,III

	3
	Adem Gllavica
	Lipjan
	Ndërtimtari
	Arkitekturë
	1
	32
	I,II,III

	4

 
	Adem Gllavica

 
	Lipjan

 
	Makineri

 
	Saldator
	1
	32
	I,II,III

	
	
	
	
	Operator I prodhimit
	1
	32
	I,II,III

	5
	Adem Gllavica
	Lipjan
	Bujqësi
	Blegtor
	1
	32
	I,II,III

	 
	 
	 
	 
	Lavërtari-perimtari
	1
	32
	I,II,III

	6
	Adem Gllavica
	Lipjan
	Hotelieri
	Asitent turistik
	1
	32
	I,II,III

	7
	Adem Gllavica
	Lipjan
	Elektroteknikë
	Informatikë
	1
	32
	I,II,III

	 
	Adem Gllavica
	 
	 
	Instalues elektrik
	1
	32
	I,II,III

	GJ I TH S E J
	Drejtime:- 8
	Profile:12
	12
	384
	


SHKOLLA E MESME E LARTË MIKSTE NË SHLAË 

Plani i regjistrimit  të nxënësve në klasën e -X-të për vitin shkollor 2011/2012 
	Nr
	Tipi I Gjimnazit
	Nr I paraleleve
	Numri I nxënèsve

	1
	Gjimnaz I Përgjithshëm 
	1
	32

	2
	Gjimnaz - shkencat shoqrore 
	1
	32

	3
	Gjimnaz shpedicion dhe logjistik 
	1
	32

	4
	Makineri- mekanik I makinave 
	1
	32

	Gjithsej 
	4
	128


TESTI I ARRIJTËSHMËRISË PËR KLASËT E NËNTA[ IX]- ta

Në Testin e arrijtshmërisë për klasët e  IX [nënta] të organizuuar nga MASHT sektori për vlerësime dhe standarde më 29.06.2011 dhe të përpunuara e të sjella në DKA më 08.07.2011 edhe pse afati ishte shumë i shkurtër për të pasqyruar një analizë në detaje për këtë raport gjashtëmujor,megjithatë ne arrijtëm t'i nxjerrim përqindjet e suksesit të çdo shkolle veç  e veç . 

	          
	                 Emri i shkollës
	Vendi
	Përqindja

	1
	"V Frashëri"
	Lipjan
	55%

	2
	" Ismail  Luma"
	Lipjan
	53.91%

	3
	   Zenel Hajdini”
	Gadime 
	47.42%

	4
	   “Hivzi Sylejmani”
	Dobrajë e Madhe
	44.09%

	5
	 "Ibrahim   Banushi”
	Shalë
	43.66%

	6
	   “Haradin Bajrami"
	Magurë
	41.%

	7
	    “Emin Duraku
	Banullë-Gllogoc
	49.6%

	8
	  “Hasan Zyko Kamberi
	Sllovi
	61.2%

	9
	   “Migjeni”
	Rufc i Ri
	47.5%

	10
	  “ Ernest Koliqi”
	Babush i Muhaxh.
	53.03%

	11
	   “Shtjefën Gjeçovi”
	Janjevë
	55%

	12
	     “Kadri Beba”
	Ribar i Madh
	54%

	13
	      “Skënderbeu”
	Kraishtë
	46%

	14
	      “Katër Dëshmorët
	Krojmir
	34.4%

	15
	        “V.Damaneku”
	Topliqan
	58.17%

	16
	        “Hasan Prishtina”
	Llugaxhi
	51.48%

	17
	     “Ibrahim Krasniqi”
	Smallushë
	65.56%

	18
	       “ Nezë Bujani”
	Bujan
	55%

	19
	      “ Fehmi Agani”
	Medvec
	53%

	20
	      “ Drita”
	Ruboc
	

	21
	      "Rexhep Akllapi”
	Akllap
	

	22
	      "Vezir Kolshi"
	Baicë
	47.87%

	23
	Sh F M U
	Poturoc
	53.72%

	24
	ShMPA. Gllavica
	Lipjan
	50.80%

	25
	Gjimnazi"Ulpiana"
	Lipjan
	50.25%

	26
	SHMM-Shalë
	Shalë
	4.61%

	27
	QEAP-Çerdhja
	Lipjan
	

	28
	Shkolla në Shtëpinë Korrektuese
	Lipjan
	

	29
	Vëllezërit Aksiç
	Lipjan
	

	30
	Çerdhja-serbe
	Lipjan
	


SUKSESI I PËRGJITHSHËM NË FUND TË VITIT SHKOLLOR 2010/11

Për suksesin e arrijtur në fund të këtij viti akademik 2010/11 flasin më së miri pasqyrëzat tabelare të sejcilës klasë veç e veç të të gjitha shkallëve të shkollimit që ia bashkangjesim këtij raporti gjashtë mujor 

Ne siç e permendëm edhe në fillim të raportit,suksesi i gjysmëvjetorit të dytë-përmbyllës është gjithëherë më i lartë se ai i gjysmëvjetorit të parë,sidomos i klasëve përfundimtare të shkollimit,dhe ne përherë I sugjerojm drejtorët e shkollave dhe të gjithë mësimdhënësve që kjo dukuri jo e mirë sëpaku të zbutet, nëse nuk ka mundësi fare të ndërpritet.

Sukses të shkëlqyeshëm dhe shumë të mirë zakonisht tregojnë nxënësit e shkollave fillore kundrejt nx.të shkollimit të mesëm të ultë dhe atyre të mesme të lartë dhe kjo sigurisht që nxënësit janë të lidhur më shumë profesionalisht dhe emocionalisht me një mësimdhënës se sa me dhjetra të tjerë. 

Nota mesatare për të gjitha shkallët e shkollimit pra fillor,të mesëm të ultë dhe atij të mesëm të lartë është 3.74% shumë afër suksesit shumë të mirë,sepse zotimi dhe përkushtimi që në fillim të vitit shkollor  ishte për një cilësi dhe sukses sa më të lartë në procesin edukativo-arsimor në komunën tonë. Në këtë tabelar janë paraqitur edhe të dhënat e nxënësve të panotuar që numri i tyre është më i madh tek nx.e shkollave të mesme të larta rreth 3% të numrit të përgjithshëm,ndërsa tek nx.e shkollimit të mesëm të ulttë rreth 0.78%.Në këtë tabelar  janë dhënë edhe numri ekzakt i mungesave të arsyeshme dhe të paarsyeshme që numri i tyre është më i madh në shkollën e  mesme të lartë. 

Vetëm me një mbikqyrje dhe kontrollë përmanente këto lëshime të sipërpërmerndura mundë të eliminohen në rend të pare nga monitorimet e zyrtarëve të DKA-së në bashpunim me inspektoratin regjional të arsimit në Ferizaj dhe me përfaqësues tjerë relevant të MASH-të , si dhe fakëtori krucial që mundë të ndihmoi në këtë drejtim është këshilli I prindërve I cili sot e gjithë ditën në mbledhjet e kshillit të prindërve në të shumtën e rasteve mungon  për të mos thenë fare nuk prezenton në to.

Në këtë plan ndihmes të madhe do të jepnin sikur të gjitha shkollat tona ta kishin të punësuar nga një pedagog – psikolog që është edhe synimi I DKA-së që shkollat tona të kompletohen me kuadro profesionale pedagogjike.

	Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suksesi i nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të dytë 2010/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Arsimi fillor (1-5)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Komuna ;LIPJAN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasa
	Nr. paraleleve
	Nr. nxënësve
	Suksesi pozitiv
	Gjithsej me nota negative që përcillen
	Të pa notuar
	Numri i mungesave

	
	
	
	Shkëlqyeshëm
	Sh. mirë
	Mirë
	Mjaftueshëm
	Gjithsej me nota pozitive
	
	
	Të arsyeshme
	Të paarsyeshme
	Gjithsej

	
	
	
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	
	
	

	1
	67
	1155
	678
	58.7
	210
	18.18
	168
	14.54
	71
	6.14
	1127
	97.57
	12
	1.03
	16
	1.38
	4070
	2288
	6358

	2
	68
	1178
	672
	57.04
	230
	19.52
	179
	15.19
	67
	5.68
	1148
	97.45
	21
	1.78
	9
	0.76
	4650
	2106
	6754

	3
	68
	1248
	697
	55.84
	226
	18.1
	194
	15.54
	111
	8.89
	1228
	98.39
	13
	1.04
	7
	0.56
	5020
	3155
	8175

	4
	70
	1354
	726
	53.61
	276
	20.38
	213
	15.73
	104
	7.68
	1319
	97.41
	20
	1.47
	15
	1.1
	5625
	3101
	8724

	5
	57
	1375
	716
	53.07
	259
	18.36
	262
	19.04
	131
	9.52
	1368
	99.49
	1
	0.07
	6
	0.43
	7385
	3110
	10495

	GJ
	330
	6310
	3489
	55.29
	1201
	19.03
	1016
	16.1
	484
	7.67
	6190
	98.09
	67
	1.06
	53
	0.83
	26750
	13760
	40506


	Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suksesi i nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të dytë 2010/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Arsimi i mesëm i ulët (6-9)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Komuna;LIPJAN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasa
	Nr. paraleleve
	Nr. nxënësve
	Suksesi pozitiv
	Suksesi i pamjaftueshëm
	Të pa notuar
	Numri i mungesave

	
	
	
	Shkëlqyeshëm
	Sh. mirë
	Mirë
	Mjaftueshëm
	Gjithsej me nota pozitive
	Përcillen në riprovim
	Përsërisin klasën 
	
	 
	
	 

	
	
	
	
	
	
	
	
	Me 1 notë të pamjaftueshme
	Me 2 nota të pamjaftueshme
	Me 3  nota të pamjaftueshme
	
	
	Të arsyeshme
	Të paarsyeshme
	Gjithsej

	
	
	
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	
	
	

	6
	47
	1038
	443
	42.67
	178
	17.14
	242
	23.33
	127
	12.23
	990
	95.37
	21
	1.29
	14
	1.34
	1
	0.09
	1
	0.09
	11
	1.05
	8031
	3470
	14965

	7
	48
	1090
	410
	37.61
	234
	21.46
	261
	23.94
	142
	13.02
	1047
	96.05
	11
	1
	13
	1.19
	6
	0.55
	3
	0.27
	10
	0.91
	8842
	4112
	16426

	8
	47
	1067
	412
	38.61
	213
	19.96
	258
	24.17
	150
	14.05
	1033
	96.81
	13
	1.21
	8
	0.74
	3
	0.28
	 
	 
	10
	0.93
	7715
	4820
	12540

	9
	47
	1062
	445
	41.9
	235
	22.12
	265
	24.95
	111
	10.45
	1056
	99.43
	 
	 
	 
	 
	3
	0.28
	 
	 
	3
	0.28
	7637
	9317
	17255

	GJ
	189
	4257
	1710
	40.16
	860
	20.2
	1026
	24.1
	530
	12.45
	4126
	96.92
	45
	1.05
	35
	0.82
	13
	0.3
	4
	0.09
	34
	0.79
	32225
	21719
	61186


	Ministria e Arsimit, Shkencës dhe Teknologjisë
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Suksesi i nxënësve në fund të gjysmëvjetorit të dytë 2010/11
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Arsimi i mesëm i lartë (10-13)
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Komuna ;LIPJAN
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Klasa
	Nr. paraleleve
	Nr. nxënësve
	Suksesi pozitiv
	Suksesi i pamjaftueshëm
	Të pa notuar
	Numri i mungesave

	
	
	
	Shkëlqyeshëm
	Sh. mirë
	Mirë
	Mjaftueshëm
	Gjithsej me nota pozitive
	Përcillen në riprovim
	Përsërisin klasën 
	
	Të arsyeshme
	Të paarsyeshme
	Gjithsej

	
	
	
	
	
	
	
	
	Me 1 notë të pamjaftueshme
	Me 2 nota të pamjaftueshme
	
	
	
	
	

	
	
	
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	Nr
	%
	
	
	

	10
	29
	977
	219
	22.41
	176
	18.01
	238
	24.36
	129
	13.2
	762
	77.99
	74
	7.57
	77
	7.88
	27
	2.76
	37
	3.78
	10555
	8640
	19195

	11
	34
	1126
	298
	26.46
	189
	16.78
	280
	24.86
	97
	8.61
	864
	76.73
	98
	8.7
	120
	10.7
	15
	1.33
	29
	7
	12814
	9889
	22703

	12
	30
	909
	296
	32.56
	186
	20.46
	235
	25.85
	64
	7.04
	781
	85.91
	63
	6.93
	41
	4.51
	 
	 
	24
	2.64
	13292
	13173
	26465

	13
	17
	502
	196
	39.04
	116
	23.1
	148
	29.48
	21
	4.18
	481
	95.81
	 
	 
	8
	1.59
	 
	 
	13
	2.58
	6990
	6163
	13153

	GJ
	110
	3514
	1009
	28.71
	667
	18.98
	901
	26.64
	311
	8.85
	2888
	82.18
	235
	6.68
	246
	7
	42
	1.19
	103
	2.93
	43651
	37865
	81516


  III-Drejtoria  e  Kulturës, Rinisë dhe Sportit   

A. Raport gjashtë  mujor për Kulturë,Rini dhe Sport për vitin 2011
       Drejtoria për Kulturë,Rini dhe Sport është përgjegjëse për zhvillimin e strategjisë së gjithmbarshme dhe planit gjithpërfshirës të punës dhe zhvillimit në lëmin e Kulturës, Rinisë,Sportit dhe Turizmit në komunën e Lipjanit,karshi planit dhe programit zhvillimor për këto lëmijë harton edhe Planin Financiar në përputhëshmëri me kërkesat dhe nevojat e Departamentit dhe përkujdeset për shfrytëzimin e tij në mënyrë racionale dhe në afat optimal.

       Realizimi i punëve dhe detyrave të planifikuara në programin vjetor të punës për shërbimet që kryen DKRS-ja.

        Përpjekja dhe angzhimi për krijimin e kushteve  për zhvillimin e jetës kulturore në komunën e Lipjanit(mbështetja organizative dhe financiare e SHKA-ve dhe zhandrave te tjera të muzikës,grupit letrar,grupit dramatik dhe aktiviteteve tjera kulturore).

        Ofrimi i njohurive për qytetarët e komunës sonë mbi Trashigiminë dhe Monumentet  Kulturore dhe gjendjen aktuale  të tyre.  

        Angazhimi për organizimin e Manifestimeve Kulturore -Artistike të datave  të caktuara për komunën tonë.

       Mbështetja dhe masovizimi tek të rinjët për diciplinat e ndryshme sportive dhe njohja e tyre me aktet ligjore për lëmin e sportit.

        Hartimi i politikave rinore dhe grupeve të fëmijëve  për komunën e Lipjanit,bashkëpunimi me OJQ-të,Qendrat Rinore  dhe Bashkësit Rinore të Shkollave të Mesme.

        Evidentimi dhe grumbullimi i të dhënave të resurseve dhe përcjellja e trendeve zhvillimore të resurseve turistike në komunën tonë

        Njohja e qytetarve me kapacitetet infrastrukturore për shfrytëzimin e Qendres Kulturore ,,TAHIR SINANI “   dhe Qendres Arsimore - Sportive.

B. Aktivitetet gjashtëmujore

	
	Aktivitetet 

	
	Hartimin e Plan-Programit të Sektorëve Kulturë,Rini dhe Drejta të Fëmijëve,Sport dhe Turizëm për vitin 2011.

	
	Organizimi i një takimeve  me grupin letrar “Fazli Grajqevci”

	
	DKRS ka shpallur konkurs public për aplikim për OJQ-të rinore për të aplikuar për Licensim si Qendra Rinore Publike ,ku më këtë rast kanë aplikuar dy OJQ dhe që të dyja janë Licencuar si Qendra Rinore Pblike me vendim të Kryetarit të Komunës .

	
	Sektori i rinisë ka organizuar takime me Këshillat e nxënësve të shkollave të mesme të larta lidhur me strukturimin e Bashkësive rinore të shkollave

	
	Në bashkëpunim me Qendrat Publike Rinore kemi organizuar disa trajnime për të rinjt e komunës sonë.

	
	Kemi marru pjesë edhe në disa Trajnime, Seminare dhe Konferenca të ndryshme të organizuara nga Oranizatat dhe institucionet shtetrore.

	
	Sektori i kulturës ka bërë disa takime me AKV ,,Lipjani ” dhe grupe tjera për organizimin e Manifestimeve kulturore me rastin e festive komunale,shtetrore dhe kombëtare.

	
	Shërbimi i Kulturës në bashkëpunim me shërbimin e Qendres Kulturore ,,TAHIR SINANI” ka mbajtur takim lidhur me organizimin e  Manifestimit të Ditës së Pavarësisë si dhe disa punë teknike  :

-Dekorimi i qytetit

-Rregullimi i binës  në Qendren Kulturore ,,Tahir Sinani” për mbledhjen Solemne dhe rregullimi I bines në Sheshin ,,Adem Jashari “ për koncertin festiv  

-Udhëheqja e punëve rreth manifestimit 



	
	Përgatitjet e Marshutës për vendosjen e kurorave  dhe vizitave në Familjet e Dëshmorëve të Komunës së Lipjanit.

	
	Mbajtja e takimit me anëtarët e AKV-së ,,Lipjani”rreth fillimit të përgatitjeve për pjesëmarrje në Festivalët mbrenda dhe jasht vendit.

	
	Me iniciativen e Shoqatës së të Burgosurve Politikë dhe DKRS-së është formuar Këshilli organizativ për Organizimin e Manifestimit të Demostratave të vitit 1981 në komunën e Lipjanit ,ku më këtë rast Kryetari I Komunës z.Shukri Buja , I dekoroj me  Dekorata dhe mirënjohje 40 pjesëmarrës të këtyre demostratave të cilët u burgosen  për këtë periudhë të lavdisë sonë kombëtare  

	
	Organizimi i mbledhjeve me Këshillat e fshatrave Sllovi,Ribar i Vogël dhe Hallaq i Vogël për organizimin e Homazhev tek Lapidarët dhe Plakat Përkujtimore të martirëve  në këto fshatra në datat e ramjes së tyre .

	
	Është realizuar Audicioni për freskimin e AKV ,,Lipjani” me anëtarë të rinjë ne grupin e instrumentalistëve dhe atë të vallëtarëve.

	
	Sektori i Kulturës priti delegacionin e Fushë Arrzit rreth organizimit të Festivalit të 8 Mbarëkombëtar Të instrumentalistëve të vegjël.

Përveq ftesës që muarr sektori i Kulturës për pjesëmarrje në këtë Festival ne si bashkëorganizator murrum obligime për shpërndarjen e ftesave edhe grupeve të tjera artistike nga Kosova për pjesëmarrje në këtë Festival

	
	AKV ,,Lipjani ” në Festivalin ,,Anadrenjija Jehon” në Dejë të Rahovecit ka marrur pjesë si garues dhe ka prezantuar komunën tone në mënyrë shumë të dinjitetshme  i Festivalit.

	
	Hartimi i Projekt Propozimit ,,Ditët e Kulturës “ 31 maj 14 qershor 2011

Më rastin e Ditës Ndërkombëtare të Fëmijëve nxënsit e Parashkollorë nga shkolla fillore ,,Vllëzerit Frashëri “  janë  pritur nga  Kryetari i Komunës dhe për nderë  të Ditës Ndërkombëtare të tyre shtroj koktej rasti.

Në Sheshin ,,Adem Jashari “ u mbajtë një program Kulturo-Artistik nga Fëmijët .

Në kuader të ,,Ditëve të Kulturës “ është organizuar turnir në futboll të vogël .Fillimi i turnirit në futboll të vogël ,,Kupa e Lipjanit 2011” ku morren pjesë 38 ekipe .

Hapja e Ekspozitës me fotografi të Dëshmorëve ,Martirëve dhe fotografi nga Lufta e UÇK-së

Klubi Letrar ,,Fazli Grajçevci “ në bashkpunim e nxënsit e Shkllave fillore dhe të mesme Organizoi konkursin letrar , Orën Letrare dhe promovoj dy libra të anëtarpve kë këtij klubi .

Për prezantim të poezive u shpërblyen tre krijues të rinj.

Në kudër të Ditëve të Kulturës kemi bërë edhe çfaqjen e filmit ,,Azem Galica” ,

	
	Grupi I fëmijëve të AKV ,,Lipjani” grupi i vallëtarëve dhe instrumentalistëve të vegjël kanë marrur pjesë në Fesivalin Mbarkombëtarë të instrumentalistëve të vegjël në Fushë Arrëz të Shqipërisë.

Pjesëmarrja e AKV ,,Lipjani” në festivalin ,,I këndojmë Lirisë” 

Pjesëmarrja e AKV ,,Lipjani” në festivalin në Gjonaj 

 Për nderë të Ditës së Çlirimit të Komunës së Lipjanit në Sallen e Kuvendit është mbajtur Mbledhje Solemne.

Koncerti festiv në Sheshin ,, Adem Jashari”

Organizimi I finales në futboll të vogël ,,Kupa e Lipjanit 2011” në Qendren Arsimore-Sportive 

Për nderë  të  Ditës së Dëshmorëve të Kombit nga Komuna e Lipjanit në lokalet e Qendres Kkulturore ,,Tahir Sinani “ është mbajtur Akademi Përkujtimore.

DKRS në bashkëpunim me MKRS organizuar Manifestimin Kulturo- Shkencor ,,Gjurmë të Gjeçovit “

	
	Aktivitetet dhe shërbimet që kanë ofruar në Qendren Kulturore ,,Tahir Sinani”,biblioteka dhe Arkivi Historik i qytetit në Lipjan

     Në kuadër të Qendren Kulturore ,,Tahir Sinani “   gjegjësisht në sallat e vallëzimit dhe kinofiimit janë zhvilluar këto aktivitete:

-Ushtrimet e AKV ,,Lipjani” ,grupi i të rriturëve

-Ushtrimete e grupit të fëmijëve

- Ushtrimet e Klubit të karatesë”Gjeraqina”

-Shfrytëzimi i sallës së kinofikimit nga shkollat e mesme me rastin e mbajtjës së programeve kulturo-aristike të nxënësve

Si dhe aktiviteteve të tjera të organizatave rinore të shkollave të mesme

-Shfrytëzimi i sallës së vallëzimit me pagesë  për organizimin e mbrëmjeve rinore me këngëtar të ekstradës 

Gjatë kësaj periudhe raportuese në bibliotekën amë dhe degët e sajë  lexues të rregullt kanë qenë 748.lexues  ndërsa libra të lexuara janë 2100 libraNë kuadër të bibliotekës amë funksionon edhe salla e leximit ku gjat kësaj periudhe kohore e kanë shfrytëzuar sallën për lexim127 lexues,ndërsa është punuar edhe në përpunimin fizik të librit

Arkivi Historik gjatë periudhës raportuese përveq përpunimit të materjalit dhe sistematizimit të tij nëpër kutija, ka pasur edhe shumë kërkesa nga qytetarët e komunës së Lipjanit ,në veqanti duhët të theksojmë se kemi pasur një invasion të madh të kerkesave nga ana e pensionistve për rregullimin e përvojës së punës për realizimin e të drejtës së pensionit të pleqërisë.Prej tyre kanë qenë 120 kërkesa ,ndërsa janë realizuar 103.copë.

Qendra Arsimore Sportive 

Personeli i Qendrës Arsimore Sportive në bashkpunim me Sektorin e Kulturës ka përpiluar orarin për shfrytëzimin e sallës sportive nga klubet  që zhvillojnë aktivitete në kuadër të komunës sonë.

Në kuadër të QAS-ve  përfaqësuesit e UFM-së kanë  organizuar edhe kurse të ndryshme për fëmijë .Janë organizuar edhe kampe verore ku kanë marrë pjesë  50.fëmijë në grupin e pare ,ndërsa edhe në grupin e dytë që do të organizohët do të marrin pjesë po aqë fëmijë




C . Kërkesat e pranuara në Sektorët KRS-ë gjatë periudhës raportuese

	Kërkesat e përgj.
	Nr
	Te aprovuara 
	Në proceduar 
	Të refuzuara

	DKRS 
	71
	43
	9
	19


IV - Drejtorati për Buxhet dhe  Financa

Të nderuar anëtar të Kuvendit, bazuar në ligjin mbi vetëqeverisjen lokale, ligjin mbi financat lokale si dhe ligjin mbi menaxhimin e financave publike dhe përgjegjësit  u sjellim raportin mbi ecurit financiare të organizates sonë buxhetore për periudhën janar-qershor 2011 përfshirë të hyrat vetanake të realizuara si dhe shpenzimet buxhetore për të gjitha kategorit ekonomike.

1. Të hyrat

Planifikimi i të hyrave vetanake për vitin 2011 ka qenë 964,846.00 ndërsa vetem në  periudhës janar-qershor 2011 u inkasuan gjithsejt  të hyra vetanake në vler 592,852.49 € apo 61% të planifikimit Padyshim se  vlera e inkasuar dëshmon performancën e mirë të organizates sonë buxhetore edhe në të hyrat nga tatimi në pron në fushën e inkasimit të të hyrave vetanake, duke patur parasysh se një pjes e teritorit të Komunës sonë ka kaluar në Komunën e Graqanicës ne perkundrazi nuk kemi rënje  të inkasimit ,por kemi rritje .

   2.Shpenzimet buxhetore

Periudha janar-qershor 2011 karakterizohet me një vlerë shumë të ngritur të investimeve kapitale krahasuar me vitin 2010 gjithashtu  kjo periudhë është karakterizuar edhe me racionalizimin e shpenzimeve operacionale krahasuar me vitin 2010 pothuajse në të gjitha nënkategoritë  buxhetore. 

Pra gjatë kësaj periudhe organizata jonë buxhetore shpenzoi gjithsejt 3,736,079.29€ apo 33.0 % nga vlera totale e buxhetit, përfshir të gjitha burimet e financimit.

Duke patur parasysh faktin se ecuria e shpenzimeve kapitale ka shenuar një shkallë kaq të lart krahasuar me vitin 2010, duke u bazuar në faktin se pothuajse të gjitha projektet e parapara investive janë në ritmin më të lartë të realizimit të tyre, mund të konkludojmë se ky vit fiskal do të karakterizohet me shpenzime racionale, me efikasitet të lart të tyre si dhe pa suficit  buxhetorë.

Në vazhdim të këtij raporti në mënyr tabelare do të paraqesim shpenzimet e ndodhura në programet buxhetore shpërndar në kategori ekonomike,si dhe tabelen e të hyrave vetanake.

	DREJTORATI  PËR  BUXHET  DHE  FINANCA

	Drejtorati për buxhet dhe financave funksionon me sistem programor unik në nivel vendi,në kuadër të  cilit  funksion :Sektori per Buxhet dhe Financa,Sektori I Thesarit dhe Sektori I Tatimit ne Pronë

	Zyra e buxhetit ka për detyrë që në mënyrë sintetike të paraqes buxhetet e programeve të organizatës buxhetore,ndërsa zyra e financa në mënyrë analitike i regjistron në  sistemin e raportimit (Fre balance )gjitha ndërrimet ,që kanë të bëjnë me zotimin ,obligimin dhe pagesën.                                                             

	Në vazhdim në menyrë analitike dhe tabelare do ti paraqesim të dhënat mbi te hyrat dhe shpenzimet e ndodhura nëpër programet buxhetore për periudhën janar -qershor 2011:

	Në bazë të tabelës së të hyrave vetanake komunale kemi një realizim prej 592,852.49 €, apo në përqindje prej 61 %  nga planifikimi vjetor prej 964,846.00 €  

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Raporti i shfrytëzimit të mjeteve buxhetore për periudhen 01.01.2011-30.06.2011
	

	
	
	
	
	
	

	
	Në kuadër të buxhetit komunal po e paraqesim shfrytëzimin e mjeteve buxhetore 
	
	

	për periudhen Janar -Qershor 2010 për këto  programe  buxhetore dhe kategoritë ekonomike :
	

	
	
	
	
	
	

	1
	Zyra e Kryetarit
	
	
	
	

	2
	Prokurimi
	
	
	
	

	3
	Administrata dhe Personeli
	
	
	
	

	3
	Ekonomi dhe Zhvillim
	
	
	
	

	4
	Inspekcion 
	
	
	
	

	5
	Gjeodezi pronë Katastër
	
	
	
	

	6
	Planifikim dhe Urbanizëm
	
	
	
	

	7
	Buxhet dhe Financa
	
	
	
	

	8
	Bujqësi Pylltari Zhv.Rural
	
	
	
	

	9
	Kulturë Rini Sport
	
	
	
	

	10
	Sherbimet publike dhe Mbrojtje Civile dhe Emergjencë
	
	
	
	

	11
	Zyra Lokale për Komunitete
	
	
	
	

	12
	Përformanca
	
	
	
	

	13
	Shëndetësi dhe mirqenie sociale
	
	
	
	

	14
	Arsim dhe Shkencë
	
	
	
	

	15
	Zyra e Kuvendit Komunal
	
	
	
	

	Në tabelë e më poshtme po paraqes buxhetin e planifikuar për vitin 2011, shpenzimet për tre mujorin e parë të vitit  2011, diferencën dhe përqindjen e realizimit të shpenzimeve. 
	 

	
	
	
	
	
	

	
	Kategoria ekonomike
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	GQ -10
	Paga 
	6.502.293,00
	2.530.325,34
	3.971.967,66
	38,9%

	GQ- 10
	Mallra dhe  sherbime
	462.055,00
	137.531,90
	324.523,10
	29,8%

	TE HYRA- 21
	Mallra dhe  sherbime
	66.713,00
	2.635,18
	64.077,82
	4,0%

	TE HYRA- 22
	Mallra dhe  sherbime
	121.235,39
	88.374,06
	32.861,33
	72,9%

	Donacione(UNOPS)
	Mallra dhe  sherbime
	5.040,00
	2.531,00
	2.509,00
	50,2%

	GQ- 10
	Shpenzimet Komunale
	119.667,00
	54.669,25
	64.997,75
	45,7%

	TE HYRA- 21
	Shpenzimet Komunale
	0,00
	0,00
	0,00
	0,0%

	TE HYRA- 22
	Shpenzimet Komunale
	3.797,73
	0,00
	3.797,73
	0,0%

	THV 21
	Subvencione
	82.510,00
	35.859,60
	46.650,40
	43,5%

	THV 22
	Subvencione
	2.692,65
	0,00
	2.692,65
	0,0%

	GQ 10
	Investime kapitale
	2.742.281,00
	652.422,19
	2.089.858,81
	23,8%

	TE HYRA- 21
	Investime kapitale
	815.623,00
	20.100,00
	795.523,00
	2,5%

	TE HYRA- 22
	Investime kapitale
	393.705,92
	211.630,77
	182.075,15
	53,8%

	 
	Gjithsejtë:
	11.317.613,69
	3.736.079,29
	7.581.534,40
	33,0%

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	Buxheti dhe Shpenzimet sipas programeve dhe kategorive ekonomike
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	1
	Zyra e Kryetarit
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	108.680,00
	44.297,33
	64.382,67
	40,76

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	21.070,00
	6.141,80
	14.928,20
	29,15

	 
	Shpenzimet Komunale
	978,00
	441,89
	536,11
	45,18

	 
	Subvencione dhe Transfere
	28.955,00
	16.850,00
	12.105,00
	58,19

	 
	Investimet Kapitale
	9.000,00
	7.757,00
	1.243,00
	86,19

	 
	Gjithsejtë:
	168.683,00
	75.488,02
	93.194,98
	44,75

	2
	Prokurim
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	25.595,00
	9.751,75
	15.843,25
	38,10

	 
	Mallra dhe  sherbime
	4.468,05
	1.677,30
	2.790,75
	37,54

	 
	Shpenzimet Komunale
	480,00
	0,00
	480,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	30.543,05
	11.429,05
	19.114,00
	3,74

	3
	Administrata dhe Personeli
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	165.515,00
	61.117,72
	104.397,28
	36,93

	 
	Mallra dhe  sherbime
	112.797,97
	41.222,13
	71.575,84
	36,55

	 
	Shpenzimet Komunale
	11.000,00
	5.423,82
	5.576,18
	49,31

	 
	Investimet Kapitale
	17.000,00
	16.950,00
	50,00
	99,71

	 
	Gjithsejtë:
	306.312,97
	124.713,67
	181.599,30
	40,71

	4
	Ekonomi dhe Zhvillim
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	20.794,00
	6.988,07
	13.805,93
	33,61

	 
	Mallra dhe  Shërbime
	3.500,00
	998,06
	2.501,94
	28,52

	 
	Shpenzimet Komunale
	480,00
	0,00
	480,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	24.774,00
	7.986,13
	16.787,87
	32,24

	5
	Inspekcioni
	 
	 
	 
	 

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	51.039,00
	18.868,37
	32.170,63
	36,97

	 
	Mallra dhe  sherbime
	23.811,80
	12.597,50
	11.214,30
	52,90

	 
	Shpenzime Komunale
	480,00
	170,43
	309,57
	35,51

	 
	Gjithsejtë:
	75.330,80
	31.636,30
	43.694,50
	42,00

	6
	Gjeodezi  Kadaster dhe Pronë
	
	
	
	 

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	39.281,00
	15.267,78
	24.013,22
	38,87

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	5.000,00
	1.495,20
	3.504,80
	29,90

	 
	Shpenzimet Komunale
	480,00
	0,00
	480,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	44.761,00
	16.762,98
	27.998,02
	37,45

	7
	Planifikim dhe Urbanizëm
	 
	 
	 
	 

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	24.763,00
	10.521,82
	14.241,18
	42,49

	 
	Mallra dhe  Shërbime
	4.000,00
	1.586,20
	2.413,80
	39,66

	 
	Shpenzimet Komunale
	480,00
	145,81
	334,19
	30,38

	 
	Investimet Kapitale
	265.000,00
	78.591,05
	186.408,95
	29,66

	 
	Gjithsejtë:
	294.243,00
	90.844,88
	203.398,12
	30,87

	8
	Buxhet dhe Financa
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	65.513,00
	25.351,80
	40.161,20
	38,70

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	11.630,43
	2.648,02
	8.982,41
	22,77

	 
	Shpenzimet Komunale
	1.440,00
	153,30
	1.286,70
	10,65

	 
	Gjithsejtë:
	78.583,43
	28.153,12
	50.430,31
	35,83

	9
	Bujqësi Pylltari dhe Zhvillim Rural
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje 
	48.936,00
	18.036,81
	30.899,19
	36,86

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	10.832,00
	3.289,00
	7.543,00
	30,36

	 
	Shpenzime Komunale
	480,00
	189,34
	290,66
	39,45

	 
	Subvencione dhe Transfere
	14.210,00
	0,00
	14.210,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	74.458,00
	21.515,15
	52.942,85
	28,90

	10
	Kultur Rini dhe Sport
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	57.941,00
	21.711,30
	36.229,70
	37,47

	 
	Mallra dhe  sherbime
	4.000,00
	1.482,50
	2.517,50
	37,06

	 
	Shpenzimet Komunale
	1.900,00
	629,52
	1.270,48
	33,13

	 
	Subvencione dhe Transfere
	20.063,05
	14.059,00
	6.004,05
	70,07

	 
	Investime Kapitale
	340.000,00
	0,00
	340.000,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	423.904,05
	37.882,32
	386.021,73
	8,94

	11
	Sherbime Publike dhe M.C.E
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	126.743,00
	57.572,16
	69.170,84
	45,42

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	58.041,82
	38.109,53
	19.932,29
	65,66

	 
	Shpenzimet Komunale
	33.484,73
	14.200,75
	19.283,98
	42,41

	 
	Investime kapitale
	2.759.435,65
	749.680,64
	2.009.755,01
	27,17

	 
	Gjithsejtë:
	2.977.705,20
	859.563,08
	2.118.142,12
	28,87

	12
	Zyra Lokale për  Komunitete
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	17.256,00
	7.136,31
	10.119,69
	41,36

	 
	Mallra dhe  Shërbime
	4.789,00
	1.894,90
	2.894,10
	39,57

	 
	Shpenzimet Komunale
	222,00
	222,00
	0,00
	100,00

	 
	Subvencione dhe Transfere
	1.100,00
	600,00
	500,00
	54,55

	 
	Gjithsejtë:
	23.367,00
	9.853,21
	13.513,79
	42,17

	13
	Performanca në Shëndetsi
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	18.297,00
	0,00
	18.297,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	18.297,00
	0,00
	18.297,00
	0,00

	14
	Shëndetsi dhe Mirëqenje Sociale
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	1.164.123,00
	440.041,13
	724.081,87
	37,80

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	125.057,22
	14.824,12
	110.233,10
	11,85

	 
	Shpenzimet Komunale
	24.980,00
	9.818,34
	15.161,66
	39,30

	 
	Subvencione dhe Transfere
	20.874,60
	4.350,00
	16.524,60
	20,84

	 
	Investime Kapitale
	150.000,00
	0,00
	150.000,00
	0,00

	 
	Gjithsejtë:
	1.485.034,82
	469.033,59
	1.016.001,23
	31,58

	15
	Arsimi dhe Shkencë
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	4.508.598,00
	1.755.419,03
	2.753.178,97
	38,93

	 
	Mallra dhe  Sherbime
	247.747,46
	103.105,88
	144.641,58
	41,62

	 
	Shpenzimet Komunale
	46.580,00
	23.274,05
	23.305,95
	49,97

	 
	Subvencione dhe Transfere
	0,00
	0,00
	0,00
	 

	 
	Investime kapitale
	411.174,17
	31.174,27
	379.999,90
	7,58

	 
	Gjithsejtë:
	5.214.099,63
	1.912.973,23
	3.301.126,40
	36,69

	16
	Zyra e Kuvendit Komunal
	
	
	
	

	Kodi Burimor
	Përshkrimi
	Buxheti
	Shpenzimi
	Diferenca
	Real. % shpenz.

	 
	Paga dhe Meditje
	77.517,00
	38.233,15
	39.283,85
	49,32

	 
	Gjithsejtë:
	77.517,00
	38.233,15
	39.283,85
	49,32


V-Drejtorati për Ekonomi dhe Zhvillim

-I-
Metodologjia e hartimit të raportit

Paraqitja e aktiviteteve të kryera gjat gjashtmujorit të par të vitit 2011 në formë të shkruar sipas natyres së punëve dhe bartësve të aktiviteteve të kryera në kuadër të drejtoratit,duke u mbështetur në analizen e mbrendshme , si dhe ndikimin e faktorëve të jashtëm në realizimin e vizionit , për përmbushjen e misionit , për të realizuar qëllimin  e parashtruar në kuadër të planit të punës për vitin 2011.

-II-
Struktura organizative e DEZH

DEZH- është riformuar që nga viti 2010 dhe funksionon me mjaft sukses me gjithsejt të punësuar katër punëtor,edhe përkundër numrit të vogël të të punësuarve në krahasim me strukturen e më hershme dhe shtimit të vëllimit të punëve, planin e punës e ka realizuar në tërsi.

Struktura jo adekuate kualifikuese si dhe jo e mjaftueshme paraqet veshtersi ne kryerjen e detyrave me efikasitet të plotë.
-III-
Aktivitetet e kryera

Në kuadër të përgjegjësive dhe kompetencave të DEZH duke u bazuar në Statutin e Komunës dhe aktet tjera normative jan kryer aktivitete të përgjithëshme dhe sipas kërkesave të palëve dhe drejtorateve mbrenda Komunës si dhe instancave tjera duke u bazuar në legjislacionin ekzistues. Aktivitetet jan zhvilluar në kuader të drejtoratit po I paraqesim në formë të sistemuar.

Aktivitetet në Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim ndahen në aktivitete të përgjithshme dhe aktivitete të veqanta të kryera në drejtorat

Si aktivitete të përgjithshme më kryesore dallojmë;

1-   Propozimet për politikat zhvillimore të Komunës

2-  Informacionet për investitoret e mbrendshëm dhe të jashtëm 

3-  Kontaktet me investitor potencial , dhënja e vrejtjeve dhe sygjerimeve eventuale

4-  Përcjellja e aktiviteteve në implementim të projekteve  investive

5-  Monitorimi I bizneseve në kuadë të kompetencave

6-  Pjesmarrja në takimet e organizuara me bizneset dhe investitorët potencial

7-  Pjesmarrja në takimet e niveleve ministrore dhe asociacioneve të ndryshme

8-  Ngritja e kapaciteteve – Pjesmarrja në trajnime të organizuara nga asociacione të ndryshme

9-  Planifikimi i realizimit të detyrave – duke pas parashysh faktorin kohë 
Aktivitetet  e veqanta të kryera në Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim 

        
Përveq aktiviteteve të përgjithshme drejtorati ka kryer edhe këto punë tjera siq jan:

Paisja e bizneseve me leje afariste

Mbajtja e evidencave për borgjet e bizneseve

Riprogramimi I borgjeve për bizneset në kuadër të rregullativës

Faturimi I borgjeve të qirave komunale si dhe borgjeve nga dhënja e aseteve komunale në shfrytëzim

Bshkëpunim I vazhdueshëm me drejtoratet sidomos me inspekcionin dhe buxhetin

Vizita pune në teren

           Raporte pune sipas detyrave të punës dhe sipas kërkeses së menagjerit të lartë

Puna në komisione

Për të kjartësuar më mir punët e kryera në Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim të njejtat po I paraqesim në formë tabelare.

	Nr
	Aktiviteti
	Shuma

	1
	Leja afariste të reja me ngarkesa
	54

	2
	Leje afariste të më hershme me ngarkesa për vitin 2011
	917



	3
	Gjithsejt
	971

	4
	Faturime mujore për qirat komunale
	102

	5
	Fatura në baza vjetore për qirat komunale
	19

.

	6
	Gjithsejtë 
	121

	7
	Riprogramim I borgjeve për bizneset
	14

	8
	Aktvendime të shpërndara për ngarkesa të bizneseve
	917


Të hyrat

	Nr
	Aktiviteti (të hyrat)
	Shuma

	1
	Të hyrat nga lejet afariste
	88845.00

	2
	Të hyrat nga qirat
	23073.50

	3
	Gjithsejt
	111918.50€


Aktivitetet tjera 

Pjesmarrja në seminare

Strategjia  e Zhvillimit Ekonomik Lokal

Pjesëmarrja në takime organizuar nga niveli qendror, KFORI, OSCE Asociacioni I Bizneseve USAID etj. 

Fondi stimulues –raundi III – USAID – IKE- KFORI, pergaditja e materialit 

Varësisht nga lloji i kërkesës dhe dokumentacioni i prezantuar janë shqyrtuar lëndët, procedurat administrative rreth plotësimit të lëndës, duke pasë parasysh afatet kohore dhe definimit të plotë, me qëllim që të realizohen objektivat e parapara me planin e punës në nivel të duhur.

Lëndët në pjesën më të madhe të rasteve që nuk jan zgjidhur janë pasojë e procedurave plotësuese nga institucionet tjera si Bizneset, MTI dhe MBPZHR,  dhe koha e nevojshme që duhet të merret parasysh gjatë shqyrtimit dhe konsultimeve në kuadër të Drejtoratit si proces i përbashkët.  

Me rastin e aprovimit të planeve të caktuara  duhet të zhvillohen procedurat rreth hartimit dhe implementimit të Strategjisë për Zhvillim Ekonomik Lokal zbatimi dhe krijimin e kushteve për punë të mëtejme në Kuadër të Drejtoratit – hartimi i Rregullores për kushtet dhe procedurat e lejeve afariste duke harmonizuar rregullativën ligjore dhe kushtet ekzistuese në nivel komunal. 

Punët tjera si informacione për bizneset dhe investitorët dhe të përgjithshme rreth lëndëve ne raport me kërkesat dhe të dhëna tjera nga detyrat dhe plani I punë kryesisht janë realizuar në kuadër të orarit të punës me qëllim që të ngritet niveli i kulturës në punë dhe transparenca e plotë ndaj qytetarëve, me qëllim të hartimit dhe implementimit të strategjis si proces i përbashkët i të gjithëve.

Bazuar në zhvillimet e përgjithshme gjatë kësaj periudhe duke pasë parasysh sfidat si dhe kushtet e përgjitshme të shqyrtimit të kërkesave Drejtorati prezenton gjendjen financiare  të të hyrave të realizuara  që rezulton në vlerë prej 111.918.50 €.

-IV-
Planifikimi dhe realizimi – instrumentet matëse

Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim gjat gjashtmujorit të par tëvitit 2011 ka planin e vet të veprimit gjë që edhe e ka realizuar në tërsi në bazë të kompetencave dhe mundësive të tij.kemi pas një ngecje në paisjen e subjekteve afariste me leje afariste, por jemi në pritje të kompletimit të dokumenteve nga bizneset, nga drejtorati për buxhet (sektori I tatimit në prone),drejtorati I inspekcionit MTI-ja. Departamenti ka pas edhe një ngecje në implementimin e zones së re industriale qoft për munges të fondeve apo të qështjeve pronësore  dhe faktorit kohë.

Instrumentet matëse

Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim ka organizuar punën duke ndar detyrat në baz të planit vjetor të punës, ka ndërprer praktikën e punës spontane që ka rezultuar me aktivitete koherente, ngritje të kualitetit në punë rrespektim të afateve në përgjegjëje të kerkesave pamvarsisht natyres dhe problemeve.

Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim gjat gjashtmujorit të par tëvitit 2011 ka krijuar të hyra në bugjetin komunal që kapin vleren prej 111.918.50€ që rezulton me tejkalin nga ajo që ka qen e parapar.Azhurimi I kërkesave me koh ka ndikuar në ngritjen e të hyrave për bugjetin komunal, krahasuar me gjashtëmujorin e vitit 2010 në kët gjashtmujor kemi ngritje të të hyrave për 19.697.70€ , apo shprehur në përqindje kemi ngritje për 21.36% në gjashtmujorin e par të vitit 2011.

-V-
Ngritja e kapaciteteve profesionale

Personeli I Drejtoratit pë Ekonomi dhe Zhvillim ka marr pjes në disa seminare dhe trajnime për ngritjen e aftësive profesionale.

Në veqanti duhet cekur ngritjen profesionale për, pergaditjen e detyrave të punës si dhe menagjimin e projekteve gjat implementimit përgaditjen e dokumentacionit për konferencen e donatorëve si dhe dergimi I tyre në ministrit përkatëse. Seminaret dhe trajnimet do të ken randsi edhe në të ardhmen për ngritjen e aftësive profesionale në tema të caktuara që vlersojmë se jan të domosdoshme.

-VI-
Vështersit – dobësit në bartjen e aktiviteteve

Vështersit dhe dobsit të cilat e kan percjellur dhe vazhdojnë ta përcjellin drejtoratin jan:


Mungesa e kuadrove profesionale
 


Mungesa e hapsirës së mjaftueshme


Shkëmbim jo I mjaftushëm I informative me nivelin qendror


Mos kordinimi I punëve në mes drejtorateve

Bugjeti jo I mjaftueshëm sidomos për investime kapitale

Përcaktimi I ri I kufijve administrativë komunal

-VII-
Rekomandimet

Mbështetja bugjetore për hartimin e planeve zhvillimore dhe rregulluese për zonat industriale

Të ndërmirren të gjitha veprimet për parandalimin e shtrirjes së subjekteve ekonomike (investimeve) jasht zonave industriale

Sigurimi I mjeteve financiare për kompenzimin e punës së ekspertëve të jashtëm të angazhuar në komisione profesionale.

Plotësimi I pozicioneve të lira me kuadro profesionale

Të mbështetet iniciativa për krijimin e masve stimuluese për investitorët

Sigurimi i hapsirës së mjaftueshme për drejtoratin

Përfundim :

Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim duke u mbështetur në planin vjetor të veprimit , mund të thuhet se në përgjithësi e ka realizuar planifikimin e parapar per gjashtëmujorin e par të vitit 2011 ,mirpo gjat realizimit ka hasur në vështërsi tëcilat me angazhim të madh I ka tejkaluar. Në të ardhmen për tu kryer punët me pergjegjësi dhe professionalizem të plot duhet mbështetur Drejtoratin pë Ekonomi dhe Zhvillim për tejkalimin e vështersive – dobësive të paraqitura, si dhe jetësimin e rekomandimeve.

VI- Drejtorati i Inspektoratit

Ka organizuar punën nëpër sektorët  e kësaj drejtorie, ku kjo në tre mujorshin e parë  është marr me organizimin dhe strukturimin e puntorëvë në këtë drejtorat.Ka organizuar takime të ndryshme  me pronarët  e bizneseve ,me auto-taxit, si dhe kompanit  e transportit urban dhe ndërurban,ku prioritet është dhënë paisja e taxive me leje pune, takime me pronaret e objekteve të filluara pa leje ndertimi si dhe me kompanin pastrimi.

Rëndësi të veqant ju është kushtuar kordinimit të punëvë me drejtorit perkatëse të cilat lidhen drejtpersedrejti me lëmin e inspekcionit siq ishte Drejtorija e  Sherbimeve Publike ,Drejtorija për Ekonomi Drejtorija për Financa ,Derejtorija për Urbanizem, Kadaster dhe Gjeodezi .

Një bashkëpunim të ngusht ka pasur me Policinë e Kosovës njesiti në Lipjan e konkretisht me Kapitenin e Policisë  Bajram Ademi.

Herë  pas  here kemi marrur aksione të përbashkëta në kontrollimin e furrave të bukës, mullinjëve, automjeteve të transportit urban dhe ndërurban si dhe transportin e mallrave të ndryshme , pastaj vlenë të ceket bashkëpunimi i shkëlqyeshem me Policinë  Kufitare te Airoportit të Prishtinës.Poashtu kemi pas disa takime me kompanit e trasportit ajror lidhur me  paisjen e tyre me leje pune .  

Paraqesim pasqyrën  tabelare te aktiviteteve të kryera:

	Bashkëpuntorja profesionale për pun juridike
	Gjithsej takime
	Konsullta
	Bashkpunim me inspector tjer
	Takime me pal
	Takime me biznese 
	Takime me taxi 
	Takime me përfaqesus te airoprtit
	Takime me Ministri
	Takime me asocaciuonin e komunave
	Takime me  Drejtor te shkollave
	Vizita enteve shendetesore
	Vizita shkollave
	Vizit a e inspekcioneve Komunale 
	

	Drejtori  
	181
	38
	12
	62
	7
	4
	5
	6
	4
	3
	12
	22
	6
	


Gjatë gjashtëmujorit të parë të këtij viti në sektorin e tregut është punuar intenzivisht në luftimin e dukurive negative . Gjatë inspektimit është vërejtur se ekzistojn parregullsi ne bizneset te cilat veprojnë në teritorin e Komunës së Lipjanit, dhe ne si Inspektorë të Tregut jemi munduar maksimalisht që ti luftojme keto dukuri.

Inspektimet janë bërë sipas detyrave dhe përgjegjsive që i parashohin ligjet ne sektorin e tregut dhe atë për : 

1. Regjistrimi i bisnesit në MTI,

2. Pranimi teknik i lokalit afarist (kushtet minimale tekniko – sanitare)

3. Leja e punës komunale

4. Faturat e furnizimit me mall,

5. Faturat e shitjes,

6. Dekleracioni i mallit (prejardhja, ruajtja, prodhuesi, afati i qendrueshmeris),

7. Standardet e tregtimit te mallrave

8. Cilesia e sherbimeve që ofrojn subjektet ekonomike,

9. Vendosja e qmimeve

10.Punë të tjera të përcaktuara me ligjet e veqanta.

Janë bërë 388 inspektime me procesverbal të subjekteve afariste.

Rëndësi e vaqantë i është kushtuar subjekteve me veprimtaritë e gjërave ushqimore ku janë kontrolluar kushtet e ruajtjes, prejardhja dhe afati i qendrueshmerisë se mallit, evidenca për blerjet dhe shitjet etj.

Janë oragnizuar edhe aksione të përbashkta për paisjen me leje pune komunale te subjekteve afariste, ku njëherit janë evidentuar subjektet pa leje pune dhe pastaj nëpërmjet vrejteve, urdhëresa është arritur qe shumica e subjekteve te paisen me leje pune. Por ka edhe subjekte qe nuk janë paisur e që iu është bërë Aktvendimi për nderprerjen e veprimtarisë, Kërkesa për fillimin e procedures kundervajtëse ne Gjykaten për Kundervajtje – Lipjan,

Janë njoftuar 21 subjekte për mbyllje pa leje pune dhe  janë marrur masat për mbylljen e përkohshme të 7 lokaleve afariste, deri në paisjen me leje pune.

Janë bërë 30 Fletëparaqitje për kundërvajtje, për parregullsitë qe janë hasur gjatë inspektimit.

Është bërë pranimi teknik i 85 lokaleve afariste për plotsimin e kushteve minimale tekniko-sanitare në bashkpunim me Inspektorët Sanitar.

Janë bërë 69 inspektime me inspektorët e tjerë në lëmi të ndryshme.

Janë hartuar 195 Aktvendime me ndalesa, vrejtje dhe urdhëresa për subjektet afariste.

Janë shqyrtuar të gjitha kërkesat nga palët dhe është bërë zgjidhja e tyre sipas kompetencave me ligj.

	Inspektorët
	Gjithësejt 
	Inspektime me proqesëverbal
	Pranime teknike 
	Fletë paraqitje 
	Asgjesimi I mallit me kerkes
	Puna mepalë
	Njoftime per mbyllje te lokaleve
	Kerkesa nga palet
	Lëndë e ekzekutuara gjyqësore
	Inspektimi me inspektoret të tjerë
	Inspektimi I sub.af. per leje pune
	Aktvendime NDALES
	Mbyllja e lokaleve afariste
	Aktvendim – verejtje- urdheresa
	Inspektime të përgjithshme
	Ankesa nga palet
	Inspektime me polici

	Tregut
	1076
	388
	85
	30
	16.536,87 €
	59
	21
	15
	27
	69
	73
	117
	7
	78
	69
	1
	37


Për të gjitha inspektimet e bëra është hartuar procesverbali me shkrim dhe është bërë evidenca e tyr

 Pasqyra tabelare e punes për gjashtemujorin e pare 2011
                                         INSPEKTORET E  TRAFIKUT                                                                                                                        
Inspektoret e trafikut të K.K Lipjan ne bashkepunim me Inspektoret e tjerë kemi organizuar aksione të perbashket për inspektimin e autobusave, kombi-taxi dhe auto-taxi si dhe disa mjeteve te transportit, po ashtu ne muajin prill kemi  berë inspektim ne disa pika kontrolluese me Z.Sami Fusha inspektor pranë  Ministrisë së Transportit dhe Postelekomunikacionit ku vlen te ceket se gjatë kësaj periudhe kohore kemi pasur një sukses shum të madh lidhur me inspektimin e Kombi-taxive 

Gjatë kryerjes së detyrës nëpër lokacione të ndryshme ku kan qenë të stacionuar mjetet motorike që kan kryer transportin e udhëtareve në mënyr  ilegale ju kemi kërkuar keto pika ku jan të parpara me ligj të trafikut rrugor si:

-LEJA E PUNËS

-RENDI I UDHËTIMIT

-ÇERTIFIKATEN E BIZNESIT

-LICENSEN

-ÇERTIFIKATA E AUTOBUSIT

Të gjithë auto-taxit janë duke punuar ne mënyrë legale,ku ju kanë përgjigjur urdhëresave te inspektoreve dhe rregullores komunale qe të paisen me leje pune dhe të bëhet ngjyrosja e automjetit.

 Pasqyra tabelare e punes të Inspektorëve të Trafikut  për   

                           gjashtëmujorin e parë 2011

	Inspektorët
	Gjithësejt 
	Inspektime me proqesëverbal
	Pranime teknike 
	Fletë paraqitje 
	Asgjesimi I mallit me kerkes
	Puna mepalë
	Vrejtje Gojore 
	Kerkesa nga palet
	Lëndë e ekzekutuara gjyqësore
	Inspektimi me inspektoret të tjerë
	Inspektimi I sub.af. per leje pune
	Aktvendime NDALES
	Mbyllja e lokaleve afariste
	Aktvendim – verejtje- urdheresa
	Inspektime të përgjithshme
	Inspektimi i kombi-taksive
	Inspektime me polici

	Trafiku
	495
	137
	
	101
	
	
	 5
	
	  1
	163
	
	
	
	
	  9
	10
	69


                                INSPEKTORËT E MJEDISIT-AMBIENTIT

     Në bazë te punëve dhe detyrave të përshkruara në planin e hartuar në Janar të vitit 2011 për mbrojtjen e Mjedisit-Ambientit, kemi inspektuar në teren rreth kontrollimit të ujerave te dalura dhe rrjedhen e kanalizimit ne qytetin e Lipjanit dhe zonat rurale ku ekzistojnë sistemet e kanalizimit.

Është punuar edhe në bashkepunim me nderrmarjen e mirëmbajtjes se kanalizimëve në rastet e mbylljeve dhe shpërthimeve të ujerave të zeza në siperfaqe, të cilat ndikojnë në ndotjen e ambientit në vendet ku ekspozohen.

Masat e ndermarruara janë:

-Terheqja e verejtëve qytetarëve dhe kompanisë që sa më shpejtë të bëhet sanimi i aksidentëve të shkaktuara.

    Ne lemin e ndotjes se ajrit dhe tokes jane inspektuar te gjitha vendet-objektet qe konsiderohen si burime kryesore te ndotjes se ambientit e qe jane:1. Ndotja e ambientit nga plastika e goma (ndezja e gomave te vjeteruara dhe ndezja e meturinave plastike ), 2.Vajrave te perdorura, 3.Pluhuri i gurorëve, 4.Tymi i fabrikave, 5.Ndezja e deponive te egara në㗛zonat rurale, 6.Hedhja e mbeturinave jashte kontinjëreve si dhe, 7.Hedhja e mbeturinave të ndryshme në siperfaqe publike.

Ku me këtë rast kemi ndermarë masa të ndryshme,ku njëra nder to është edhe ndëshkimi me gjoba mandatore me qrast gjatë këtije gjashtëmujori për ndotje të ajrit dhe tokes kemi bërë 23 gjoba mandatore. 

   Inspektime janë bërë edhe në deponite –hedhurinat e metalëve ,konstruksionet e automjetëve të pa perdorura te cilat me kalimin e kohes lirojnë materie te cilat e bëjnë ndotjen e tokes.

   Kontrollimet dhe Inspektimet në qytetet dhe zonat rurale për mbrojtjen e popullates nga zhurma dhe vibrimet e sidomos zhurmat ne lokalet-kafeterite,ku kemi interevenuar disa herë dhe kemi marrë masa per mos tejkalimin e nivelit të lejuar të zhurmes në vendin ku banojnë njerëzit.

   Gjatë punes se perditeshme kemi inspektuar në rruget e qytetit dhe kemi kontrolluar kontinjeret e mbeturinave shtepiake dhe vellimore .

   Në bazë të kërkesave te paleve kemi inspektuar ne vendet e ngjarjes dhe me procesverbal kemi konstatuar gjendjen faktike dhe kemi urdheruar, sugjeruar e terhjekur vërejtje rreth sanimit të gjendjës sipas Ligjit dhe  rregulloreve ne fuqi. 

   Gjithashtu kemi bashkepunuar me inspektoret e tjerë ne lidhje me interes për mbrojtjen e ambientit si dhe në rast të ndihmeses se tyre ne rast nevoje,gjithashtu kemi bashkepunuar me nënpunesin e mjedisit,inspektoret regjional,nënpunesit komunal në komisione te ndryshme si dhe kryerja e detyrave dhe puneve sipas kërkeses se eprorit të departamentit.

   Në bazë të të dhenave të lartëshenuar mund të konkludojme se gjendja e mbrojtjes se Mjedisit-Ambientit është e kenaqshme në krahasim me periudhen e vitit paraprak e qe jemi te bindur se kjo gjendje po shkon kah permirësimi.

 Pasqyra tabelare e punes të Inspektorëve të e Mjedisit-    

            Ambientit   për  gjashtëmujorin e parë 2011

	Nr
	Punët dhe Detyrat
	Ja
	Shk
	Ma
	Pr
	Ma
	Qe
	Gjithsej

	1
	Procesverbalet me shkrim
	21
	24
	36
	66
	60
	67
	274

	2
	Kontrolli i ujerave te dalura
	12
	13
	3
	6
	4
	
	38

	3
	Kontrolli  i dispozitave ligjore te Mjedisit
	
	
	
	
	
	1
	1

	4
	Kontrolli dhe matja e klorit rezidual
	
	
	
	1
	5
	5
	11

	5
	Kontrolli i pusetave te resh. Atmosferike
	
	
	1
	
	
	1
	2

	6
	Kontrolli dhe mbikqyraj e ndotjes se Ajrit
	1
	1
	11
	6
	5
	8
	32

	7
	Kontrollimi dhe mbikqyrja e ndotjes se tokës
	2
	
	
	2
	4
	1
	9

	8
	Kon. I mbeturinave komunale, kom. & Insdus
	14
	14
	22
	14
	20
	16
	100

	9
	Gjobaq mandatore
	
	
	
	3
	2
	12
	23

	10
	Kontrollimi i zhurmës  dhe vibrimeve
	
	
	1
	2
	
	
	3

	11
	Kon. I deponive për mbeturina të Automjeteve
	
	
	
	2
	
	
	2

	12
	Bashkëpunimi me inspectorë tjerë
	17
	19
	20
	15
	15
	10
	96

	13
	Bashkëpunimi me nënp. Mjedisit, dhe struk. Tjera
	8
	10
	
	
	
	4
	22

	14
	Bashkepunimi me Ins. Regj. (trajnim-seminar)
	
	2
	
	
	
	1
	3

	15
	Kontrollimi i rrjedhjes së limenjeve
	
	
	
	
	
	
	

	16
	Pranimi dhe shqyrtimi i kerkesave te palëve
	7
	4
	9
	9
	5
	8
	42

	17
	Aktvendime (urdhëresa dhe Ndalesa)
	
	7
	
	3
	4
	2
	16

	18
	Fletëparaqitje
	
	
	2
	3
	9
	6
	20

	19
	Kryerja e detyrave sipas kërkesës së Eprorit
	7
	11
	7
	4
	5
	5
	39

	20
	Njoftimet e Palëve
	
	
	
	
	4
	
	4

	
	Gjithsej:
	89
	105
	115
	135
	152
	141
	737


                                INSPEKTORËT SANITARË

Gjatë periudhës gjashtë mujore janë Inspektuar  subjektet afariste ushqimore të cilat kan qenë të parapara në bazë të planit dinamik 6 mujorë, e gjithë kjo punë  është bërë në pajtueshmëri  me Drejtorin e Inspektoratit, kryesisht janë inspektuar Marketet dhe depot ushqimore, subjektet afariste hoteliere (Restauranet, gjelltoret ,qebaptoret, ëmbëltoret, kafiterit). Nje interesim i veqant eshte bërë për kontrollimin e mishtoreve e sidomos prejardhja dhe kontrolla e mishit, gjithashtu është bërë kontrolli i furrave të bukes, janë kontrolluar Objektet Shkollore, gjithashtu  është bërë kontrolla e të gjitha transportuesve ushqimor te cilet kan qen tranzit me kombi ne Komunat tonë, nga shumica e tyre është verejtur se një perqindje e madhe e  tyre rreth 70% e punetoreve  nuk kan pasur Kontrollin Periodik Shendetsorë (Librezat Sanitare). Kemi pasur subjekte afariste ushqimore që kanë bërë kërkesë për asgjesimin e mallit të grumbulluar. Gjithashtu me urdherin e Drejtorit të Inspektoratit kemi bërë Inspektime të përbashkëta me Inspektoret e Tarafikut në lidhje me largimin e  Kombi-taxsive

	Inspektime me Procesverbal
	Inspektime të prëbashkëta me Inspektorë tjerë
	Pëlqime Sanitare
	Pranime Teknike
	Mall me afat te Skaduar
	Fletëparaqitje për kundervajtje
	Aktvendime
	Lëndë të Ekzekutuara nga Gjykata
	Mbyllje të përkohshme të lokaleve
	Menaxhim i tregut Diten e Hëne
	Inspektime pa procesverbal
	Gjithsejt

	323


	86


	18


	85


	16.536,87€


	8


	39


	1


	1


	24


	99


	655,00€




Pasqyra tabelare e punes të Inspektorëve Sanitar  për   

                           gjashtëmujorin e parë 2011
INSPEKTORËT E NDËRTIMIT

          Në bazë të detyrave të punës që nga 01.04.2011 deri me 30.06.2011 kemi filluar të bëjmë inspektimin e parë që nga marrja e detyrës.

Fillimi i inspektimeve të muajve të parë ka qenë si prioritet dhe detyrë kryesore, ndalimi i punimeve të objekteve të cilat nuk e kan siguruar lejen ndertimore të cilët kanë qenë të grumbulluara para muajit prill, ku punët janë ndalur me shenja (shirit)zyrtar të mbeshtetur me procesverbal dhe Aktvendim. Pas këtyre ndalesave që janë bërë kemi ndërmarr masa tjera ligjore si, gjoba manadatore gjoba permbarimore të parapara me Ligj të ndertimit 2004/15 neni 70.9.

          Gjatë kryerjes së detyrës  nëpër punishte ku kemi hasur ndërtime të ndryshme nga investitorët privat kemi kërkuar që të kompletohet me dokumntacionin teknik siqë është parapar me ligj të ndërtimit 2004/15 si:

-LEJA URBANISTIKE

-LEJA NDËRTIMORE

-PIKETIMI I OBJEKTEVE

-DITARI I PUNËS

-ATESTET E MATERIALEVE si dhe 

-ORGANI MBIKSHYRES – I LICENSUAR

Të gjithë investitorët e objekteve ndërtimore të cilët janë të shpërngulur nga Magurja janë të inspektuar  me procesverbal dhe i ju është dërguar nga një Aktvendim mbi ndalimin e punimeve. Mirëpo të lartëpermendurit kanë bërë një kërkes Kuvendit Komunal të Lipjanit që t’ju lejoen punimet e shtëpive derisa të paisen me leje pune,sepse marrveshjen të cilën e kan bërë me “Fereniklin”që në muajin shtatorë duhet të shperngulen nga Magurja.

Pasqyra tabelare e punes të Inspektorëve të Ndertimit për   

                           gjashtëmujorin e parë 2011

	Numër rendor
	Punët dhe detyrat 
	Janar
	  Shkurt
	  Mars
	Prill
	    Maj
	 Qershor                              
	gjithësejt

	1
	Prcesverbale me shkrim
	     /
	7
	5
	45
	44
	53
	154

	2
	Fletë paraqitje
	     /
	/
	/
	2
	/
	1
	3

	3
	Inspektime te perbashkëta me insp.tjerë
	    15
	40
	4
	34
	27
	58
	178

	4
	Aktvendime – Ndalesa
	     /
	/
	/
	26
	8
	15
	49

	5
	Vendosja e shiritave zyrtar
	      /
	/
	/
	6
	2
	/
	8

	6
	Inspektime te pergjithshme
	     3
	5
	/
	17
	8
	5
	38

	7
	Gjoba mandatore
	      /
	/
	/
	/
	9
	7
	16

	8
	Gjoba permbarimore
	      /
	/
	/
	/
	/
	7
	7

	     9
	Ftesa Zyrtare për pale
	/
	/
	4
	/
	/
	/
	4

	   10
	Inspektime me polici
	/
	10
	
	4
	6
	/
	20

	   11
	Shqyrtim i kërkesave te paleve
	/
	/
	/
	/
	/
	2
	2

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gjithsejt:
	18
	62
	13
	134
	104
	153
	479


                              ISPEKTORI I BUJQESISE

Gjatë  peridhes 6 mujore të 2011 në lamin e bujqësise është punuar rreth mbrojtjës së tokave bujqësore, në kontrollimin ne barnatoreve bujqësore, pesticideëve, kontrollimin e plehërave artificial,farërave te grurit, misrit ejt.

Pastaj është punuar edhe në zbatimin e ligjit të peshkatarise, ku është kontrolluar peshkimi janë kontrolluar fidanet e  pemëve - perimeve neper treg, qepujkat (arpagjiku) pastajh I kemi  kulitetin e miellit mullinjë, nëpër furra te bukes etj.

S’bashku me inspectorë tjerë kemi kontrolluar edhe punët në lamit tjera si: furrat e gelqeres ne fshatin Krojmir.

· I kemi përcsjell të mbjellurat pranverore, s’perkatjen e tyre etj.

· Kemi punuar me inspectorë tjerë, ne kontrolla të bizneseve, ambientit, trafikut saintarin, ndertimi ejt.

Pas paraqitjes tekstuale te punes, paraqesim pune 6 mujore edhe ne menyrë tabelare: 

Pasqyra tabelare e punes të Inspektorit të Bujqësisë për   

                           gjashtëmujorin e parë 2011
	Nr
	Punët dhe Detyrat
	Ja
	Shk
	Ma
	Pr
	Ma
	Qe
	Gjithsej

	1
	Gjithsej inspektime
	60
	93
	84
	72
	100
	77
	484

	2
	Insp.me procesverbal
	12
	20
	14
	24
	23
	26
	113

	3
	Flete paraqitje
	2
	
	
	4
	1
	1
	8

	4
	Marrja e mostrave-insp.i druve
	
	
	
	
	
	13
	13

	5
	Lende e ekzektuara givaesore
	
	
	5
	7
	4
	2
	18

	6
	Insp.me inspektore tjere
	18
	15
	23
	15
	15
	24
	110

	7
	Aktevendime-ndalesa
	
	
	
	2
	
	
	2

	8
	Insp. i peshkatarise
	
	
	
	
	
	3
	3

	9
	Aktvendimi- vrejtje urdheresa
	
	
	
	
	4
	8
	12

	10
	Inp.te pergjithshme
	
	
	
	
	
	
	

	11
	Kerkesa, shkresa
	
	
	
	
	
	
	

	12
	Puna me pal
	
	
	
	
	
	
	

	13
	Inspektim me polici
	
	7
	1
	
	
	
	8

	14
	Inspektim I drunjeve
	10
	20
	16
	15
	
	
	61

	15
	Konfiskimi I drunjeve
	0.7m/3
	7m/3
	
	
	0.3 0m3
	
	8m3

	16
	Ftesa zyrtare per pale
	4
	
	4
	
	
	
	8

	17
	Vrejtje gorjore
	4
	10
	5
	
	
	
	19

	18
	Inspektime te pergjithshme
	10
	6
	16
	
	
	
	32

	19
	Inspektimi I kombi-taksive
	
	15
	
	
	
	
	15

	20
	Insp.Plehrave, farerave, peshk.
	
	
	
	
	42
	
	42

	
	
	
	
	
	
	
	
	


VII- Drejtorati për Shëndetësi dhe Mirëqenie Sociale

                 Drejtorati i Shëndetësisë dhe Përkujdesjes Sociale ne Komunën e Lipjanit ne harmoni me planin e punës ka arritur qe me sukses gjate këti gjashtëmujori te pare te vitit 2011 te vazhdoj me implementimin e projekteve organizative dhe funksionale nga lëmi i mjekësisë familjare ne kuadër te Kujdesit primar shëndetësor dhe avancimin e shërbimeve sociale profesionale përmes Qendrës për pune sociale duke përmirësuar shërbimet ne te dy sektorët. 

Misioni

Si një domosdoshmëri për përmirësimin  e shëndetit të gjithëmbarshëm dhe mirëqenies sociale të popullatës në Komunën e Lipjanit mision i Drejtoratit të Shëndetësisë dhe Përkujdesjes Sociale   është të ofrimi i shërbimeve  profesionale efikase primare shëndetësore dhe sociale përmes KPSH-QKMF,QMF-ve dhe AMF-ve dhe QPS-së duke arritur një përformancë të kualitetit të lartë në avancimin e mjekësisë familjare  në njërën anë dhe shërbime sociale në anën tjetër për qytetaret e Komunës sonë. 

Qëllimi

Vazhdimi i implementimit dhe avancimi i mjekësisë familjare ne Institucionet publike shëndetësore te komunës

Fillimi i punës në objektin e ri  të QMF në Gadime si dhe fillimi i punës të stomatologut ne ketë qendër 

Riorganizimi i shërbimeve shëndetësore primare organizimi i punës në dy ndërrime sipas Ligjit të Punës dhe Statutit të QKMF-së. 

Avancimi i shërbimeve sociale dhe forcimin e bashkëpunimit mes  SHS -QPS dhe KPSH- QKMF

Zhvillimi I vazhdueshëm profesional një domosdoshmëri për rifreskim dhe informim me njohuri te reja nga lëmi I shendetesise 

Objektivat

Përcjellja e gjendjes shëndetësore-epidemiologjike ne nivelin e  komunës 

Bashkëpunimi me OJQ

Analiza dhe përcjellja e gjendjes sociale  

Organizimi i punës ne Emergjencën mjekësore te QKMF

Riorganizimi i Mjekësisë familjare ne QKMF dhe mbulimi i punkteve shëndetësore me personel shëndetësor.

Fillimi i punës ne QMF Gadime (objektin e ri)

Fillimi i funksionimit te Shërbimit stomatologjik ne QMF Gadime 

Paisja edhe me një Automjet për QPS

Realizimi i projektit te filluar kohe me pare me Popullin japonez përmes zyrës Japoneze ne Prishtine

Renovimi i objektit te QKMF-se

Decentralizimi komplet i shërbimeve sociale ne nivel komune

Ndërtimi i i një Ambulance te mjekësisë familjare ne Smallush

Aneks i Ambulancës se mjekësisë familjare ne Sllovi

Rregullimi i oborrit te QPS-se 

Në muajin majë është realizuar projekti me ambasadën Japoneze ku si donacion nga populli Japonez kemi marrë: një Autoambulancë, një Karrige stomatologjike, Një zhvillues të filmave të RTG, një analizator biokimik. 

 Aktivitete

                Drejtorati përmes departamentit te shëndetësisë publike ne QKMF ka vazhduar si vite me pare te përcjell situatën epidemiologjike ne nivel komunal duke vazhduar me vaksinimin e grupmoshave te ndryshme. Po ashtu përmes edukimit shëndetësor ne shkolla dhe lokalitete te ndryshme ka arritur te përcjell mesazhe këshillëdhënëse shëndetësore përmes trajnimeve te organizuara si ne Gadime, Magure, Medvec etje dhe ka pasur një bashkëpunim mjaft te mire me komunitetin RAE, si dhe  ka vazhduar me  vizitat sistematike te nxënëseve ne shkolla dhe përcjellja e gjendjes shëndetësore 

              Aktivitete te veçanta te DSHPS-se ishin edhe  shënimi i ditëve ndërkombëtare te shëndetësisë si ditës kundër pirjes se duhanit, ditës kundër TBC etj po ashtu ka përcjellurë nga afër situatën epidemiologjike si rezultat i kontaminimit te ujit te pijes nga ujërat sipërfaqësore ne disa lokalitete sidomos ne Qylag, Magure  dhe ekipi profesional ka bere klorizimin e puseve me qellim te parandalimit te shfaqjeve te ndonjë epidemie hidrike.  Sektori i shëndetësisë ne DSHPS dhe sektori i shendetesise publike ne QKMF permes Sistemit te Informimit Shëndetësor edhe gjate këti gjashtëmujori ka vazhduar te përcjell situatën shëndetësore te qytetarëve te Komunës se Lipjanit. 

             Duke analizuar gjendjen sociale ne Komunën e Lipjanit sektori social pran DSHPS gjate këti gjashtëmujori ka vizituar familje me gjendje te renda sociale dhe sipas mundësive ka arritur te ndihmoj me mjete financiare nga subvencionet 70 familje me gjendje te rende sociale. Po  ashtu ka organizuar debat publik me qytetaret ku është debatuar projekt rregullorja për ndarjen e banesave me karakter social. Sigurimi i strehimit për familje te pastreha ne strehimoret ne Magure, zgjedhja e problemeve ne strehimoren e re pas avarisë te shkaktuar nga rryma eklektike, përtëritja e vendimeve për vazhdimin e strehimit te mëtejmë ne këto strehimore si dhe sigurimi i asistencës sociale për këta banor ishin detyra te përditshme te DSHPS-sektorit social gjithashtu  bashkëpunimi me OJQ dhe subvencionimi I Shoqatës se te verbërve dhe Hendikosit me nga 500 euro.  

Kujdesi Primar shëndetësor

Sukses  është  përfundimi i specializimit nga Mjekësia familjare të 6 mjekëve të cilët kanë treguar suksese përballë komisionit të përbërë nga ekspert vendore dhe ndërkombëtar të cilët ishin pjesë e komisionit në  provimin final. Riorganizimi i punës ne ketë departamentin e mjekësisë familjare te QKMF ka zvogëluar pritjet e gjata te pacienteve dhe tani puna realizohet ne dy ndërrime dhe qytetaret kane mundësi qe gjate 12 orëve te marrinë shërbime shëndetësore. Edhe ne QMF si ne Shale, Magure, Gadime dhe Janjev po ashtu punohet ne dy ndërrime kurse ne AMF Kraishte, Dobraj Rubovc Banull, Babush dhe Sllovi  mjeku punon çdo dite gjate 5 ditëve.   

Emergjenca mjekësore

Me qëllim të permisimit të kushteve të punës dhe për një shërbim më efikas dhe cilësor pas renovimit të Emergjencës mjekësore ky shërbim është organizuar dhe funksionon si shërbim i veçante në QKMF dhe çdo here është në gjendje gatishmërie për 24 orë. Po ashtu personeli i Emergjencës mjekësore është në trajnime të vazhdueshme dhe deri me tani pesë profesionistë kanë përfunduar me sukses trajnimet dhe certifikimet  në lëmin e mjekësisë emergjente të organizuar nga WHO (OBSH) MSH dhe QZHMF  Me këtë është zvogëluar  koha e ofrimit  shërbimeve shëndetësore emergjente duke çmuar minutat e art qe te sëmurit sa me shpjete ti ofrohet ndihma profesionale emergjente mjekësore. Ky sektor ofron shërbime shëndetësore emergjente jo vetëm ne objektet e QKMF-se por edhe ne teren.  
Furnizimi me barna nga lista esenciale nga Ministria e shëndetësisë edhe gjate këtij viti nuk plotëson nevojat e duhura  pasi sasia e barnave është e limituar, shpeshherë mungojnë edhe barnat me elementare andaj DSHPS ne te shumtën e rasteve ka arritur qe me mjete nga mallra dhe shërbime te siguroi disa nga barnat dhe material tjetër shpenzues ne mënyre qe te tejkalohet kjo gjendje. Duke pasur një gjendje te tille është marre iniciativë qe Shërbimi Emergjent te ketë furnizim adekuat dhe një gjë e tillë është arritur çdo herë po ashtu barnat për trajtimin e te sëmurave nga  TBC-se, Insulinat për te sëmurit nga Diabeti tip 1 dhe kontraceptivet kane qene ne sasi te mjaftueshëm deri me tani. Te theksojmë me ketë raste qe barnat dhe materiali shpenzues për shërbimin stomatologjik dhe Laborator sigurohen nga mjetet mallra dhe shërbime  pasi këto mjete nuk i siguron Ministria e shëndetësisë edhe për Komunat e tjera dhe kjo na rendon situatën pasi nga mjetet për mallra dhe shërbime detyrohemi te sigurojmë ketë material te domosdoshëm ne KPSH.

Ne kuadër të ZHVP-së janë zhvilluar çdo muaj nga një ligjëratë, me tema relevante për mjekët e qendrës, si dhe një numër i stafit janë trajnuar në nivel shtetëror.

Qendra për Pune Sociale

Përveç aktiviteteve te përditshme dhe angazhimin për mbajtjen ne kontroll te sistemit te SAS-it qe duke u bazuar ne legjislacion numri i rasteve me asistencë sociale është  mbahet ne kontroll. Shërbimi social edhe përkundër një numri te madhe te lendeve dhe reagimeve ne raste ku është e domosdoshme prania e punëtorit social ka arritur me sukses te realizoj detyrat e punës sipas planit dhe programit dhe ka realizuar kujdestari te shumta. Vlen te theksohet për arsye te mungesës se mjeteve buxhetore është e pamundur te stimulohen financiarisht këta nëpunës sipas Ligjit te shërbyesve civil dhe mbesim me shpresë se një mundësi e tille buxhetore do te ndihmoje ne përmbushjen e obligimeve ligjore dhe kjo do te ndikoj edhe me tej ne motivimin e punëtorit social.

Ne kuadër te fuqizimit te shërbimeve sociale për decentralizimin e plot te këtij shërbimi DIFIDI nga Britania e Madhe ka ofruar projekt ku  qëllimi i programit është të fuqizojë sistemet e menaxhimit për decentralizimin financiar dhe administrativ të shërbimeve të kujdesit social dhe të zhvillojë kapacitetet e komunave dhe QPS-ve për ofrimin e shërbimeve kualitative të kujdesit social personave në nevojë.. Komunat dhe QPS-të do të planifikojnë dhe ofrojnë shërbime cilësore të kujdesit social për popullatën lokale. Ajo qe vlen te theksohet ka vazhduar trajnimi i punëtoreve social dhe pjesëmarrja  ne shume seminare për ngritjen e performancës se shërbimeve sociale ne nivel komunal.

	Pasqyra totale e kerkesave në DSHPS

	Lloji i kerkeses


	Të pranuara  
	Të aprovuara
	Të refuzuara
	Në procedur

	1
	Kerkesa per realizimin e të drejtave të familjeve të veteranve të luftës së UÇK-së, Dëshmorve , Invalidve, Viktimve civile
	10
	10
	/
	/

	2
	Kërkesa për mjete financiare


	123
	72
	40
	11

	3
	Kërkesa per certifikata të shtesave fëminore për puntoret në boten e jashtme
	16
	16
	/
	/

	4
	Kerkesa për miell


	/
	/
	/
	/

	5
	Kërkesa për shërim jasht vendit


	15
	15
	/
	/

	6
	Kërkesa për strehim


	10
	2
	/
	/

	7
	Kërkesa per ndertim -renovim të shtëpive
	10
	/
	10
	/

	8
	Kërkesa per ndarjen e banesave me karakter social


	38
	/
	38
	/

	9
	Kërkesa për vërtetim për strehimre në strehimoren në Magure
	6
	6
	/
	/

	10
	Kërkesa për vazhdim të aktvendimit për banoret e strehimores


	13
	11
	2
	/

	11
	Kërkesë për vendosje në Konvikt
	/
	/
	/
	/

	12
	Kërkesë për lirim nga pagesa e semestrit U.P 


	/
	/
	/
	/

	13
	Kërkesë për lirim nga pagesa e partecipimit 


	3
	3
	/
	/

	14
	Kërkesa të ndryshme 


	4
	4
	/
	/

	GJITHSEJT 


	248
	139
	90
	11


Vërejtje: një pjesë e komunitetit jo shqiptar nuk kane pranuar te punojnë ne institucionet publike sipas kontratës dhe pas kontakteve me ta kane premtuar qe ne tremujorin e pare te keti viti te fillojnë te punojnë ne institucionet publike shëndetësore te cilat i menaxhon DSHPS mirëpo pas skadimit te kohës te njëjtit kane vazhduar me mospërfillje te obligimeve sipas Ligjit te Punës, Ligjit për vetëqeverisje Lokale sipas Statutit te Komunës dhe Statutit te QKMF-se prandaj i është ndërpre kontrata.

Mungojnë statistikat e sektorit privat pasi ordinancat private nuk ofrojnë informata për numrin e pacienteve dhe për sëmundjet infektive kurse gjate muajve te fundit me barnatoret private jemi akorduar qe çdo dite te ketë kujdestari deri ne ora dy pas mesnate

	QKMF, QMF dhe AMF gjate gjashtmujorit te pare

2011

	
	Loji I sherbimit
	Gjithsej sherbime

	1.
	Vizita MF
	60992

	2.
	Vizita pulmologjike
	1264

	3.
	Vizita gjinekologjike
	2120

	4.
	Vizita stomatologjike
	3244

	5.
	Injeksione
	20,014

	6.
	Infuzione
	1112

	7.
	Pastrim lidhje
	3262

	8.
	Intervenime kirurgjike
	11

	9.
	Pacient ne laborator
	7176

	10.
	Rtg mjekesia familjare 
	2098

	11.
	Rtg stomatologji
	221

	12.
	EKG
	519

	13.
	Lindje - maternitet te QKMF
	29

	14.
	Lindje gjithsej ne Komunen e Lipjanit
	29

	15.
	Inhalime 
	55

	16
	Gjithsej sherbime mjekesore
	102146


	SHËRBIMI I EMERGJENCËS GJASHTË MUJORIN E PARË 2011

	1.
	vizita  (mjekesore)
	14656

	2.
	Injeks. në emergjencë
	6761

	3.
	Pastrim + lidhje  
	3210

	4.
	Infuzione   
	961

	5.
	Inhalime
	0

	6.
	Int. kirurgjike (qepje)
	11

	7.
	Largim I penjeve
	87

	8.
	Imobilizime
	13

	9.
	EKG -ja
	519

	10.
	Defibrilime
	0

	11.
	Oksigjenoterapi
	146

	12.
	Aksidente trafiku
	62

	13.
	Aksidente tjera
	0

	14.
	Rrahje
	30

	15.
	Dhunë ne familje
	6

	16
	Referimet për QKUK
	1353

	17
	Transport me autoambulancë
	107

	18
	Mjekim me terapi tabletare
	851

	19
	Glukotest
	60

	20
	Intoksikim me barna
	1

	21
	Abuzim me substanca narkotike
	2


	SËMUNDJET  INFEKTIVE  TË  REGJISTRUARA PËR GJASHTË MUJORIN E PARË 2011

	1.
	Pneunonija
	188

	2.
	Diarea Acute
	551

	3.
	Variqella
	93

	4.
	Dyshimi ne Grip
	973

	5.
	Parotiti  Epidem.
	1

	6.
	TBC-ja
	0

	7.
	Morbilli
	25

	8.
	Ethet Hemoragj.
	0

	9.
	Hepatitis ac.Vir.
	0

	10.
	Brucellosis
	3

	11.
	Tullaremija
	1

	12.
	Pertusisi
	0

	13.
	Sëmd.Trans.Sex.
	0

	14.
	Dysh.ne Meningj
	1

	15.
	PAF
	0

	Gjithsej 
	1836


	Vakcinimi

	
	Vakcina
	Gjithsej
	%
	Plaifikimi per vitin 2011 

	1
	BCG
	446
	47.95%
	930

	2
	DTPHBHiB 1
	465
	50.00%
	930

	3
	DTPHBHiB 2
	415
	44.73%
	930

	4
	DTPHBHiB 3
	434
	46.76%
	930

	5
	Polyo 1
	465
	50.00%
	930

	6
	Polyo 2
	415
	44.73%
	930

	7
	Polyo 3
	434
	46.77%
	930

	8
	DTP R1
	475
	46.66%
	1018

	9
	Polyo R1
	475
	46.66%
	1018

	10
	MMR R1
	497
	48.82%
	1018

	11
	DT R2
	1084
	98.03%
	1100

	12
	Polyo R2
	1084
	98.03%
	1100

	13
	MMR 2
	1084
	98.03%
	1100

	14
	DT p.a. 3
	1
	0.00%
	1176

	15
	Polyo R3
	1
	0.00%
	1176

	16
	TT
	0
	0.00%
	790

	17
	TT-imunopr.
	606
	46.61%
	1300

	18
	Gjithsej
	8382
	48.43%
	17306


QENDRA PËR PUNË SOCIALE

	RAPORTI GJASHT MUJORIN E PARË TË PUNËS SIPAS KËRKESAVE TE REJA DHE

SHERBIMEVE TE REALIZUARA 

	Shërbimet
	Numri i rasteve
	Klientë 
	Numri i rasteve

	Bashkim Familjar
	04
	Fëmijë me sjellje asociale
	01

	Këshilla Martesore
	08
	Kërkesa për adoptim .
	03

	Besim i fëmijëve-kontak.
	11
	Martesa të parakohshme.
	09

	Kujdestari
	25
	Të mitur  konflik. ligjin
	28

	Sh. miturve –delikuencë.
	30
	Viktimat e dhunës .
	04

	Vendosje në Strehim
	02
	Klient të tjerë.
	133

	Vlerësim për të Mitur
	25
	Fëmijë me aftësi kufizuar. 
	83

	Femijë sjellje asociale
	01
	Të moshuar ne nevojë
	01

	Integrim i viktimave 
	/
	Kërkesa për këshilla martesore
	06

	Intervenimet e pergj.
	654
	Totali:
	268


	PASQYRA E PAGESAVE TË ASISTENCËS SOCIALE PËR PERIUDHEN JANAR-QERSHOR /2011

 

	Nr
	Muaji 
	Mjete te lejuara
	Gjithsej familje

	1
	Janar
	109.910
	1566

	2
	Shkurt
	109.995
	1570

	3
	Mars
	93.335
	1314

	4
	Prill
	126.870
	1560

	5
	Maj
	107.490
	1547

	6
	Qershor
	106.845
	/


SHNS SIPAS MOSHËS STRUKTURËS GJINORE JANAR-QERSHOR/2011.

	Muaji
	Deri në 5 vjeç
	Prej 5- 15 vjeç
	Prej 15-18 vjeç
	Prej 18-65 vjeç

	Janar
	961
	2241
	461
	3546

	Shkurt
	1000
	2226
	457
	3562

	Mars
	1026
	2208
	452
	3553

	Prill
	1044
	2210
	448
	3549

	Maj
	1051
	2174
	451
	3530

	Qershor
	1063
	2134
	452
	3506


	RAPORTI I SHPENZIMEVE JANAR-QERSHOR/ 2011

dshps

	Nr
	Emertimi i shpenzimeve
	Vlera në €

	
	
	

	1
	Pagat dhe meditjet
	13,106.74

	2
	Mallra dhe sherbimet
	752.32

	3
	Komunaliet
	83.36

	4
	Subvencionet
	4,350.00

	
	T O T A L I
	18,292.42


	SHNS SIPAS MOSHËS STRUKTURËS GJINORE JANAR-QERSHOR/2011.

 

	Muaji
	Meshkuj
	Femra
	Gjithsej

	Janar
	1324
	244
	1568

	Shkurt
	1327
	246
	1573

	Mars
	1325
	244
	1569

	Prill
	1315
	249
	1564

	Maj
	1303
	250
	1553

	Qershor
	1288
	251
	1539


VIII-Drejtorati për Planifikim, Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit

Aktivitete të cilat pasqyrojnë  6 mujorin e parë janë prezantuar në tabelën e mëposhtme:

1. Pasqyra e lëndëve sipas procedurës së shqyrtimit të tyre gjatë kësaj periudhe raportuese:

	Nr
	Llojet e kërkesave të prezantuara nga palët sipas procedurës së shqyrtimit të tyre
	Nr i kërkesave gjatë 6 muajorit
	Kërkesat  nga viti i kaluar 
	Miratim
	Refuzim
	Të bartura në sektor tjera
	Në procedurë

	1
	Pëlqim urbanistik
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Leje urbanistike 
	75
	11
	35
	6
	-
	45

	3
	informacione urbane
	9
	-
	9
	-
	-
	-

	4
	Leje ndërtimi 
	33
	5
	34
	-
	-
	4

	5
	Leje rrënimi
	11
	-
	9
	1
	-
	1

	6
	Leje ndërtimi ,objekt i përkoh.
	-
	-
	
	-
	-
	-

	7
	Të tjera
	23
	-
	23
	-
	-
	-

	8
	Kërkesa per pranim teknik
	1
	3
	1
	-
	-
	2

	9
	Kushtet e lokacionit
	4
	-
	4
	-
	-
	-

	10
	Detyra projektuese
	8
	-
	8
	-
	-
	-

	11
	Ankesa
	-
	-
	
	-
	-
	-

	
	Gjithsejt
	164
	19
	123
	7
	-
	52


2. Aktivitete profesionale -projektuese 

	Nr


	Aktiviteti
	Lloji
	Lokacioni


	Të arriturat

	1
	Pune ekipore
	Hartimi i strategjisë zhvillimore komunale
	Lipjan
	I përfunduar

	2


	Pjesëmarrja në komision
	Hartimi i projekt propozimeve për fondet e BE-së 
	Gadime e Ultë
	I përfunduar

	3
	Hartimi i detyrës projektuese
	Ndërtimi i QMF-ve  në Smallushë dhe Sllovi
	Smallushë, Sllovi
	I përfunduar

	4
	Përgatitja e materialit
	Detyra Programore PZHK dhe PZHU
	Lipjan
	I përfunduar

	5
	Hartimi i detyrës projektuese
	Analiza e vlerësimit në mjedis të Zonës Ekonomike
	Lipjan
	I përfunduar

	6
	Hartimi i detyrës tenderuese
	Rregullimi i Sheshit “Adem Jashari”
	Lipjan 
	I përfunduar

	7
	Pjesëmarrje në komision
	Regjistrimi i pasurisë së komunës
	Lipjan
	Në procedurë

	8
	Plotësim i formularëve
	Projekt propozimet për parqet dhe rrethojën QPS-së
	Lipjan
	I përfunduar 

	9
	Plotësim i formularëve për MAPL-në
	Projekt propozimet për Bibliotekën e qytetit
	Lipjan
	I përfunduar 

	10
	Plotësim i formularëve për MAPL-në
	Projekt propozimet për Stadiumin e Qytetit
	Lipjan
	I përfunduar 

	11
	Detyra projektuese
	Ndërtimi i sallave sportive ne Shalë dhe Llugaxhi
	Lipjan
	I përfunduar 

	12
	Hartim i detyrave projektuese
	 Ndërtimi i objekteve shkollore 
	Lipjan
	I përfunduar

	13
	Hartim i detyrave projektuese
	Ndërtimi i objekteve kolektive ne lagjen për kategoritë e dala nga lufta
	Lipjan
	I përfunduar

	14
	Hartim i detyrave projektuese
	Ndërtimi i rrugëve të qytetit
	Prishtinë
	I përfunduar

	15
	Plotësi i formularëve
	Aplikimi në fondet e Ministrisë për Punë dhe Mirëqenie Sociale
	Lipjan
	I përfunduar


3. Aktivitetet tjera  

	Nr


	Aktiviteti
	Lloji
	Lokacioni


	Të arriturat

	1
	Pjesëmarrja në seminar
	Masat ofiqente të energjisë në objektet publike
	MMPH-Prishtinë
	E përfunduar

	2
	Pjesëmarrja në punëtorinë
	Zhvillimi i biznesit të gjelbërt
	Ohër-Maqedoni
	E përfunduar

	3
	Pjesëmarrja në prezantimin publik
	PZHK
	Graqanicë
	

	4
	Pjesëmarrja në prezantimin publik
	PZHK
	Fushë kosovë
	

	5
	Pjesëmarrja në procesin e shqyrtimit
	Projekti-Rregullimi i lumit sitnica
	Lipjan
	Finalizuar

	6
	Trajnim dy ditor i organizuar nga MIE
	Aplikimi ne fondet e BE-së
	Prishtinë
	I përfunduar

	7
	Pjesëmarrje në trajnim
	Aplikimi në fondet e BE-së për një ambient më të bukur
	Prishtinë
	I përfunduar

	8
	Pjesëmarrje në trajnim ne Shqipëri
	 Aplikimi në fondet e Bashkimit Evropian 
	Durrës
	I përfunduar


4. Të hyrat në DPUMM për periudhën raportuese :

	Nr.
	Lloji i taksës
	Shuma

	1
	Taks për leje ndërtimore
	               495.00 € 

	2
	Takse për leje përdorimi
	                 10.00 € 

	3
	Takse për leje rrënimi
	                 40.00 € 

	4
	Takse për leje urbane
	               330.00 € 

	5
	Takse për shndërrimin e tokës
	               250.00 € 

	6
	Takse për objekte
	          33174.00 € 

	Totali
	          34,299.00 € 


IX- Drejtorati për Gjeodezi, Kadastër dhe Pronë

Gjatë gjashtmujorit të parë të vitit 2011, Drejtorati për Gjeodezi dhe Kadastër ka pasur veprimtari të sukseshme sa i përketë kryejrjes së detyrave dhe përgjegjësive që i takojnë me ligj dhe dispozita tjera ligjore. Të dy sektorët e këtij drejtorati i kanë dhënë përgjigje në afat ligjor të gjitha kërkesave të palëve. Edhe sa i përket reazimit të të hyrave drejtorati dhe nënpunësit e tij janë treguar mjaf efektiv duke realizuar të hyrat ne shkallën 67 % të parapara për vitin 2011.

Sektori i gjeodezisë por edhe ai i kadastrit një numër të konsiderueshëm të lëndëve i kanë kryer për institucionet e posaçërisht për shërbimin pronësoro juridik dhe Agjensionin Kosovar të Pronës.

Megjithë se me procesin e decentralizimit tetë zona kadastrale kanë kaluar me komunën e Graçanicës niveli i të hyrave të realizuara ka qenë i kënaqshëm duke e pasur parsysh faktin se këto zona kanë qenë objekt i transaksioneve të shumta e në të njejtën kohë bazë e mirë për realizimin e të hyrave komunale.

Drejtorati ka marrë pjesë me propozimet e veta në përgaditjet për ndryshimet në Ligjin aktual për Kadastrin dhe në Ligjin për menagjin e pronave komuanle si dhe për Shpronësimet. Në të gjitha konferacat , seminaret e organizuara nga institucionet vendore dhe ndërkombëtare është prezentuar denjësisht komuna dhe veprimtaria e institucioneve të saja.

Vështirësitë dhe të metat që e kanë përcjell këtë drejtorat do të kishim mund t’i përmbledhim në këtë : a) hapësira e pamjaftueshme dhe jo adekuate për punët sensitive që kryhen në këtë drejtorat; b) mungesa e mjeteve moderne për matje gjeodezike (GPS); c) mungesa e shënimeve të kadastrit përshkrues dhe grafik përshumicën e zonave të komunës së Lipjanit; ç) motivimi i pamjaftueshëm i punëtorëve të terrenit (gjeometrave) qoft me nivelin e pagave dhe mos pagesës së përqindjeve në kryerjen e lëndëve; d) moskompletimi i drejtoratit me personelin enevojshëm për punë më efikase, etj.

Më poshtë po i paraqesim përmes tabelave dhe në numër punët dhe produktet e këtij Drejtorati për periodën raportuese. 

	LËMIA E KOMPETENCËS
	PUNA DHE VLERËSIMI I GJENDJES

	Sektori i kadastrit
	Certifikata mbi pronësinë, hipoteka regjistrim i pronave fletë poseduese verifikime

	Sektori i gjeodezisë
	Ndarje e pronave, verifikime për caktim të lokacioneve për objekte ,kopje plani


PASQYRË E LËNDËVE NË PROCEDIMIN ADMINISTRATIV (Pa procedurë) SIPAS KËRKESAVE TË PALËVE DHE INSTITUCIONEVE

	Lëmia 
    e kërkesës
	NUMRI I LËNDËVE PËR PERIODËN RAPORTUESE

	
	Lëndë 
nga periudha paraprake
	Të pranuara
	Gjithsej në punë
	Të zgjidhura
	Të pazgjidhura

	Sektori i kadastrit
	
	5598
	5598
	5598
	

	Sektori i gjeodezisë
	
	478
	478
	478
	


PASQYRË E LËNDËVE NË PROCEDURË  ADMINISTRATIVE TË FILLUARA ZYRTARISHTË E PRIVATISHT


	Lëmia 

	NUMRI I LËNDËVE PËR PERIODËN RAPORTUESE

	
	Lëndë 
nga periudha paraprake
	Nga procedura e filluar zyrtarisht e privatisht
	Gjithsej në punë
	Të zgjidhura
	Të pazgjidhura

	Kadastër
	14
	636
	650
	646
	4

	Gjeodezi
	28
	160
	188
	134
	54


Të hyrat vetanake sipas muajve të realizuara në sektorin e Gjeodezisë:
	Muaji
	Aktivitetet

Gjeodezike në terren-zyrë
	Sasia e punëve të kryera 
	Të hyrat sipas muajve

	Janar
	Punë terreni-zyre
	11
	679€

	Shkurt
	Punë terreni-zyre
	19
	1602€

	Mars
	Punë terreni-zyre
	30
	1356€

	Prill
	Punë terreni-zyre
	22
	1152€

	Maj
	Punë terreni-zyre
	27
	1926€

	Qershor 
	Punë terreni-zyre
	25
	856€

	Kopje plani
	
	    478
	1434€



Gjithsej:
9005€

Të hyrat vetanake në gjashtëmujorin e parë 2011 në sektorinë e Kadastrit

	AKTIVITETI
	Sasia e punëve të kryera
	Të hyrat 

	Bartje pronësie
	614
	27640€

	Hipoteka
	              36
	7200 €

	Qertifikata 
	894
	3576€

	Vërtetime
	4694
	9388


	47804€


X- Drejtorati i  Shërbimeve Publike

Në bazë të përgjegjësive dhe kompetencave të DSHP-së gjatë periudhës së gashtë mujorit (6) mujorit të parë të vitit 2011, DSHP-ja  ka kryer aktivitetet që ka pasur në planet vjetore dhe aktivitetet e veçanta që janë kërkuar sipas dinamikës së zhvilluar dhe kërkesave të parashtruara gjatë kësaj periudhe

Aktivitetet e përgjithshme të DSHP-së janë:

· Pranimi, evidentimi, arkivimi dhe zgjedhja e kërkesave të arritura nga qytetarët  apo institucionet të tjera.

· Punimi i raporteve javore, mujore dhe gjashtë mujor.

· Janë mbajtur  takime me qytetarë që  kanë paraqitur kërkesat individuale, grupore nga përfaqësuesit e vendbanimeve të caktuara.

· Është bërë harmonizimi i linjave urbane të transportit publik të udhëtarëve me autobus për këtë vit.

· Janë vendosur kryesisht shenjat e komunikacionit në afërsi të hekurudhës për       lajmërim te rrezikut, si dhe shenjat për parking Taxi në qytet.

· Janë dhënë pëlqime për marrjen e lejes për Auto-Taxi të cilët veprojnë në Komunën e Lipjanit

· Është bërë prezantimi në takimet e rregullta të Bordit të Drejtorëve, Asamblesë Komunale, për çështje të sigurisë etj.

· Janë mbajtur takime të rregullta pune me pjesëtarët e KFOR –it , SHPK-së, etj.

· Është  menaxhuar kontraktuesi i ndriçimit publik “Elekroing” 

· Është duke u menaxhuar Kompania “Prestige Media “ nga Prishtina  e cila bënë pastrimin dhe larjen e rrugëve dhe trotuareve gjatë sezonit verore sipas kontratës.

· Janë duke u menaxhuar projektet e asfaltimit të rrugëve, ujësjellësve, kanalizimit, si dhe projektet tjera që janë të parapara me prioritetet për vitin 2011.

· Hartimi i paramasave dhe parallogarive sipas kërkesave të drejtorateve në nivel komunal.

· Janë bërë pranimet teknike të projekteve të përfunduara sipas kërkesës së kompanive përkatëse të cilat bëjnë ekzekutimin e punimeve në territorin e Komunës së Lipjanit 

· Janë dhënë pëlqime sipas kërkesave të qytetarëve

· Janë dhënë aktvendime për shfrytëzimin e hapësirës publike komunale.

· Janë bërë zotimet e mjeteve financiare për projektet sipas prioritetit.

· Janë dhënë vërtetime sipas kërkesave të qytetarëve për objektet e djegura. 

	Pasqyra e lëndëve ( kërkesave)

	Nr. i kërkesave të pranuara
	Të zgjidhura
	Të

refuzuara
	Të hedhura poshtë
	Të pezulluara
	Në procedurë

	253
	211
	11
	14
	1
	16


Aktivitetet e DSHP-së  janë paraqitur në tabelën e mëposhtme. 

	Pasqyra e aktiviteteve të DSHP-së

	Nr
	Lloji i aktivitetit
	Nr. i aktiviteteve

	1
	Kërkesa dhe njoftime te ndryshme organeve brenda komunës dhe institucioneve tjera
	131

	2
	Takime me përfaqësuesit e fshatrave
	30

	3
	Takime me përfaqësuesit e KFOR-it
	10

	4
	Takime me organizata të huaja
	8

	5
	Takime zyrtare në Ministrinë e Transportit dhe Post-Telekomunikacionit
	10

	6
	Takime zyrtare në Ministrinë e Administrimit të Pushtetit Lokal
	4

	7
	Vizita në terren 
	393

	8
	Pjesëmarrja në konferenca dhe trajnime të ndryshme
	4

	9
	Pjesëmarrja në hapjen dhe vlerësimin e tenderëve 
	20

	10
	
	


XI-Drejtorati për Bujqësi dhe Pylltari

1.  ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE

Tabela 1 – Pasqyra totale e lëndëve në punë bashkë me lëndët e periodës raportuese

	GJITHSEJ
	TË APROVUARA
	TË REFUZUARA
	TË 

HUDHURA
	TË PAZGJIDHURA

	
	
	
	
	


Tabela 2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara dhe të zgjidhura në periodën raportuese

	
TË PRANUARA
	TË ZGJIDHURA 
	
TË PAZGJIDHURA
NGA PERIODA RAPORTUESE

	
	NGA PERIODA RAPORTUESE
	NGA PERIODA PARAPRAKE
	

	
	
	
	



2.  KRYERJA E PUNËVE  PËR TË CILAT NUK UDHËHEQET PROCEDURË    

     ADMINISTRATIVE

	Nr.
	EMËRTIMI I LLOJIT TË PUNËS
	SASIA
	SHËNIM

	1
	Raporte pune ( Janar-Qershor 2011).
	07
	

	2
	Raporte statistikor- 3mujor për MAP.
	//
	

	3
	Plotësimi i raportit për PVPE-në
	01
	

	4
	Konsultime profesionale me drejtor dhe nëpunës.
	6
	(Të tjera të panumërta)

	5
	Kërkesa për rekrutim.
	07
	

	6
	Aprovim i kërkesave për rekrutim.
	07
	

	7
	Ankesa-procedimi i ankesave në Komision për Ankesa
	20
	

	8
	Konkurse.
	01
	

	9
	Kërkesë për MAP-DASHC, për autorizimin e konkursit
	01
	

	10
	Përgjigjie në ankesë për KPMK
	04
	

	11
	Kontrata pune.
	50
	

	12
	Aktvendim  për formimin e komisioneve për intervistim.
	01
	

	13
	Asistencë teknike komisioneve për intervistime
	01
	

	14
	Aktvendim  për emërime.
	14
	

	15
	Aktvendim  në emër të Kryetarit të Komunës
	03
	(komisione të ndryshme )

	16
	Aktvendim  për emërim të anëtarit të tretë të K.A.
	01
	

	17
	Aktvendime  për pushim mirëkuptimi-përdëllimi.
	02
	

	18
	Aktvendime  për ndërprerje të M.P.
	5
	

	19
	Refuzim i ankesave nga K.A.
	05
	

	20
	Hudhje poshtë e ankesës nga K.A.
	01
	

	21
	Përfundimi i një procedure disiplinore.
	01
	

	22
	Kontroll nga Auditori i brendshëm
	//
	Disa ditë

	23
	Pjesëmarrje në Komisionin për Strukturën Organizative.
	//
	Disa herë

	24
	Pjesëmarrje në Trajnim- LSHC, LP.
	//
	Katër  trajnime

	25
	Pjesëmarrje në K.K.S.B
	//
	Një takim

	26
	Pushime vjetor.
	64
	

	27
	Pushime mjekësor.
	10
	

	28
	Raport për shkelje disiplinore – procedimi në K.D
	01
	

	29
	Aktvendim për pushim pa pagesë.
	01
	

	30
	Vërtetime për M.Pune.
	07
	

	31
	Përgjigjie në kërkesa të palëve
	08
	

	32
	Njoftime të ndryshme zyrtare si dhe për palë.
	57
	

	33
	Njoftim për KPMK për zbatimin të vendimit të KPMK
	01
	

	34
	Pezullimi- mbyllja e ankesave
	06
	Tërheqja e ankuesve

	35
	Ndryshime në listën e të AP.
	337
	(Administratë&Kuvend)

	36
	Hartimi i listave për Ardhje-Shkuarje në punë.
	//
	(Adm-për çdo muaj nga 203 lista)

	37
	Pranimi dhe shpërndarja e listave për të AP.
	//
	Administat, Arsim dhe Shëndetësi

	38
	Pranimi dhe shpërndarja e kartelave identifikuese.
	22
	

	39
	Pjesëmarrje në takime, aktivitete tjera.
	//
	(Rreth 50 Takime të ndryshme)

	40
	Pjesëmarrje në takime me OSBE, në komision për rregullimin e banesave, rreg. e ambientit, KKSP etj.
	//
	4-5 takime

	41
	Pjesëmarrje në Komisionin për Strukturën Organizative.
	//
	1-një takim, dhe konsultime me të gjithë drejtorët e drejtorateve

	42
	Vizita inspektuese nga KPMK
	01
	

	43
	Pjesmarrje në komision për Statutin e Qendrës Kulturore
	5
	

	44
	Hartimi i projektit për Strukturën Organizative.
	//
	Dorëzimi i projektit te Kryetari

	45
	Hartimi i Regjistrit elektronik me të dhëna personale të nëpunësve
	//
	

	46
	Hartimi i protokolit  elektronik dhe Fizik për kontrata pune për vitin 2011-Protokol.
	01
	(Për Punëtor të Administratës)

	47
	Hartimi i propozimeve për trajnime
	01
	Për IKAP-in

	47
	Gjithësej:
	660
	


XII- Drejtorati për Mbrojtje dhe Shpëtim

Drejtoria për Mbrojtje dhe Shpëtim ka vazhduar të kryej punët dhe detyrat që dalin nga Ligji për Mbrojtje nga Fatkeqësitë  Natyrore dhe Fatkeqësitë tjera ndërsa Shërbimi i Zjarrfikës dhe Shpëtimit funksionon,  vazhdon të punoj në bazë të Ligjit për Mbrojtje nga Zjarri, Ligjit për përdorimin civil të eksplozivëve,Rregullores për formimin dhe funksionimin e Shërbimeve të zjarrfikës dhe shpëtimit  dhe Rregulloreve të MPB.

Puna jonë në përgjithësi në këtë periudhë  është bazuar edhe në Planin Vjetor të punës së DMSH, dhe obligimet që dalin nga  Udhëzimi Administrativ  19/ 2008 i Qeverisë së Republikës së Kosovës për Metodologjinë e Hartimit të Vlerësimit të Rrezikut dhe Planeve për Mbrojtje dhe Shpëtim. 

Nga fillimi i vitit e këtej  kemi filluar të punojmë në hartimin e dokumenteve të Planit  në përputhje me Sistemin e Integruar për Menaxhimin e Emergjencave (SIME) të  hartuar  nga MPB dhe të aprovuar nga Zyra e Kryeministrit.

Gjatë muajit shkurt. DMSH ka përcjellë gjendjen e reshjeve të shtuara të borës dhe ngricave në rrugë dhe për këtë qëllim  disa herë kemi kërkuar nga  kompanitë kompetente intervenim që të intervenojnë për pastrimin e  borës nga rrugët dhe aftësimin e tyre. Edhe sivjet sikurse edhe dimrin paraprak  vështirësitë më të theksuara kanë qenë në rrugën për Plitkoviç, në fshatrat  e rrethinës së Janjevës, dhe në një masë pak më të vogël  në  kodrën e Goleshit. 

Me shkrirjen e borës në disa  vende ka pasur nevojë për intervenim për pastrimin e shtretërve të Lumenjve të fryrë  dhe për këto raste është përdorur makineria e ndërmarrjes “ Pastrimi”.  Për gjendjen në terren zyrtari ynë për Alarmim dhe Koordinim emergjent rregullisht ka  lajmëruar – informuar  drejtorin e DMSH, nivelin qeveritar dhe zyrtarin  për informim të komunës .


. 


Rregullisht janë kryer edhe punët e rëndomta si intervenimet e shërbimit të zjarrfikjes dhe shpëtimit, punët e studimit të projekteve për ndërtimin e objekteve të ndryshme për të cilat nevojitet dhënie e pëlqimit në projektin investivo- teknik, punët e inspektimeve të rregullta , fillestare, verifikuese dhe të jashtëzakonshme në terren etj.


Në prag të përvjetorit të parë të shpalljes së pavarësisë  DMSH ka pasur aktivitete shtesë në terren, kujdestari të shtuar në DMSH dhe SHZSH si dhe raportim të rregullt  nga ZAKE. Edhe gjatë muajit shkurt zyrtarët tanë kanë marrë pjesë në trajnimet e planifikuara dhe të realizuara në QKSEZH në Vushtrri dhe në DME/MPB Prishtinë.

Me porosi nga AME/MPB  na janë blerë dhe dhënë në shfrytëzim rrobat intervenuese  për  zjarrfikësit e ShZSh  tonë ashtu si edhe shërbimeve tjera në Kosovë. Meqenëse  porositja e pajisjeve ishte bërë shumë kohë më parë rroba të këtilla nuk kanë arritur për dy zjarrfikësit e komunitetit serb të sistemuar më vonë në ShZSh.  Edhe gjatë  muajit shkurt kemi përsëritur kërkesën për  pagesën e shtesës për rrezikshmëri  për dy zjarrfikësit sistemuar së voni në ShZSh .

Edhe  kjo periudhë është përcjellë me reshje të shtuar dhe intensive të shirave të cilët kanë shkaktuar ngritjen e nivelit të lumenjve dhe  vërshime  në zonat më të ulëta pranë tyre . Vërshime ka pasur edhe në shumë  zona pranë rrugëve magjistrale dhe  lokale . Zyrtarët tanë kanë përcjellë gjendjen e ujërave edhe pas orarit të rregullt të punës dhe për gjendjen në terren kanë  njoftuar me Raporte të rregullta dhe të jashtëzakonshme  BD dhe Kryetarin dhe zëvendësit e tij. 

Kemi përfunduar azhurnimin  dhe procedimin e mëtutjeshëm  të këtyre Planeve: Plani komunal për mbrojtje nga zjarri, Plani për reagim – evakuim të ndërtesave të administratës komunale dhe Plani për parandalimin dhe çrrënjosjen e gripit të shpezëve. Planet e lartshënuara janë paraqitur për diskutim dhe miratim në asamblenë komunale të Lipjanit dhe pas diskutimeve konstruktive janë aprovuar.

DMSh duke qenë mbështetëse kryesore administrative e Këshillit Komunal për Siguri në Bashkësi (KKSB)   ka hartuar me kohë draft Planin e aktiviteteve të KKSB për vitin 2011, Kemi hartuar Raportin e punës së KKSB për vitin paraprak dhe  jemi marrë me punë administrative për nevojat e KKSB. Në bazë të Planit kemi përgatitur materialet për mbledhjet ,kemi hartuar procesverbalet dhe ekstraktet përkatëse të cilat përveç anëtarëve të këshillit u kemi dërguar edhe ministrive përkatëse. Gjatë kësaj periudhe raportuese  ashtu siç kërkohet edhe me udhëzimin administrativ të ministrive përkatëse ( MPB, MAPL)është mbajtur edhe një takim me qytetarë  të komunës. Për shqetësimet kryesore të paraqitura në takimet e KKSB qytetarët pos tjerash janë informuar edhe përmes Web faqes zyrtare të komunës. Edhe në këtë periudhë  kemi mbajtur takime të rregullta me KFOR-in  , FSK, Policinë , OSCE, AME dhe  subjekte tjera të përfaqësuara në KKSB..

Duke u bazuar në Ligjin për Mbrojtje nga Fatkeqësitë Natyrore dhe Fatkeqësitë tjera  ne  me pëlqimin paraprak të Kryetarit , BD , KKSB dhe aprovimit në asamblenë komunale te Vendimit për caktimin e lokacionit  ndarjen e një trualli për ngritjen e një “Qendre për Strehim Emergjent” kemi kërkuar nga  DPU që të hartoj projektin ideor për ngritjen e kësaj qendre. Zyra përkatëse e DPU për projekte ka hartuar një draft projekt  dhe jemi në fazën e kërkimit të donatorëve të mundshëm për financimin e tij.

Gjatë muajit mars me kërkesë të kolegjit “Mehmet Akif” në ambientet e tyre janë mbajtur ligjërata kushtuar  parandalimit të zjarreve dhe veprimeve praktike në shuarjen e tyre. 

Me përmirësimin gradual të motit dhe fillimin e zezonës ndërtimore  përmes DPU kemi pranuar kërkesa  për dhënien e Pëlqimit për masat e projektuara kundër zjarrit për objekte të ndryshme individuale dhe kolektive. Pas studimit të projekteve të këtilla   dhe konstatimit se masat e këtilla janë të parapara me projektin kryesor  ne kemi dhënë pëlqimet përkatëse. 

Zjarrfikësit  gjatë muajit prill përveç punëve të rregullta  kanë bërë stërvitje në automjetin me autoshkallë dhe janë ushtruar disa nga taktikat e intervenimit-shpëtimit në lartësi. Kemi bërë përpjekje për  përfundimin e procedurave për pagesën e automjetit në fjalë dhe kemi kontaktuar edhe DME/MPB  për këtë qëllim. 

Në kuadër të bashkëpunimit të rregullt me  KFOR-in janë mbajtur disa takime të rregullta pune si dhe takime përshëndetëse me stafin në largim. Ata janë interesuar për punën tonë dhe vështirësitë me të cilat ballafaqohemi. Ekipi i  LMT i  KFOR-it Turk   ka kërkuar nga ne ( DMSh –ShZSh) që  të përgatisim një inventar të pajisjeve që posedojmë , ato që mungojnë  dhe janë shprehur të interesuar që të sigurojnë disa prej atyre më të nevojshme. ShZSh e kanë vizituar edhe ushtarak nga KFOR-i Amerikan.

Siç jeni të njoftuar gjatë muajit është mbajtur takimi i rregullt i Këshillit Komunal të Sigurisë  dhe në takim DMSH ka paraqitur  Raportin e punës tremujore si dhe një raport për gjendjen e sigurisë, numrin e intervenimeve të SHZSH etj.

Në  muajin prill  drejtori i DMSh dhe shefi i ShZSh kanë marrë pjesë në trajnim një javor në qendrën e trajnimeve në Vushtrri. Trajnimi i është kushtuar  bazave të planifikimit emergjent.  Me iniciativë të Qendrës Kryesore operative  Emergjente të Kosovës  është vendosur kodi thirrës për shërbimin e zjarrfikjes dhe shpëtimit në Lipjan me akronimin “Ulpiana”. Edhe gjatë prillit  kemi pranuar një numër të shtuar të kërkesave  nga DPU për dhënie të pëlqimit lidhur me masat  e projektuara kundër zjarrit. Zyrtarët tanë kanë vazhduar me inspektimet e rregullta në terren dhe me hartimin e  procesverbaleve për inspektimet e kryera. 

Me kërkesë të Kryetarit ne patëm hartuar një Raport të posaçëm për gjendjen e masave parandaluese ndaj zjarrit sidomos në objektet me shkallë më të lartë të rrezikshmërisë(stacionet e karburanteve, qendrat tregtare , motelet dhe institucionet e financuara nga buxheti i komunës). Raporti  konstatonte se ka ngecje të pa arsyeshme në mirëmbajtjen dhe servisimin e pajisjeve kundër zjarrit sidomos në institucionet publike. Përkundër disa shkresave të përsëritura drejt këtyre institucioneve për sanim , gjendja  te këto institucione ka mbetur e  keçe  edhe në ditët e sotme me mundësi reale për shpërthim të zjarrit. 


Në muajin maj kemi vazhduar me kryerjen e punëve të rëndomta  sipas planit mujor të  punës. Java e tretë  është karakterizuar me  rrebeshe lokale shiu të cilat kanë përfshirë  një zonë relativisht të kufizuar( Magurë-Bregu i zi) .Si pasojë  e motit të lig ka pasur heqje të tjegullave nga kulmet e 2-3 shtëpive në Blinajë, goditje e rrufesë në një shtëpi banimi në Breg të zi et.j. me të kuptuar për dëmet e shkaktuara zyrtarët e DMSh menjëherë kanë dalë në vend të ngjarjes për vlerësimin e dëmit, kanë incizuar dëmet dhe kanë hartuar procesverbalet përkatëse. Për pasojat kemi njoftuar drejtoritë përkatëse por për mungesë fondesh për këtë destinim  nuk kemi mundur të ndihmojmë në asnjë rast të vetëm. 
 


Lidhur me  motin e lig të orëve të pas ditës të datës  01. 06. 2011, zyrtarët e DMSh janë njoftuar përmes  Qendrës Rajonale për Alarmim përkatësisht  112.  Zyrtarët tanë menjëherë janë nisur për rajonin e lajmëruar 

Moti i lig i përcjellë me rrebesh shiu të intensitetit të  lartë    në orët e pas ditës ka përfshi një pjesë të territorit të komunës sonë . pjesa më e goditur është zona  përreth kodrës së Goleshit  duke filluar nga dalja prej Qylagës në drejtim të Magurës, Vërshevcit, Medvecit , Vrellës dhe duke vazhduar në drejtim të Mirenës  dhe më tej  Blinaja dhe fshatrat  e drenicës Resinovc, Baincë, Shalë  e Krojmir. 


Intenziteti më i madh i reshjeve ka qenë në  Goleshit dhe fshatrat përreth. 

Si pasojë e këtij moti të lig  me reshje të intensitetit shumë të lartë, sasi të mëdha të ujit  të cilat janë akumuluar nga  luginat e kodrës së Goleshit   kanë arritur në formë dallgësh në  pjesën e poshtme të Magurës  duke vërshuar pjesën më të madhe të lagjes nga  hapësira ku gjendet shkolla dhe në drejtim të rrjedhës së përroit. Dallgët e ujit në disa raste kanë arritur lartësinë deri në 1 metër  duke sjellë me vete  mbeturina të ndryshme  dhe sasi të konsiderueshme të lymit dhe papastërtive tjera. Në disa raste uji ka hyrë në shtëpi dhe objekte  tjera ndihmëse të banorëve. Të gjitha puset e  kësaj lagje janë të mbushura me ujëra atmosferik dhe të zeza  andaj mundësia e përhapjes së  ndonjë epidemie është kërcenim real.  Banorët e lagjes  shqetësim kryesor kanë  ujin për pije dhe  higjienë për faktin se  uji nga ujësjellësi  publik këtu mungon kohë të gjatë.   Dëmet  janë të konsiderueshme edhe në të mbjellat në kopshte, erozion i dheut dhe bartje-gërryerje e  materialit të shtruar pranë rrugëve sidomos të rrugës së asfaltuar  paralel me përroin e lagjes . Dëmet tjera janë kryesisht në hidroforët familjarë të banorëve.


Në  rrugën rajonale Magurë – Shalë  ishte shkaktuar  erozion  i madh dhe gërryerja e kanalit për kullimin e ujërave atmosferik  në anën e djathtë të kësaj rruge  ka shkuar deri në thellësinë prej 1 – 1,3. metra duke depërtuar edhe nën shtresën e shiritit të asfaltuar.

 
Pasojat më të rënda janë shkaktuar në   një segment rreth 2 km nga Magurja dhe   në lëshim  nga  gurëthyesi drejt Mirenës pranë kthesës së parë mandej më poshtë në mes urës dhe shitores së parë të fshatit Mirenë.   

Dallgët e ujit në këto segmente  rrugore kanë bartur me vete sasi shumë të madhe të gurëve dhe materialit  tjetër prej të cilit është punuar rruga duke  hyrë edhe nën shtresën e asfaltit dhe duke hedh materialin në rrugë. Në këto segmente  janë shembur edhe gurët anësor të trotuareve dhe kjo mund të vazhdoj edhe më tutje.  Në kohën e dallgës kryesore vërshuese ky segment rrugor për një kohë ka qenë i mbyllur për trafik .  Edhe në një vend tjetër poshtë  vend ndalimit të autobusëve  uji i rrëmbyeshëm  ka sjellë sasi të madhe  të materialit eroziv në rrugë dhe  poshtë saj në livadhet e  Mirenës. 


Gërryerje të  bazës së rrugës së  asfaltuar ka pasur edhe në  rrugën e cila shkon në drejtim të shkollës së fshatit  sidomos pranë urës së vogël por edhe në disa vende tjera.


Gjendja në rrugët lokale dhe në rrjedhën e lumit të Medvecit ka qenë e rënduar edhe  dy ditë më parë dhe reshjet e  fundit vetëm sa e kanë rënduar gjendjen . Dëmet janë kryesisht në bartjen e materialit nga rruga, vërshim i oborreve dhe në një rast hyrje e ujit në  shtëpi banimi të një banori me gjendje  të rëndë sociale dhe me të sëmurë në shtëpi. 


Kemi rekomanduar që të formohet një komision i përbëtë nga zyrtar të drejtorive përkatëse  me qëllim të  vlerësimit preciz të dëmit, parandalimit të ndonjë epidemie në  lagjen e vërshuar të Magurës  dhe  sidomos në sanimin sa më të shpejtë të rrugës  Magurë – Shalë sepse  erozioni aktual dhe reshjet tjera do ta  shkatërrojnë  këtë segment rrugor.

Për pasojat e shkaktuara nga moti i lig qytetarët janë njoftuar  përmes Web faqes zyrtare të komunës, nga  paraqitja mediale e zyrtarëve  të DMSh në gazeta ditore dhe disa TV stacione. Për pasojat janë interesuar edhe oficerët ndërlidhës të ekipit  LMT të KFOR-it Turk.

Javën e parë të qershorit moti i lig (rrebesh shiu e breshëri) pat përfshirë edhe  lokalitete tjera duke shkaktuar dëme të konsiderueshme jo vetëm në grunaja por edhe në të mbjella tjera pranverore . Dëmet më të mëdha janë shkaktuar në regjionin e Gadimes,Llugaxhisë, Smallushës,Bujarisë ....

Me koordinim me DMSh  kryetari i komunës bazuar në kompetencat ligjore që  ka ,- formoi Komisionin për vlerësimin e dëmeve nga fatkeqësitë natyrore  i cili me të përfunduar punën do të paraqes një raport përmbledhës . Megjithatë  komuna ende nuk ka një fond  të destinuar  për intervenim në situata të këtilla.


Raportet e DMSh me organet tjera të administratës janë të mira dhe brenda kornizës ligjore.


Kontaktet me policinë  janë të rregullta dhe korrekte. Ata i kuptojnë mirë sfidat me të cilat ne ballafaqohemi .Takimet me KFRO-in bëhen përmes ekipit “LMT” të  KFOR-it Turk   dhe kanë vetëm karakter informimi  nga ana e jonë sepse asnjë shqetësim i yni nuk është përcjellë tutje drejt  komandës së KFOR-it.

Vështirësitë më të mëdha  megjithatë janë hasur në punën e përditshme të Shërbimit të Zjarrfikjes dhe Shpëtimit. Ato kanë ngelur gati të pandryshuara dhe  kanë të bëjnë para së gjithash në:

· mungesën e pajisjeve përkatëse,

· vjetërsia e pajisjeve ekzistuese ,

· pamundësia financiare për blerje të pajisjeve  më të domosdoshme,

· moskompletimi i  stafit punues ( deri me 2006 stacioni kishte 26 zjarrfikës ndërsa pas shkuarjes së 8 zjarrfikësve  nga Shtimja dhe mosardhjes së 2 zjarrfikësve të komunitetit serb  kanë mbetur vetëm 16 të sistemuar në 4 ndërrime me nga vetëm 4 z,

· mos pagesa e shtojcës për rrezikshmëri për dy pjesëtar të ShZSh

· pamundësia që me vetëm  3 zjarrfikës në ekip (një mbetet kujdestar në stacion) të kryhen intervenimet e komplikuara.,

· pamundësia e dërgimit të ndihmës që kërkon ekipi në terren për shkak se nuk ka kush e drejton / vozitë kamionin e dytë,

· pamundësi e deritanishme e plotësimit të stafit sipas  Udhëzimit Akministrativ të MPB       “ Kritereve për themelimin dhe funksionimin e ShZSh “  ku është paraparë që në çdo 2000 banorë të ketë 1 zjarrfikës profesional

· pamundësia e dërgimit të stafit në trajnime shtesë që organizon Qendra e Trajnimeve në Vushtrri  për shkak të numrit të vogël të zjarrfikësve që do të mbeteshin në stacion,

· procedurat tepër të ngadalësuara  të zyrës së prokurimit  për blerjen e pjesëve apo pajisjeve të dëmtuara,

Shtojcë : Tabela e intervenimeve për gjashtëmujorin e parë  2011

	Lloji i Interven/ muaji 
	I
	II
	III
	IV
	V
	VI
	VII
	VIII
	IX
	X
	XI
	XII
	Gjithësejt
	
	
	

	     1      Zjarre
	9
	7
	8
	20
	11
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shtëpi banimi
	4
	3
	2
	2
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shtëpi ndihmëse
	1
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shtalla / Pleme *
	
	1
	
	2
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Locale
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Objekte afariste/ industriale*
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Male
	
	
	2
	10
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ushqim bagëtish/grunajë
	
	
	
	1
	2
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Bari i thatë/ sternishtë
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Goma  /  Mazut *
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Mbeturina – Kontejnerë
	
	2
	
	2
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Trafo /gjenerator *
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Orë rryme
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Instalime të rrymës
	
	
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shtylla
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Automjete/ kamion*
	3
	
	
	3
	3/1*
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Dru teknik/  Rafineri *
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2
	Intervenime Teknike
	5
	1
	2
	1
	4
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Aksidente komunikacioni
	4
	
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Automjete
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Hapje dyersh
	
	
	
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Rrënime
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Terhqje automjetesh
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Thithje e ujit
	
	
	
	
	2
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Intervenime tjera teknike
	
	1
	1
	
	1
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	3
	Shërbime
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Furnizime me ujë
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Pastrim rrugësh
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Sigurime
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	4
	Shpëtime
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shpëtime nga lartësia
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shpëtime nga uji
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shpëtime në hekurudha
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Vërshime
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ushtrime me KFOR-in/ ANP*
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Ushtrime me nxënës
	
	
	2
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Alarme të rreme
	1
	1
	1
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Zjarre
	9
	7
	8
	20
	11
	7
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shërbime
	
	
	1
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Shpëtime
	
	
	
	
	3
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Intervenime Teknike
	5
	1
	2
	1
	4
	6
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gjithsejt
	17
	9
	14
	21
	18
	14
	
	
	
	
	
	
	93
	
	
	


XIII-Drejtorati i Prokurimit

I. Hyrje

· Drejtoria e Prokurimit vitin buxhetor 2011 e ka filluar me kohe dhe në përputhshmëri me planifikimin. Për këtë gjasht mujor objektivat e planifikuara janë arritur duke ju falenderuar angazhimit permanent të tërë stafit të prokurimit, dhe me këtë kemi ofruar mundësinë për të vazhduar në realizimin e aktiviteteve të prokurimit deri në fund të vitit.

Aktivitetet e prokurimit në funksion të realizimit të detyrave të dala nga planifikimi buxhetor per vitin 2011
Në Drejtorinë e Prokurimit gjatë gjasht mujorit të pare të vitit 2011 janë zhvilluar procedurat e planifikuara të cilat kanë të bëjnë me furnizime të ndryshme, sherbime si dhe me punë në funksion  të realizimit të detyrave publike në të mirë të qytetarve të komunes.

Këto procedura kanë determinuar furnizime dhe sherbime të ndryshme të cilat janë realizuar me angazhime ma të vogla, në gjuhen e prokurimit procedura minimale, pastaj edhe procedura të kontraktuara si per furnizime e sherbime më të mëdha e gjithashtu edhe per punë në projekte të ndryshme kapitale.

Procedurat e kontraktuara që kanë të bëjnë kryesisht me punë por edhe me furnizime dhe shërbme kanë qenë :
 *  Asfaltimi I rruges në Kleçkë, fitues I tenderit NNT”Burimi” Malishevë. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 70.095,00 €

* Rregullimi I kanalizimit Banullë-Gllogovc faza e II, NNT “Ferizi” Lipjan.Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 238843,17 €

* Asfaltimi I rruges në Rubovc Llugagji, fitues Bageri ShPK, Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 134.155,92 €

* Asfaltimi I rruges në Marefc, fitues Company “Bejta Commerce”. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 116 914,00 €

* Asfaltimi I rruges se fshatit Llugë, fitues  BAGERI ShPK. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 85.655,91 €

* Asfaltimi I rruges ne Brus, fitues  “Papenburg & Adriani” Sojevë – Ferizaj. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 111.596,00€

* Rregullimi I kanalizimit fekal - Topliqan faz ae II, fitues “Euro Toni”.Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 117.850,20€ 

*Meremetimi I objektit te shkolles fillore "Zenel Hajdini" në Gadime, fitues  NNP “Qëndrimi “ Lipjan. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 158 054 60 € ( kjo lëndë pas rivlersimit të bërë sipas kërkesës së OSHP është në pritje të afatit të ankesave).

* Meremetimi I objektit te kultures "Tahir Sinani"  fitues NTP”Te Muhameti”. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 81 166 50 €

* Asfaltimi I rruges te fshatit Terbovc, fitues “Papenburg & Adriani” Sojevë – Ferizaj. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 111.596,00€

* Renovimi I objektit te qkmf ne Lipjan, fitues NNT “Budakova”. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 62 416 22 € ( Kjo lëndë ka një ankesë dhe pritet shqyrtimi i ankesës nga ana e OSHP)

* Ndertimi I objektit shkollor ne fshatin Kraishtë, fitues NTP “Te Muhameti”. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 498.383, 49 €

* Rregullimi I parqeve ne qytetit, fitues NNP”Rexha Com”. Vlera e përgjithshme përfundimtare e kontratës    : 115 808 95 €

*  Renovimi I objektit te shkolles ne Kleqke, janë hapë ofertat dhe lënda është në vlersim.

* Ndertimi I objektit te AMF ne Smallushe, është tenderuar dhe hapja e ofertave do të bëhet me 01.08.2011

* Ndertimi I aneks objektit te AMF ne Sllovi është tenderuar dhe hapja e ofertave do të bëhet me 02.08.2011

* Furnizimi me ushqim dhe akomodimi per musafiret nga Shqipëria dhe Turqia me rastin e 3 vjetorit te Pavarsisë, fitues “restaurant Toni” me çmimin 7.890,00 €

* Shernbimi I marimanges- fitues NTSH “Selimi”

* Furnizim me material per mirmbajtje te shkollave, fitues “Dida Commerce”1.587,60 €

* Furnizim I institucioneve komunale me derivate , fitues Shpk “Standard Benz”

* Larja, pastrimi I rrugve dhe bartja e mbeturinave, fitues “Prestige Mediaa” Prishtinë

* Furnizim me gjenerator per nevoja te administrates, fitues NTP “M&F”16.960,00 €

  Në tabelen vijuse janë të evidentuara shpenzimet minimale:

	Mbushja e bocave me oksigjen
	11/02/2011
	120.00
	120.00
	NPT ,,Linda,, 

	Mirmbajtja e automjeteve
	07/02/2011
	200.00
	200.00
	DPZ ,,Nexhi,,

	Mirmbajtja e automjeteve 
	04/02/2011
	232.00
	232.00
	DPZ ,,Meti,,

	Rregullimi I nxemjes qendrore
	17/03/2011
	632.26
	632.26
	NPM ,,Termo,,

	Dresa sportive
	15/03/2011
	220.00
	218.00
	NT ,,Minimax,,

	Perde
	07/04/2011
	272.00
	272.00
	Rolle mont

	Llaqe dhe ngjyra
	21/03/2011
	500.00
	337.00
	Elektro system

	Ushqim dhe pije
	03/03/2011
	166.00
	156.60
	Pishat 2011P

	Paisje për mirmbajtjen e objektit
	11/04/2011
	639.99
	625.00
	Euro toni

	Mirmbajtja e automjetit
	16/03/2011
	929.95
	929.95
	Auto star Kosov

	Matrial medicional
	22/03/2011
	250.00
	200.00
	Koslabor

	Matrial zyreje
	07/04/2011
	120.00
	120.00
	Star Graf

	Goma automjeti
	17/05/2011
	590.00
	590.00
	Euro goma

	Grilla për dritare
	21/03/2011
	500.00
	162.50
	Dugi

	Lojra sportive
	25/05/2011
	990.00
	975.00
	Prapashtica

	Tepih për zyre
	17/05/2011
	140.00
	139.70
	Egzoni trade

	Kartela identifikimi
	15/04/2011
	800.00
	795.00
	Foto video Hava

	Mirmbajtja automjeteve
	18/03/2011
	910.00
	910.00
	Meti

	Mbushje telefonike Vala Sh.P
	03/02/2011
	40.00
	40.00 
	PTK

	Mbushje telefonike vala Sh.P
	07/02/2011
	100.00
	100.00
	PTK

	Mbushje telefonike vala ZLK
	07/02/2011
	150.00
	150.00
	PTK

	Mbushje Vala Inspekcioni
	03/02/2011
	360.00
	360.00
	PTK

	Matrial për mirmbajtje
	08/02/2011
	20.00
	20.00
	Elektro system

	Mbushje Vala Zyra kryetarit B.B
	11/02/2011
	50.00
	50.00
	PTK

	Mbushje vala Gjeodezia
	11/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	Mbushje QPS
	11/02/2011
	10.00
	10.00
	PTK

	MBUSHJE VALA qps
	14/02/2011
	10.00
	10.00
	PTK

	MBUSHJE VALA MCE
	14/02/2011
	100.00
	100.00
	PTK

	MBUSHJE VALA TATIMI PRON
	11/02/2011
	20.00
	20.00
	PTK

	MBUSHJE VALA BUXHET
	11/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA F.H
	11/02/2011
	50.00
	50.00
	PTK

	MBUSHJE VALA
	11/02/2011
	50.00
	50.00
	PTK

	MBUSHJE VALA PROKURIMI
	15/02/2011
	4.00
	40.00
	PTK

	Regjistrimi autos 567-KS-463
	15/02/2011
	40.00
	40.00
	MPB

	Regjistrimi I autos567-KS-463
	15/02/2011
	70.00
	70.00
	MPB

	Regjistrimi I autos567-KS-474
	15/02/2011
	40.00
	40.00
	mpb

	Regjistrimi I autos567-KS-474
	15/02/2011
	70.00
	70.00
	mpb

	Kontrolli I dozimetrave
	10/02/2011
	64.00
	64.00
	IMP Obiliq

	MBUSHJE VALA PROKURIMI
	15/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA PLANIFIKIM U
	22/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA DSHPS
	22/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA DSHPS
	22/02/2011
	20.00
	20.00
	PTK

	MBUSHJE VALA EKONOMO ZH
	25/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA ARSIM
	25/02/2011
	60.00
	60.00
	PTK

	MBUSHJE VALA DRSK
	15/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA BUJQSIA
	25/02/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	Regjistrimi I autos 549-KS-584
	15/02/2011
	20.00
	20.00
	MPB

	Brava për dyer
	01/03/2011
	30.00
	30.00
	M&F

	Matrial elektrik
	07/03/2011
	98.00
	97.80
	Dida

	Kurora dhe lula
	08/03/2011
	96.00
	96.00
	Nimi

	Karrika
	07/03/2011
	90.00
	90.00
	Astrazupi

	Ngjyrosja e zyres
	10/03/2011
	70.00
	70.00
	Maleer skenda

	Vula
	11/03/2011
	35.00
	35.00
	Toni

	MBUSHJE VALA ADMINISTRAT
	11/03/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA KATASTER
	11/03/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	Taks rrugore K.K. Prishtin
	09/03/2011
	20.00
	20.00
	K.K. Prishtinë

	Kontrolla teknike 
	04/03/2011
	50.00
	50.00 Luma
	Luma

	Orë gjepi
	16/03/2011
	80.00
	80.00
	M&F

	Matrial për mirmbajtje
	22/03/2011
	73.00
	73.00
	E system

	Regjistrimi I automjetit
	24/03/2011
	90.00
	90.00
	MPB

	Regjistrimi I auto QPS Golf 
	21/03/2011
	35.00
	35.00
	MPB

	Matrial për rrym
	23/03/2011
	80.00
	80.00
	NTSH ,,Elektro i

	Rregullimi I hidroforeve
	23/03/2011
	80.00
	80.00
	Omi 1

	Ushqim dhe pije
	01/04/2011
	25.00
	25.00
	7 vllazrit

	MBUSHJE VALA QPS
	24/03/2011
	10.00
	10.00
	PTK

	MBUSHJE VALA F H
	04/04/2011
	50.00
	50.00
	PTK

	MBUSHJE VALA ZLK
	29/03/2011
	150.00
	150.00
	PTK

	MBUSHJE VALA ADMINISTRAT
	08/04/2011
	560.00
	560.00
	PTK

	MBUSHJE VALA BUXHET FINA
	08/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA SHERB PUBLI
	08/04/2011
	100.00
	100.00
	PTK

	MBUSHJE VALA SH P
	08/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA LULI
	14/04/2011
	50.00
	50.00
	PTK

	MBUSHJE VALA ADMINISTRAT
	14/04/2011
	50.00
	50.00
	PTK

	Kontroll teknike 583-ks-047
	08/04/2011
	30.00
	30.00 
	lIMA

	Kontroll teknike 001-ks-019
	08/04/2011
	30.00
	30.00
	Luma

	Regji auto 011-ks-019
	14/04/2011
	40.00
	40.00
	MPB

	Grgji auto 001-ks-019
	14/04/2011
	55.00
	55.00
	mpb

	Regji auto 583-ks-047
	14/04/2011
	40.00
	40.00
	mpb

	Regji auto 583-ks-047
	14/04/2011
	45.00
	45.00
	mpb

	MBUSHJE VALA bujqsi
	20/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA EKONOMI
	18/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA QPS
	26/04/2011
	10.00
	10.00
	PTK

	MBUSHJE VALA BUJQSI
	20/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	Ushqim dhe pije
	22/04/2011
	34.30
	34.30
	7 vllazrit

	Thas dhe dorza
	21/04/2011
	80.00
	80.00
	Euro toni

	Ushqim dhe pije
	20/04/2011
	79.00
	79.00
	7 vllazrit

	Qant zyrtare
	26/04/2011
	98.00
	98.00
	Moto compani

	Kurora
	22/04/2011
	85.00
	85.00
	NIMI

	MBUSHJE VALA PROKURIM
	26/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA BUXHET FINA
	26/04/2011
	20.0
	20.00
	PTK

	MBUSHJE VALA DRSK
	20/04/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	Matrial për rrym
	27/04/2011
	50.00
	50.00
	Elektro system

	MBUSHJE VALA PROKURIMI
	13/05/2011
	40.00
	40.00
	PTK

	MBUSHJE VALA dmsh
	13/05/2011
	60.00
	60.00
	PTK

	 Kontroll teknike 103-ks-481
	17/05/2011
	30.00
	30.00 
	Luma

	Regj I aut 103-ks-484
	17/05/2011
	40.00
	40.00
	mpb

	Regj I auto 103-ks-481
	17/05/2011
	45.00
	45.00
	mpb

	Kontroll teknike 518-ks-354
	16/05/2011
	30.00
	30.00
	luma

	Regji auto 518-ks-354
	17/05/2011
	45.00
	45.00
	mpb

	Regji auto 518-ks-354
	17/05/2011
	40.00
	40.00
	mpb

	Kontroll teknike 518-ks-355
	16/05/2011
	30.00
	30.00
	Luma

	Regji auto 518-ks-355
	17/05/2011
	40.00
	40.00
	mpb

	Regji auto 518-ks-355
	17/05/2011
	45.00
	45.00
	mpb

	Kontroll teknike 288-ks-998
	19/05/2011
	30.00
	30.00
	luma

	Regji auto 288-ks-998
	20/05/2011
	45.00
	45.00
	mpb

	Regj I auto 288-ks-988
	20/05/2011
	40.00
	40.00
	mpb

	MBUSHJE VALA URBANIZEM
	13/05/2011
	60.00
	60.00
	PTK

	MBUSHJE VALA ZLK
	20/05/2011
	150.00
	150.00
	PTK

	MBUSHJE VALA QPS
	20/05/2011
	20.00
	20.00
	PTK

	Ngjyra vajore
	18/05/2011
	60.40
	60.40
	Elektro system

	Vazne lulesh
	19/05/2011
	20.00
	20.00
	M&F

	Kontroll teknike 280-ks-203
	19/05/2011
	50.00
	50.00
	Aragoniti

	Ushqim
	24/05/2011
	90.00
	90.00
	Visari

	Mirmbajtje autove
	24/05/2011
	54.00
	54.00
	Fani

	MBUSHJE VALA fh
	27/05/2011
	50.00
	50.00
	ptk

	MBUSHJE VALA inspekcioni
	27/05/2011
	420.00
	420.00
	ptk

	MBUSHJE VALA kataster
	27/05/2011
	40.00
	40.00
	ptk

	MBUSHJE VALA administrata
	27/05/2011
	60.00
	60.00
	ptk

	Ushqim dhe pije
	30/05/2011
	25.00
	25.00
	7 vllazrit

	kunora
	25/05/2011
	12.00
	12.00
	nimi

	USB
	20/05/2011
	30.00
	30.00
	Comtrade

	MBUSHJE VALA QKMF
	27/05/2011
	20.00
	20.00
	ptk

	Mjete sportive
	11/02/2010
	110.00
	105.00
	NTP ,,M & F,,

	Ftesa njoftime fotografi
	10/02/2010
	723.00
	723.00
	Foto video Hava

	Paisje elektronike
	19/02/2010
	100.00
	94.00
	NTP ,,M&F,,

	Blloka për inkasim në arkë
	10/02/2010
	579.00
	579.00
	NTG ,,Blendi,,

	Ushqim dhe pije
	11/02/2010
	300.00
	298.00
	Qebaptore te Dani

	Furnizim me buqet lulesh
	05/03/2010
	120.00
	118.00
	NPT ,,NIMI,,

	Matrial për mirmbajtjen e objektit
	26/03/2010
	416.00
	411.00
	DPZ ,Te Ramizi,

	Zërim
	11/02/2010
	250.00
	250.00
	D.Sh. ,,Neotrik,,

	Njoftime dhe inqizime
	14/04/2010
	830.00
	830.00
	Foto video hava

	Pastrimi I objektit
	04/03/2010
	600.00
	600.00
	NTSH ,,Ecd rinori,,

	Suvatimi I mureve
	21/04/2010
	440.00
	437.31
	,,Stublla,,Shpk

	Rregullimi paisjeve të amvisnis
	21/04/2010
	160.00
	160.00
	DPZ ,,Omi1,,

	Teknologji informative
	13/04/201
	254.00
	252.90
	NTP ,,M&F,,

	Blloka fletpages për arkë
	27/04/2010
	200.00
	200.00
	NTG ,,Blendi,,

	Ushqim dhe pije
	21/04/2010
	700.00
	693.00
	DPH ,,Dodona,,

	Zërim
	21/04/2010
	750.00
	748.00
	DSh ,,Neotrik,,

	Mbushja e bocave me oksigjen
	14/04/2010
	480.00
	465.00
	NPT ,,Lindi,,

	Matrial elektrik
	16/04/2010
	160.00
	145.50
	NTP ,,M&F,,

	Perde për zyre
	27/05/2010
	300.00
	299.45
	NP ,,Rolle mont,

	Matrial ndertimor
	28/05/2010
	961.83
	961.19
	Besim Comerc

	Meremetimi I hidroforave
	14/05/2010
	356.00
	328.00
	DPZ ,,Omi1,,

	Rregullimi I nyjes sanitare 
	30/04/2010
	320.00
	310.00
	Beha Com

	Vulë punues
	17/05/2010
	100.00
	100.00
	DPZ Vulpunues 

	Telefona fiks
	11/05/2010
	320.00
	305.00
	NTP ,,M & F,,

	Kunor dhe lule
	22/04/2010
	250.00
	249.30
	Nimi

	Traka të EKG
	28/05/2010
	312.00
	300.00
	NP ,,Agani,,

	Kosë Bari 
	21/05/2010
	300.00
	290.00
	Ital Ferrr shpk

	Rregullimi I rrjetit telefonik
	27/05/2010
	150.00
	136.94
	Elting

	Lojra fëmijësh
	30/04/2010
	500.00
	495.00
	NTP ,,M & F,,

	Ushqim dhe pije
	14/04/2010
	113.40
	113.40
	Qebaptroe te dani

	Ujë në shishe 0.50l
	24/06/2010
	250.00
	250.00
	NTP ,,M & F,,

	Ujë natyral në shishe
	14/05/2010
	286.00
	279.50
	Te 7 Vllazrit

	Gjëra ushqimore
	23/02/2010
	116.00
	116.00
	Intermarket shpk

	Koktej
	27/04/2010
	234.00
	232.00
	Rom kafe

	Matrial laboratorik
	06/07/2010
	850.00
	835.00
	Koslabor

	Lojra sportive
	02/08/2010
	705.00
	705.00
	Prapashtica

	Dhurata
	02/08/2010
	450.00
	450.00
	Star graf

	Rregullimi I ujësjellsit
	12/08/2010
	350.00
	321.29
	Beha com

	Transporti I udhëtarve
	23/06/2010
	/
	210.00
	SHPK Lipjan

	Ushqim dhe pije
	02/07/2010
	171.05
	171.05
	Te 7 vllazrit

	Dhurata
	30/07/2010
	400.00
	400.00
	NTP ,,M&F,,

	Transporti I nxënsave
	23/07/2010
	224.90
	224.90
	Nexhi com

	Matrial për mirmbajtjen e ndertesave
	02/09/2010
	921.85
	920.00
	Malerskenda

	Furnizimi dhe vendosja e qeshmeve
	08/09/2010
	282.00
	271.00
	Beha com

	Furnizimi me matrial stamatologjik
	22/09/2010
	830.00
	828.00
	Koslabor

	Transporti I nxënsave
	27/08/2010
	731.00
	731.00
	Mini bus I mehmeti

	Rregullimi I kanalizimit
	10/09/2010
	392.00
	388.25
	Beha com

	Pastrimi I varrezave
	07/10/2010
	320.00
	319.00
	Te Xoni

	Furnizim me matrial laboratonik
	06/09/2010
	970.00
	960.00
	NTSH Koslabor

	Ngjyrosje e objektit
	19/10/2010
	870.00
	864.75
	Lavdimi

	Matrial byroteknik
	14/10/2010
	150.00
	140.00
	NTG ,,Blemdi,,

	Furnizimi me mbulesa 
	15/10/2010
	992.00
	979.00
	NTP ,,M&F,,

	Servisimi I aparateve të amvisnis
	29/09/2010
	225.00
	219.00
	OMI 1

	Furnizimi me matrial medicional
	14/10/2010
	991.30
	991.30
	Global pharm

	Thengjill
	12/08/2010
	917.64
	914.30
	Ajroni

	Riparimi I tauleteve
	05/11/2010
	505.20
	495.00
	DPZ te ramizi

	Vula
	09/11/2010
	565.00
	554.44
	DPZ ,,Vulpunus,

	Rregullimi I nxemjes qendrore
	04/11/2010
	310.00
	310.00
	Termoluli

	Rregullimi I stazave
	08/11/2010
	587.00
	580.00
	NNT Budakova

	Servisimi I nxemjes qendrore
	09/11/2010
	585.00
	585.00
	Termosanitaria

	Ushqim dhe pije
	25/11/2010
	900.00
	900.00
	Golden day

	Paketa për skamnor
	08/11/2010
	990.50
	901.50
	7 vllazrit

	Fidana 
	26/04/2010
	250.00
	246.00
	Dimi Bau

	Ushqi dhe pije
	15/10/2010
	206.00
	206.00
	Motel laura

	Furnizim me mjete medicionale
	04/11/2010
	850.00
	842.00
	NTSH Koslabor

	Transporti I nxënsave
	28/11/2010
	450.00
	450.00
	Minibus ilazi

	Orendi medicionale mobile
	25/11/2010
	990.00
	980.00
	NTP ,,M&F,,

	Qanta zyrtare
	30/11/2010
	176.24
	170.00
	Moto compani

	Mjete mbrojtse
	30/11/2010
	391.00
	391.00
	Pastor kosova

	Zhavorim
	30/11/2010
	910.00
	910.00
	NTP ,,Ferizi,,

	Servisimi I aparatave te zjarfiksav
	06/12/2010
	292.50
	292.50
	Shqiponja

	Matrial zyreje
	05/11/2010
	421.00
	421.00
	Dino Graf

	Mobilje
	29/11/2010
	180.00
	180.00
	Astrazubi

	Rregullimi I kalldatores
	25/11/2010
	500.00
	497.99
	NJP Klimaterm

	Perde
	17/12/2010
	680.00
	335.92
	Role mont

	Furnizim me fotocopje
	14/10/2010
	300.00
	300.00
	Info copi

	Zërim
	19/11/2010
	435.00
	432.00
	Neotrik

	Paisje elektrik
	14/10/2010
	330.00
	320.00
	Rexha Comerc

	Furnizimi me shtypin ditor
	Kryetari
	Rilindja
	47.40

	Furnizimi me shtypin ditor
	Kryetari
	Rilindja
	56.50

	Furniziim me paj, te tekn informative
	Administrata
	Tech-Trade
	95.00

	Furnizim me bojler per emergjencen
	Sherbimet Publike
	Te Ramizi
	95.00

	Rregullimi I instalimit te rrymes ne dy barakat 
	Administrata
	Elektroing
	580.00

	Furnizimi me material medicinal
	Shendetesia
	Ideali Pharm
	706.50

	Lyerja dhe meremetimi I zyreve te aseteve
	Administrata
	Maler Skenda
	310.05

	Furnizimi me invertor dhe bateri per shkollen ,, Haradin Bajrami,,
	Arsim dhe Shkenc`
	Albani NTP
	540.00

	Pastrimi I varrezave ortodokse ne Rubovc
	Sherbimet Publike
	NIN
	250.00

	Furnizim me paj, te teknologjise informative
	Administrata
	Tech-Trade
	95.00

	Furnizimi m ematerial tekniik pe rmirembajtje objektesh.
	Administrata
	NTP  MF
	441.10

	Furnizimi dhe vendosja e shenjave te trafikut ne rruget e e Lipjanit.
	Sherbimet Publike
	Jona 
	650.00

	Mbushja  ebocave te oksigjenit
	Shendetesia
	Lindi
	95.00

	Furnizim me material medicinal
	Shendetesia
	Global Pfarm
	856.12

	Furnizmi me medaljona per ish te burgosurit politik
	Rini sport 
	Foto Hava
	840.00

	Ushqim dhe pije per AKV Lipjani , per demostratat 1981 perkujtimi
	Rini sport 
	Te Dani
	192.00

	Kokteji per manifestimin ,, Demonstrata e vitit 1981,,
	Rini sport 
	Pishat
	349.00

	Furnizimi me ftesa dhe njoftime .
	Kryetari
	Reklama Era
	576.00

	Furnizim me pajisje te tek, informative
	Planifi. Urban
	Info- Tech
	575.00

	Zerimi pe rtubimin qendror ,, Demostarat 1981,,
	Rini sport 
	Neotrik
	199.00

	Furnizimi me shtypin ditor
	Administrata
	Rilindja
	51.20

	Furnizimi me shtypin ditor
	Administrata
	Rilindja
	56.90

	Furnizimi me shtypin ditor
	Administrata
	Rilindja
	53.90

	Furnizimi me shtypin ditor
	Administrata
	Rilindja
	48.20

	Zxgjerimi I rrjetit elektrik ne fshatin Rubovc
	Sherbimet Publike
	Besa
	970.00

	Furnizim me topa sporti per shkolla
	Arsim dhe Shkenc`
	MF NTP
	226.00

	Furnizim me diktafon per Zyren e Informimit
	Administrata
	Comtrade Computers
	95.00

	Furnizim me material medicinal
	Shendetesia
	Ideali Pharm
	977.90

	Furnizimi me ushqim dhe pije me rastin  e vizites se nxenesve shqipetar nga Suedia
	Arsim dhe Shkenc`
	Dodona
	990.00

	Furnizim me Flamuj kombetare dhe shteteror
	Rini sport 
	Foto Hava
	776.60

	Furnizim me shtypin ditor
	Administrata
	Rilindja
	50.50

	Furnizim me shperblimet per turneun e futbollit te organizuar nga Komuna
	Rini sport 
	Korabi
	630.00

	Furnizimi me sirtar
	Bugjet e Financa
	Galanteria Group
	80.00

	Botimi I revistes komunale
	Administrata
	Lena Grafik
	746.00

	Ushqim dhe pije , me rastin e festes se çlirimit te Lipjanit.
	Rini sport 
	Golden Day
	598.00

	Riparimi I objektit te Qendres per pune sociale
	Shendetesia
	Parku
	690.00

	Rregullimi I makines thithese
	Sherbimet Publike
	Elektro system
	30.00

	Transporti I AKV Lipjani ne relacionij Lipjan - Deje dhe anasjelltas
	Rini sport 
	Lipjani
	399.00

	Pastrimi I oborrit te komunes 
	Administrata
	Higjiena
	298.50

	Furnizimi me ftesa dhe njoftime me rastin e festave te Qershorit
	Rini sport 
	Foto Hava
	389.00

	Zerimi me rastin festave te Qershorit
	Rini sport 
	Neotrik
	370.00

	Furnizimi me material per pergaditjen e ekspozites
	Rini sport 
	Korabi
	130.00

	Furnizimi me ushqim dhe pije per pjesemarresit e koncertit festiv
	Rini sport 
	Te Dani
	344.00


Faqe 32 deri 89

